

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświątecznych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów, — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 8. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie biuro dzienników Ludwika Płohna, ulica Karola Ludwika l. 9; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską“ wynosi półrocznie (od 1 lipca do końca grudnia) w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł.; ćwierćrocznie (od 1 lipca do końca września) w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie od 1 do końca każdego miesiąca w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Prenumeratorowie półroczni (którzy prenumerują od 1 lipca do końca grudnia), otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, bezpłatnie; do *Gazety Lwowskiej* zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. *Przewodnik*, prenumerowany osobno kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., ćwierćrocznie 1 zł.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Prezydium c. k. krajowej Dyrekcji skarbu zamianowało koncepcistów Prokuratury skarbu: dr. Włodzimierza Szaraniewicza, dr. Wiktora Hamerskiego i dr. Włodzimierza Orskiego adjunktami w IX klasie rangi, a koncepcistów Prokuratury skarbu dr. Włodzimierza Iwasieczkę, dr.

Wiktora Zharskiego, dr. Władysława Jaworskiego oraz koncepcistów niższej austriackiej Prokuratury skarbu dr. Eugeniusza Łopuszańskiego i dr. Jana Mieczynskiego koncepcistami w X klasie rangi w etacie galicyjskiej Prokuratury skarbu.

Lwowski c. k. wyższy sąd krajowy zamianował praktykanta sądowego Mieczysława Zawadzkiego auskultantem sądowym.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 15 czerwca.

W dziedzinie polityki zagranicznej nie brakło w ostatnich dniach doniosłych i ważnych enuncyacji. Już po Mowie od Tronu Najj. Pana, której wysoce pokojowy charakter mieliśmy sposobność podnieść na tem miejscu, przybyły: mowa tronowa króla włoskiego Humberta, deklaracye francuskich ministrów Ribota i Hanotaux, złożone w paryskiej Izbie posłów, — wreszcie i przede wszystkim oświadczenie Pana Ministra spraw zagranicznych hr. Gołuchowskiego w Delegacyi węgierskiej. Jeżeli gorące słowa, poświęcone przez króla włoskiego pokojowej tendencji przymierza, które łączy Włochy z dwoma innymi państwami środkowej Europy, wywarły ogólne wrażenie bardzo dodatnie; jeżeli deklaracye ministrów francuskich ożywiły atmosferę stosunków politycznych między Francją a Niemcami, usuwając z niej elektryczność, nagromadzoną przez szowinistów francuskich sztucznie, ale bądź co bądź nie pożądaną: Oświadczenia nowego kierownika zagranicznej polityki austro-węgierskiej, mistrzowskie w formie, a pełne lojalnej szczerości, pełne rozumu politycznego i charakte-

ryzującej prawdziwego męża stanu wytrawność w treści, stały się wypadkiem politycznym pierwszorzędnej znaczenia dla całej Europy. Jeśli bowiem polityka w ogóle jest rzeczywistością — jak to powiedziano — nauką kompromisów, to polityka zagraniczna, jako teren dla kompromisów rozmaitych państw co do przeróżnych interesów, przedstawia nawet w razie jak najkorzystniejszej konstelacji stosunków politycznych, otwarte pole do krytyki i wycieczek. Tymczasem oświadczenie hr. Gołuchowskiego przyjęto wszędzie bez zastrzeżeń, z jak największym uznaniem. Jest to objaw w wysokim stopniu godny uwagi i pożądanym. Każde bo też słowo tego oświadczenia albo usuwało nieporozumienie, albo zbijało uprzedzenia, albo też utrzymywało przypuszczenia słuszne; w oświadczeniu tem było wszystko, co mogło służyć za rękojmię, że nowy austro-węgierski Pan Minister spraw zagranicznych pójdzie drogą dotychczasowej polityki Monarchii i na niej będzie szczerze i z gorącym zapałem pracować dla sprawy powszechnego pokoju, a dla dobra Monarchii i jej ludów; nie było w niem zaś nic, co już nie tylko życzliwym i wierzącym ale choćby nawet niedowierzającym i nieżyczliwym mogło dostarczyć tematu do obaw, zastrzeżeń i wątpliwości. Od razu przekonano się w całej Europie, że polityka Austro-Węgier spoczywa w dłońach rozumnym, ostrożnym, świadomym celu a lojalnym i energicznym.

Niezawodnie też w wysokim stopniu także dodatnim wrażeniem tych oświadczeń Pana Ministra, które tak dobrze rozprawiły szerzej zasadniczą myśl Mowy od Najj. Pana, należy przypisać, że po raz pierwszy z trybuny ministeryjalnej w parlamencie francuskim rzucone i z naciskiem powtórzone słowo „przymierze z Rosyją“ nie wywołało w Europie nie tylko trwogi lub zamieszania, ale choćby nawet zaniepokojenia. W innych stosunkach dopatrywano się może w podobnej enuncyacji zapowiedzi zakłóceń lub zgoda widma burzy wojennej, słyszano by po

za nią brzęk oręża i huk armat; obecnie Europa, przyzwyczajona już od czasu Kronsztađu i Toulonu do „porozumienia“ pomiędzy republiką a caratem, dziś dość obojętnie słucha o „przymierzu“, które ostatecznie większe wrażenie wywołało w prasie niż w świecie politycznym, większe wrażenie w prasie francuskiej niż zagranicznej.

Pod wpływem też tych pokojowych zapewnień decydujących europejskich mężów stanu, nie chce świat polityczny uwierzyć dziennikom angielskim, że nowa chmura na widnokręgu wschodnim, jak nazwano sprawę armejską i dyplomatyczny konflikt z powodu tej sprawy pomiędzy W. Portą a Anglią, Rosyją i Francją, może być w istocie groźną dla pokoju. Przeciwnie, co raz bardziej utrwała się przekonanie, że chmura ta z wolna rozplynie się w obłokach a pokój europejski na razie nie dozna z powodu sprawy armejskiej poważniejszego zakłócenia. Zbliżające się dni festynów w Kilonii, gdzie w porcie niemieckim staną niedługo na kotwicy obok siebie okręty wojenne wszystkich morskich państw europejskich, nawet francuskie, jest też wymowną ilustracją pokojowych stosunków międzynarodowych w Europie i zarazem dobrym komentarzem do przejmujących otuchą słów Pana Ministra spraw zagranicznych.

Delegacye.

(Z obrad Delegacyi węgierskiej).

Wypracowane przez stałego od szeregu lat referenta budżetu Ministerstwa spraw zagranicznych w Delegacyi węgierskiej sprawozdanie z budżetu tego na rok 1896, które komisya tej Delegacyi — jak już wiadomo — uchwaliła bez zmian, stwierdza, że nigdy jeszcze Mowa Tronowa nie wyrażała takiego zaufania w pokojowy charakter

Z drugiej czuła drżąca, rozpaloną ręką starszej córki, która się nerwowo jego palców dotykała.

Chwilami zdawało mu się, że mu twarz muska jakby chłodny powiew czyjegoś oddechu.

Nagle, w połowie alfabetu, stolik u niósł jedną nóżkę i stuknął lekko w podłogę. — L!... — zadecydował Kloniewicz — L!... pytajmy dalej.

I ponownie zaczął wymieniać litery od początku.

Przy *u* dało się słyszeć drugie stuknięcie, przy *d* trzecie.

— Ludwika! — odważyła się przemówić Pietrunia, uprzedzając sylabizującego za powolnie ducha.

Stolik, jakby na potwierdzenie tego domysłu, kilkakrotnie zastukał o podłogę.

— Ludwika?... więc nie Fema?... — z jakimś żalem i rozczarowaniem w głosie odezwał się po raz pierwszy stary Szymra.

— Co to za Ludwika?... — spytał Kloniewicz — znacie państwo jaką Ludwikę?... —

— Chyba Trautówna — wtręciła pani Piotrowa, osuwając się już stopniowo z sytuacji.

Stolik szybko zaczął potwierdzać jej przypuszczenia.

— Patrzcie państwo!... Ludwika Trautówna!... nauczycielka Femy, ta, co umarła zeszłego roku na tyfus!... — poczęto się dziwić i objaśniać Kloniewicza na wysięgi.

Przez kilka chwil zapanowało ożywienie, mieszały się głosy, krzyżowały pytania i odpowiedzi, pojedyncze wyrazy i wykrzykniki podziwu lub niedowierzania.

Stolik poruszał się niecierpliwie.

Kloniewicz energicznie: „Psst!“ uciszył wszystkich i prowadził dalszą indagację, układając się z rzekomym duchem Ludwiki o bardziej uproszczony sposób porozu-

miewania się. Na „tak“ miało służyć jedno stuknięcie, na „nie“ trzy.

Ułożono znowu cały klucz do rozmowy, według którego następowały coraz szybsze odpowiedzi.

Duch Ludwiki okazał się chętnym i gotowym do dawania wszelkich objaśnień; zamianował Lolusie główną pośredniczką pomiędzy sobą a światem widomym i orzekł, że ona w tem towarzystwie jest najlepszym medyum, że dla niej nie będzie miał żadnych tajemnic.

Przyrzekł na przyszłość seans sprowadzić swoją zmarłą pupilkę, Femę, która znajduje się w stanie łaski i której miało się dobrze powodzić na drugim świecie; kazał się odtąd nazywać krótko Iksem, zmieniając swoje ziemskie imię na znak spirytystyczny, zalecając największą dyskrecyę nadal wszystkim uczestnikom seansu i oświadczając w końcu, że jest znudzony i że tego wieczoru więcej odpowiadać nie będzie.

— Czy można zapalić światło? — zagadnął Iksa jeszcze przezorny Kloniewicz.

— Za chwilę, aż dziesiąta uderzy!... — brzmiała ostatnia odpowiedź ducha.

Seans był skończony.

Wszyscy odetchnęli głęboko i odsunęli się od stolika pod silnym wrażeniem czegoś niepojętego, tajemniczego, przejmującego do głębi.

Pan Piotr z podziwu i wzruszenia nie mógł słowa przemówić.

Siedzieli jeszcze czas jakiś po ciemku w zamkniętym pokoju, dopóki zegar nie zaczął bić dziesiątą, spełniając posłusznie polecenie ducha, pod którego władzę oddali się w zupełności.

Gdy zapalono światło, ujrano Lolusie wyprężoną sżywnie na krześle, z głową zwieszoną przez poręcz, z twarzą trupio bladą, z rękoma zwisłymi bezwładnie po bokach.

— Może ona umarła! — krzyknęły zaniepokojone kobiety, i w przerażeniu okrążyły omdlałą historyczkę, którą zajął się natychmiast Kloniewicz, rozcierając wielkim palcem jej skronie i dmuchając zlekka w zamknięte jej powieki.

— To nie, to nie! — zapewniał — to przejdzie za chwilę. Proszę tylko lampę postawić na swoim miejscu, aby jej światło w oczy nie wpadało. O, już wraca do siebie!...

Przeprowadzono ją na kanapę i ułożono wygodnie, aby wypoczęła po nerwowym wysiłku.

Stary Szymra tak był przejęty wrażeniem tego pierwszego seansu, że siedział, jak ogłuszony i błędnym wzrokiem wodził dokoła, rozglądając się po pokoju, jak gdyby nie poznawał własnego mieszkania, a w atmosferze czuł obecność jakichś niewidzialnych istot, które zaludniać miały odtąd jego skromny dworek.

Rozgrzana wyobraźnia jego pracowała pod działaniem nietylko faktów, których był świadkiem, ale i sugestyi.

— No, cóż jegomość na to, he?... — zagadnął go Kloniewicz z pozytywką pod pachą, zabierający się do wyjścia — są duchy, czy ich nie ma?... To wszystko jeszcze fraszki, zobaczysz!... to nie koniec.

Stary Szymra spuścił oczy i przeżegnał się na piersiach.

Jakaś ulgę czuł w sercu, chociaż zamęt miał w głowie; uwierzył, że mu jego najstarszej Femy śmierć nie zabrała ze wszystkim, skoro będzie mógł rozmawiać z jej duchem i mieć ją na każde zawołanie, choć niewidzialną, przy sobie.

Wyciągnął rękę i uściśnął jakby z wdzięcznością dłoń Kloniewicza.

(Ciąg dalszy nastąpi).

MARYAN GAWALEWICZ.

SZUBRAWCY.

POWIEŚĆ.

II.

(Ciąg dalszy)

Wszystko to jednak było niczem w porównaniu z wrażeniem, jakie sprawiły następne odzywające się w stoliku tajemnicze pukania.

Kloniewicz z uroczystą powagą trzy razy stuknął końcem palca w powierzchnię stołu, a po chwili, jak zgłuszone echo, odpowiedziały mu rytmicznie takie same stuknięcia, jak gdyby je jakaś niewidzialna ręka wywoływała.

— Jest! — oznajmił głosem uradowanym, przejęty widocznie sam głęboko swym eksperymentem spirytysta — możemy zadawać pytania.

Historyczny, urywany śmiech Lolusi przerwał jej jęczenia na chwilę i powstała cisza, mącona tylko dźwiękami coraz wolniej grającej pozytywki.

Kloniewicz zaczął pytać:

— Kto ty jesteś?... powiedz nam, z kim rozmawiamy? — i w dalszym ciągu, litera po literze, wymieniał abecadło.

Stolik stał nieporuszony na miejscu. Pan Piotr z zapartym oddechem czekał i słuchał; ogarniało go niewymowne zdziwienie i zajęcie.

Z jednej strony przytulała się do niego żona i szeptała cichutko:

— Piotrusiu, ja się boję!... ja już nie chcę!... ja już mam dosyć tego!...

politycznej sytuacji w Europie, jak Mowa tegoroczna. Można ztąd wyciągnąć wniosek, że pokojowe tendencje trójprzymierza są dzisiaj już powszechnie uznane; Monarchia wytrwa dalej przy wypróbowanych zasadach dotychczasowej polityki, co znaczy przedewszystkiem przy trójprzymierzu, powtóre jednak utrzymanie jak najprzyjaźniejszych stosunków ze wszystkimi państwami będzie nadal przedmiotem usiłowań kierownictwa austro-węgierskiej polityki zagranicznej. „Jest rzeczą uznaną — mówi dalej sprawozdanie — że nikt nie ma powodu zajmować wobec trójprzymierza obronnej stanowiska, a jeśli inne mocarstwa również w celu skutecznego popierania swoich własnych uprawnionych interesów, łączą się ściślej, okoliczność ta nie jest zdolna zakłócić owego faktycznego i powszechnego uspokojenia, jakie było celem ostatecznym dążenia tych, którzy trójprzymierze stworzyli.

„Ogólny obraz zagranicznego położenia, jaki uzyskała komisja na podstawie Mowy Tronowej, nie mógł tym razem, podobnie jak przy poprzednich okolicznościach, uzupełnionym być także w szczegółach oświadczeniami, które P. Minister spraw zagranicznych zwykł składać w komisji o poszczególnych kwestiach zagranicznej polityki. Komisja musiała liczyć się z faktem, że obecny Pan Minister spraw zagranicznych niedawno dopiero objął czynności swojego urzędu, że zatem nie może ani z tego, co się stało w przeszłości, zdawać sprawy, ani nie można żądać od niego już teraz dokładnych wyjaśnień, w jakim kierunku zamierza postępować w poszczególnych kwestiach na przyszłość. Komisja zadowolona się więc, samo przez się wprawdzie rozumiejącem się, lecz mimo to niemniej uspokajającym oświadczeniem, że dokonana zmiana osoby nie oznacza bynajmniej zmiany systemu; przeciwnie, osiągnięte przez dotychczasową politykę, a w tak wysokim stopniu zadawalające rezultaty mogą kierownictwo naszych spraw zagranicznych tylko w tem umocnić, aby bez jakiegokolwiek wahania postępować dalej na dotychczasowej drodze, która już do tego doprowadziła, że według słów Pana Ministra spraw zagranicznych, nie w niebie polityki europejskiej nie ma ani jednej ciemnej chmurki, która by wywoływała obawę, że sytuacja w dającej się przewidzieć przyszłości dozna zakłócenia. Co do zasad polityki zagranicznej panuje tedy już teraz zupełna zgoda między P. Ministrem spraw zagranicznych a Delegacją węgierską, która zasady te przez długi szereg lat uważała za swoje i dla tego bez wątplenia ze szczerą sympatią popierać będzie działalność Pana Ministra, skierowaną ku urzeczywistnieniu tych zasad, jeśli wybór środków ku ich urzeczywistnieniu będzie zawsze tak szczęśliwy, jak słusznym jest zasadnicze stanowisko, przezeń zajęte.

Jak już wczoraj podnieśliśmy, mowa Pana Ministra hr. Gołuchowskiego, wywarła w całej prasie bardzo sympatyczne wrażenie.

Z głosów prasy niemieckiej warto jeszcze zanotować głos *Kölnische Zeitung*. Dziennik ten pisze:

Oświadczenia hr. Gołuchowskiego potwierdzają zapatrywanie, że Austro-Węgry pójdą dalej w swej zagranicznej polityce, drogami, wskazanymi przez hr. Andrassy'ego, hr. Haymerlego i hr. Kalnoky'ego. Cesarz Franciszek Józef jest głęboko przeświadczony, że szczerą przyjaźnią z mocarstwami trójprzymierza przynosi największe korzyści Jego Monarchii, a stosunki pomiędzy Dworami wiedeńskim i berlińskim, tudzież pomiędzy obu armiami świadczą, że zapatrywanie to ogarnęło szerokie koła. Nieprzyjaciółmi trójprzymierza w Austro-Węgrzech są te same żywioły, które dążą do rozbięcia całości państwa. Na wewnątrz i na zewnątrz ci sami nieprzyjaciiele zagrażają Monarchii. Hr. Gołuchowski wyraził nadzieję, że polityczna sytuacja nie dozna w przyszłości żadnego zamęcenia i można tylko pragnąć, aby ten pogląd się sprawdził, jakkolwiek na półwyspie Bałkańskim i na Wschodzie nie wszystko dzieje się tak, jak należy. P. Minister spraw zagranicznych pragnie zwrócić swoją działalność głównie na pole handlowe, a rozpatrując jego uwagi o stosunkach w Azji wschodniej, trzeba przypuścić, że praca austriackich kupców nad otwarciem Chin dla stosunków handlowych, znajdzie poklask i poparcie austriackiego Rządu. Hr. Gołuchowski krótko ujął swoje przedstawienie, podnosząc, że nie zbadał jeszcze wszystkich szczegółów swego wydziału. Godnym uwagi jest grzeczny komplement dla Węgier, których interesa tak leżą mu na sercu. Należy pragnąć dla dobra całego Państwa, aby Madaryzy zastosowali się do nowej sytuacji.

Podobnie i włoskie dzienniki przychylnie witają oświadczenia hr. Gołuchowskiego. Między innymi podnosi *Italie* nadzwyczaj pokojowy charakter tej deklaracji i dodaje, iż dopóki istnieje potrójny sojusz, dla pokoju nie ma żadnego niebezpieczeństwa.

Dzienniki paryskie również nader sympatycznie i przychylnie oceniają *exposé* hr. Gołuchowskiego. Tak n. p. dziennik *Matin* pisze, że mowa Pana Ministra hr. Gołuchowskiego, wypowiedziana w komisji Delegacji węgierskiej, jest dowodem, iż w polityce austro-węgierskiej nie nastąpi zmiana. Wierne trwanie Austro-Węgier przy trójprzymierzu nie zawiera w sobie nic niepokojącego, gdyż Austro-Węgry zawsze w duchu jak najbardziej pokojowym układ ten interpretowały. *Siècle* i *Estafette* stwierdzają również pokojowy ton w mowie hr. Gołuchowskiego.

Także i dzienniki rosyjskie wyrażają się z wielkim uznaniem o *exposé* Pana Ministra. *Journal de St. Petersburg* podnosi z mowy hr. Gołuchowskiego ważniejsze ustępy, szczególnie zaś ten ustęp, w którym hr. Gołuchowski powiada, że osobista zmiana w Ministerstwie nie pociągnie za sobą zmiany w zagranicznej polityce Austro-Węgier i że widoki utrzymania pokoju są pomyślne. *Novo-*

sti i Petersb. Wiedomości zwracają głównie uwagę na ustępy mowy, odnoszące się do polityki trójprzymierza.

* * *

Komisja wojskowa w Delegacji węgierskiej obradowała wczoraj nad sprawą utworzenia trzeciej akademii wojskowej. Pan Minister wojny generał Krieghammer, oświadczył, że nie uczynił użytku z kredytów, uchwalonych na plany tej akademii, ponieważ utworzenie trzeciej akademii wobec teraźniejszego stanu korpusu oficerskiego nie jest w sposób naglący wskazane. Armia otrzymuje potrzebną ilość po akademicku wykształconych czynników. Wytworzyłoby się zatem niebezpieczeństwo obsadzenia systemizowanych stanowisk przez mniej odpowiednie czynniki, skutkiem czego obniżyłoby się poziom akademii wojskowych, a nadto wprowadzałoby się do korpusu oficerskiego mniej zadowolone żywioły, bez możliwości pomyślnej dla nich w armii kariery. Kredyt określa termin 1896 roku; Minister będzie dążył do rozszerzenia tego terminu.

Komisja uchwaliła znaczną większością głosów rezolucję, wzywającą P. Ministra wojny, aby z uwzględnieniem uchwalonych w tym celu przez obie Delegacje 40.000 zł., przedłożył w przyszłym roku plany i preliminarze kosztów dla trzeciej akademii wojskowej.

Pożyczka chińska.

Sprawy finansowe mają często znaczenie polityczne, — nowa chińska a właściwie chińsko-rosyjska pożyczka, zawarta we środę w Paryżu ma je niezawodnie. Według *Timesa*, szczegóły tej pożyczki wynoszącej 16 milionów funtów sterl. są następujące: Kontrakt Chin opiewa na pożyczkę 4 proc. w kwocie 400 milionów franków, która ma być spłacona w ciągu 36 lat w półrocznych ratach amortyzacyjnych. W ciągu 15 lat pożyczka nie może być konwertowana. Chiny obowiązują się przed upływem bieżącego roku nie zawierać żadnej innej pożyczki. Pożyczka zabezpieczoną została na dochodach cłowych z portów traktatowych i bezwzględnie gwarancją rządu rosyjskiego; objęta zaś została przez cztery banki rosyjskie w Petersburgu pod przewodnictwem Międzynarodowego Banku handlowego, i w Paryżu przez znaczniejsze domy bankowe i instytucje finansowe. Emisja dokonana zostanie w końcu tego miesiąca w Paryżu, Petersburgu i Amsterdamie po cenie, która nie została jeszcze oznaczoną, a zapewne nie wiele będzie się różniła od *al pari*. — W uzupełnieniu tych szczegółów donoszą dzienniki, że odpowiedni układ został już zawarty w Paryżu pomiędzy przedstawicielami rosyjskiego rządu a francuskimi bankami, imieniem których działał „Banque de Paris.“ Dla za-

dowolnienia pretensyj Niemiec, część pożyczki będzie emitowaną w Berlinie. Gdy się rozeszła wiadomość, że cała ta operacja ma być przeprowadzoną wyłącznie w Paryżu, podniosły się w Niemczech głosy, wyrzucające rządowi, iż dopuścił do tego pominięcia niemieckich rynków pieniężnych. Ostatecznie jednak przeważało w Berlinie zdanie, że w czasie ostatniej wojny Rosyja zaliczyła Chinom znacznie większą kwotę pieniędzy, którą obecnie chce odzyskać za pomocą nowej pożyczki. W Berlinie a zwłaszcza w Londynie, zarówno fakt zakontraktowania pożyczki, jak i otwarcie dla niej targu berlińskiego były zupełną niepodziwką. Emisja pożyczki oczekiwana jest — jak już wiadomo — z końcem tego miesiąca. Spekulanty paryska traktowała we środę pożyczkę 2 1/2-procentową premią, która doszła do 2-75 proc. Zawarcie pożyczki jest w każdym razie wyłącznie dziełem Rosyji. W wiedeńskich sferach finansowych opowiadają teraz, że książę Łobanow już wówczas, kiedy był ambasadorem w Wiedniu, a więc już przed kilku miesiącami, zasięgał informacji, jak zapatrywano się na chińską pożyczkę z rosyjską rekojmią. Sądzone wówczas, że jest to tylko akademickie studium; obecnie okazuje się, że pożyczka chińska jest wynikiem oddawna przygotowywanej akcyi. Książę Łobanow, jako minister spraw zagranicznych, obecnie przeprowadził to, co pomagał przygotowywać jako ambasador.

Bardzo dobrze zresztą polityczne znaczenie tej pożyczki i zapatrywania kół rosyjskich na tę sprawę, wyjaśnia *Nowoje Wremia*. Dziennik ten pisze: Zagraniczna prasa, donosząc o rekojmi, udzielonej przez Rosyję pożyczce chińskiej, nie mija się z prawdą. O ile nam wiadomo, kwestya rekojmi poruszona została zaraz po zerwaniu się przez Japonię półwyspu Liao-tong. Krok ten rosyjskiego rządu uważa prasa zagraniczna za zřejme posunięcie na politycznej szachownicy. My zaś sądzimy, że krok ten jest czemś więcej: jest on polityczną koniecznością, która z całym systemem naszej polityki na Wschodzie jest w ścisłym i przetożnym związku. Uwagi o tem, czy Rosyja działała w danym wypadku egoistycznie, są obojętne, bo wywołane łatwo zrozumiałem, tająnem niezadowolaniem.

Jak już wspomnieliśmy, w Londynie do ostatniej chwili przypuszczano, że pożyczka nie przyjdzie do skutku, i zawarcie jej było niemiłą niespodzianką dla londyńskich kół finansowych i politycznych. W Izbie niższej parlamentu angielskiego interpelował we wtorek dep. Bowles, czy rząd ma jaką wiadomość o rokowaniach pomiędzy Francją a Rosyją w sprawie utworzenia ściślejszego aliansu pomiędzy temi państwami przy sposobności finansowej umowy, według której cała, albo przynajmniej znaczna część przejętej przez Rosyję chińskiej pożyczki w wysokości 16 mil. funtów szterlingów dostarczona została przez fran-

JETTATURA

(Naśladowanie z francuskiego).

X.

(Ciąg dalszy).

Myśl Rosiny ciągle jeszcze bujała w katedrze, pośród woni kadzideł i morza harmonii. Czego od niej chcieli? Neri oddalił się o parę kroków z dyrektorem, rozmawiając przez chwilę półgłosem, a potem Neri wrócił do niej, z błyszczącymi oczyma i ożywioną twarzą.

— Rosina — rzekł — nie oszukałem ciebie, mówiąc, że kiedyś będziemy bogaci, że będziesz miała karotę i tyle złota, ile sama zechcesz. Ci panowie są tak łaskawi, że się tobą zaopiekują. Nauczę cię czytać i śpiewać.

— Dziękuję — rzekła z prostotą.

Ale nagle się zaczerwieniła.

— A ty? — zapytała.

— Ja zostanę tutaj i będę czekać na ciebie, bo ci panowie zabiorą cię z sobą i będziesz pozostawać z nimi przez kilka lat. Po upływie tego czasu będziemy bogaci i nigdy się już nie rozłączymy.

Rosina otworzyła wielkie, przerażone oczy. Zdawało jej się, że słyszy melodyjny głos padre Romano, mówiący do niej jak ongi na drodze z Santa Maria: Jeżeli będziesz słuchać tych, którzy ci tak będą mówili, że możesz się stać bogatą, śpiewając, jesteś zgubiona i potępiona! Potem przypomniała sobie, co jej szeptał aniołowie, podczas gdy słuchała tego samego głosu, rozlegającego się w cudownej melodii pod arkadami katedry....

— Neri — rzekła — kiedyś tobie słubowała, ksiądz nam mówił, że nie ma świecie nie może nas już rozłączyć, czy prawda?

— Nie mów głupstw! — krzyknął Neri

zniecierpliwiony. Czyż nie widzisz co dnia, jak mężowie porzucają swoje żony i jadą robić majątek w Ameryce? W tym przypadku ty mnie porzucisz, żeby zarabiał pieniądze i oto wszystko. Spodziewam się, że nie będziesz taka szalona, żeby odmówić?

Ona się zawahała.

— Kiedyś poszła wtedy w góry, do twego ojca, mówiła cichym głosem, powiedziałeś mi, że jesteś nadto nieszczęśliwy bezemnie i że nie możesz dłużej żyć samotnie, że się zabijesz, jeżeli odejść i zostaniesz. — Uśmiechnęła się z rozpaczą. — Pokazuje się, że teraz nauczyłeś się obchodzić bezemnie, Neri?

Ujął ją za ręce z całym wylaniem czułości, do jakiej zdolni są Włosi.

— Ależ, *carina*, przecież widzisz, że poświęcam się dla ciebie! Czyż nie rozumiesz, że to, co ci proponuję, to majątek dla ciebie: kilka lat cierpliwości, a potem będziesz bogata jak królowa, dystygowana jak wielka dama i nigdy się już nie rozłączymy, wszyscy nam będą zazdrościć, a będziemy tacy szczęśliwi....

Ona westchnęła ciężko.

— Moglibyśmy być szczęśliwi w górach, gdybyś był chciał tego....

On się zniecierpliwiał.

— Widzisz, że ci panowie czekają na odpowiedź. Każda kobieta w takim nędznym położeniu jak ty jesteś, szalałaby z radości, gdyby jej podobną propozycję uczyniono. Czyż nie wiesz, że pomrzemy z głodu, jeżeli nie przyjmiesz? Ja wymagam, żebyś powiedziała: tak! słyszysz?

W tej samej chwili, przez drzwi uchylone bez hałasu, ukazała się dobroduszną i kwitnącą zdrowiem twarz padre Romano.

— Kazałeś mnie wołać, panie dyrektorze — rzekł, nie wchodząc; *sensi* (przepraszam), jeżeli przeszkadam. Jesteś pan zajęty?

Rosina wydała okrzyk i podbiegając szybko rzuciła się na kolana przed mnichem.

— Padre Romano — wołała — co mam robić? powiedzcie mi, a będę posłuszną.

Mnich patrzył z zadziwieniem w około, nie rozumiejąc wcale tej sceny.

— Ach! wy mnie nie poznajecie! — rzekła Rosina. — Jestem ową małą pasterką, którą spotkaliście w Santa Maria i odprowadziliście do la Strega, do Vicopelago, dawno temu, bardzo dawno....

Padre Romano przypatrywał jej się uważnie przez chwilę, a potem westchnął:

— I co ty tu robisz, *figlia mia*?

— Oni chcą mnie zabrać — zawołała gwałtownie — chcą mnie uczyć śpiewać....

Ukazywała ruchem ręki impresarya i dyrektora.

— A więc jest tak, jak przewidywałem! — rzekł padre Romano. — A ten *ragazzo*, to twój brat?

— To mój mąż.

— Ach! i co on na to mówi?

— Chce żebym przyjęła.

— A ty?

— Ja uczynię jak mi każecie, ojcze.

Padre Romano wyciągnął z kieszeni swoją tabakierkę i zwracając się do impresarya:

— To pan uczyniłeś mi zaszczyt, powołując mnie tutaj, prawda? Można służyć szczyptą tabaki? Zgaduję czemu mam przypisać ten zaszczyt; słyszałeś mnie pan śpiewającego w katedrze. Mam głos wcale nie zły. Pan Bóg mi go dał, coż pan chcesz! To nie moja wina. Przechodzisz pan mi ofiarować.... przepraszam pana, ile pan daje?

— Sześćdziesiąt tysięcy franków od razu — odrzekł impresario, oszołomiony tem prostym dążeniem do celu.

— Sześćdziesiąt tysięcy... brawo! Już o dziesięć tysięcy więcej, niż p. dyrektor z San Carlo; jest to dowód, że mój głos nie stracił jeszcze na świeżości; obawiałem się przecież nieco o *si bemol* w górze.... No, widać, że nie jest tak źle! Słyszysz, *ragazza*? ten pan ofiarowuje mi sześćdziesiąt tysięcy, żebym śpiewał w jego teatrze, sześćdziesiąt tysięcy, czy słyszysz! Ty wiesz, że moja matka stara i nie bogata, *brava donna*, dobra kobieta! pastuchy nie płacą wiele, ty wiesz

o tem lepiej niż ja. Aby zarobić te pieniądze, nie trzeba nic więcej, tylko żebym zrzucił tę starą suknię: popatrz jaka połatana. Niedawno jeszcze, brat szafarz, musiał mi wstawić ten wielki kwadrat na kolanie. Jednak, mój panie, proszę przyjąć moje najpokorniejsze dzięki, *tanti ringraziamenti*, ale umrzemy już sobie razem, moja stara suknia i ja, a jeżeli pan zdołasz zdecydować to dzieło do porzucenia męża, poprowadzisz ją pan prosto do piekła, tak samo jak jestem pewny, żebym sam tam zaszedł, zrzuciwszy z siebie ten łach brunatny. Do widzenia panowie, *tanti ringraziamenti! tanti saluti!* Mam tylko tyle czasu, żeby zdążyć na pociąg, którym wracam do Rzymu. *Umilissimo servo*. A ty, *ragazza*, kiedy Bóg ci da dzieci, śpiewaj im od rana do wieczora, aby ich ukołysać lub zabawić, ale pozostań z twoim mężem, wierząc mi, że to lepiej!

Impresario i dyrektor spojrzeli po sobie i zaczęli się śmiać.

— Zakład przegrany — rzekł impresario.

— Zakład jest żaden, gdyż go się wyrzekam — odparł dyrektor. Nie jestem dość silni, aby walczyć z wpływem tego mnicha. Zdaje mi się, że jedynym sposobem, aby coś zyskać, byłoby czekać cierpliwie. Słuchaj, dodał zwracając się do Rosiny, nie zmuszamy ciebie, żebyś zaraz dała odpowiedź, namyśl się, a potem przyjdź tutaj.

Rosina postąpiła krok i głosem stanowczym:

— Nie dam nigdy innej odpowiedzi, tylko taką: Jestem zameżną i pozostaję przy mężu. Wiem, że mój błąd popełniła wychodząc za niego, wiem, że mnie już nie kocha tak jak kochał dawniej, wiem, że byśmy się oddzielili jedno bez drugiego, wiem, że robię głupstwo, *una sciocchezza*, odmawiając, ale odmawiam i zawsze odmawiać będę. Do widzenia, *signori, serva loro!* Idźmy ztąd, Neri!

(Ciąg dalszy nastąpi).

cuskich bankierów. W dalszym ciągu zapytuje mowca, czy rząd ma wiadomość o istnieniu konwencji, albo porozumienia pomiędzy Rosją a Chinami, przyczem Rosję za dostarczenie pożyczki otrzymać miała terytorjalne lub inne korzyści.

Sekretarz parlamentu Grey oświadcza, że rząd nie może dawać żadnych wyjaśnień co do rokowań pomiędzy innemi mocarstwami, rokowań, w których on sam nie brał udziału. Grey zaznaczył, że odpowiedzi jego nie należy pojmować w ten sposób, jakoby miała w sobie zawierać przyznanie, iż twierdzenia interpelacji są uzasadnione.

KRONIKA

Lwów, 15 czerwca.

— **Najj. Pan** raczył ze Swjej prywatnej szkatuły udzielić pogorzalcem gminy Chochołów, w powiecie Kamionka strumiłowa, zapomogi w kwocie 400 zł.

— **Festyn ludowy.** Od Pani Namiestnikowej Maryi hr. Badenowej, otrzymujemy następujące pismo:

Chcę przyjść w pomoc nieszczęśliwym ofiarom pożarów, które w tym roku tyle wsi i miasteczek w naszym kraju obróciły w perzynę, pograżając setki rodzin w najokropniejszą nędzę — zamierzam, jak to już poprzednio podałam do wiadomości publicznej — urządzić festyn na dochód pogorzalców. Otóż festyn ten odbędzie się dnia 1 lipca w ogrodzie miejskim, w połączeniu z tombolą. Dokładam wszelkich usiłowań, aby program festynu, który się rozpocznie o godz. 5 popołudniu, był nowy i obfity i aby urządzeniem swoim przypominał zeszloraoczne tak miłe i świetne zabawy, urządzone w czasie Wystawy. Pragnęlibym również, aby tombola zaopatrzona była w rzeczywiście piękne i wartościowe fanty. Na zakupienie fantów otrzymałam w dalszym ciągu od p. Bolesława Lewickiego 5 zł., od p. Stumpetera, notariusza w Busku 10 zł., od hr. Konstancji Stadnickiej 10 zł., od p. Samuela Horowitza, prezesa lwowskiej izr. gminy wyznaniowej 50 zł., od p. Maurycego Jonasa, bankiera 10 zł., od Biura dzienników i ogłoszeń L. Plohna we Lwowie 20 zł., od JE. bar. Jakóba Simonowicza 5 zł., od p. Julii Szablowej 5 zł. Odwołać się moje do ofiarności publicznej na rzecz wyjątkowej nędzy, nie pozostało więc już do tychczas bez skutku, a mam nadzieję, że i nadal nie będzie brzowoconem, i że ogół nasz, tak skory ilekroć idzie o spełnienie prawdziwie dobrego uczynku, nie odmówi mi poparcia, czy to przez przesyłanie darów pieniężnych (pod moim adresem w Busku, lub też pod adresem p. Arnolda Des Loges, dyrektora urzędów pomocniczych w Namiestnictwie), czy też darów w naturze, t. j. w żywych okazach drobiu i zwierząt domowych, które będą przeznaczone jako wygrane na tomboli. Te ostatnie dary proszę nadsyłać do dnia 29 b. m. pod moim adresem do Lwowa (ul. Lipowa, dawny pałacyk Skrzyńskich).

M. Badenowa.

— **Jubileusz Zacharyasiewicza.** Znakomity powieściopisarz przybył wczoraj wieczorem do Lwowa. Na spotkanie jubilata wyjechali do Gródka pp. Gawroński, Beża, Czapelski, Pęplowski i gospodarz Kasyna miejskiego Bujnowski. W Gródku odbyło się krótkie powitanie, poczem wszyscy razem wsiadli do wagonu, w którym p. Zacharyasiewicz przybył do Lwowa.

Na dworcu kolei państwowych we Lwowie oczekiwali jubilata liczne grono lwowskich literatów i artystów, w których imieniu przemówił wiceprezes Koła literacko-artystycznego pan Skotnicki. Drugi powitał gościa imieniem towarzyszy z lat młodych p. Aleksander Elgas, a wreszcie imieniem rodziny przemówił serdecznie kuzyn jubilata ks. Zacharyasiewicz, gr. kat. proboszcz z Jaryczowa Nowego. Jubilat wzruszony do głębi, podziękował w krótkich słowach za przyjęcie, i następnie w towarzystwie wiceprezesa Koła p. Skotnickiego, odjechał do hotelu „Imperial“, gdzie zamieszkał na czas kilkudniowego pobytu swego we Lwowie.

Wieczór wczorajszy spędził p. Zacharyasiewicz w Kole literacko-artystycznym.

Nadzwyczajne walne zgromadzenie kasyna miejskiego, odbyte wczoraj wieczorem, zatwierdziło jednomyślnie uchwałę wydziału tego towarzystwa, powziętą na wniosek p. Bujnowskiego, a mianującą p. Zacharyasiewicza członkiem honorowym kasyna miejskiego we Lwowie.

Dziś o godzinie 8 rano odprawioną została w kościele OO. Karmelitów msza św. na intencję jubilata.

Dziś wieczorem odbędzie się bankiet w sali kasyna miejskiego.

Jutrzejszy raut na cześć jubilata, w Kole literacko-artystycznym zapowiada się imponująco zarówno pod względem artystycznym, jako też udziałem członków i gości zaproszonych z wszystkich sfer naszego miasta. Układ programu, złożonego wyłącznie z utworów swojskich, z kompozycji Moniuszki i Zarzyckiego do słów Zacharyasiewicza, tudzież z utworów Chopina i Paderewskiego jest zasługą p. Niewiadomskiego, który uprosił do współdziałania w wykonaniu produkcji siły pierwszorzędne. Panowie Dziubiński i Rossow-

ski przygotowali udatne utwory okolicznościowe na cześć jubilata, owacya zaś przygotowywana przez panie z Czytelni dla kobiet, tudzież zapowiedziana bytność pani Heleny Modrzejewskiej przyczynią się niepomiernie do podniesienia blasku tej uroczystości. Początek rautu o godzinie 9 wieczorem.

— **Z Uniwersytetu.** P. Włodzimierz Biliński rodem z Gródka, otrzymał w Uniwersytecie Jagiellońskim stopień doktora wszech nauk lekarskich.

— **C. k. Namiestnictwo** ogłasza w dzisiejszym „Dzienniku urzędowym“ *Gazety Lwowskiej* edykt co do tymczasowego rozgraniczenia dorzecza Stryja na rewiry rybackie.

— **Kasyno miejskie** zawiadamia swoich członków, że biblioteka została uporządkowana i katalog nowy wydrukowany. Od dnia 17 b. m. można będzie tylko trzy razy tygodniowo książki wypożyczać, a mianowicie: w niedzielę od 10 do 12 przedpołudniem, w poniedziałek zaś i środę od 5—7 wieczór.

— **Wycieczki „Lwowskiego Klubu Cyklistów“**, które mają się odbyć 16 b. m. zapowiadają się świetnie. Ilość zgłoszeń jest znacznie wyższą niż w roku zeszłym i jest nadzieja, że będą one bardzo ożywione. Do tego przyczyni się też lepsze urządzenie trybuny i łóż niż w roku zeszłym, gdyż trybuna obecnie jest kryta i daje lepszy widok na tor niż w roku zeszłym. Podczas paury będzie przygrywała kapela wojskowa.

Ceny biletów wstępu są bardzo umiarkowane; łoża na 6 osób kosztuje 10 zł., miejsce siedzące na trybunie 1 zł., *plague* 2 zł. 50 ct. wstęp na parter pierwszy (obok trybuny) 40 ct., wstęp na parter drugi (naprzeciw mety) 20 ct., Bilety są na sprzedaż w sklepach Wp. Pieleckiego, plac Maryacki; Mikołaja Ludwiga, ul. Halička; Wiktora Bergera, ul. Akademicka; w cukierni pp. Hausera i Bieniedzkiego, ul. Karola Ludwika i w kawiarni P. Schneidra, ul. Akademicka; w dniu wycieczek przy wejściu.

— **Wycieczka do Brzuchowic Stow.** „Kupców i młodzieży handlowej“ we Lwowie odbędzie się w niedzielę 16 czerwca. Koncert kapeli 30 p. p., zabawy towarzyskie, bogato wyposażony kosz zjeżdżalnia i t. p. przyczynią się nie mało do uprzyjemnienia pobytu. Bilety wstępu po 20 ct., familijny 60 ct., uprawniają do bezpłatnego losowania fantów, które nabyć można przed odjazdem na dworcu kolei w poczekalni 2 klasy jakoteż na miejscu.

— **Cech złotników i jubilerów** krakowskich obchodził onegdaj uroczyste 50-letni jubileusz zawodowej pracy p. Władysława Glixellego, obywatela dobrze zasłużonego w dziedzinie swojego zawodu.

— **Walne zgromadzenie** Stowarzyszenia katolickiej młodzieży rękodzielniczej „Skała“, odbędzie się w lokalu własnym w niedzielę, dnia 30 b. m. o godzinie 5 popołudniu.

— **Doroczny popis** w Zakładzie dla sierót i ubogich w Drohowyżu, odbędzie się d. 27 b. m. Wyjazd ze Lwowa pociągiem porannym o godzinie 6 rano; powrót z Zakładu ze stacyi Mikołajów o godz. 8 min. 30 wieczorem.

— **W Administracji** *Gazety Lwowskiej* złożono od p. Z. S. z Przemyslan 1 koronę dla wdowy po konduktorze, Lachockiej, 1 koronę dla szewca Parzyka.

— **Zmarli** w ostatnich dniach: W Krakowie, Emilia Ziemińska, w 75 roku życia, wdowa po właścicielu hotelu Drezdeńskiego, w latach ostatnich przeżyła straszne ciosy, oplakując zgon męża i trzech dorosłych synów. Jedyńą córką zmarłej jest pani Styczniowa, żona prezesa „Sokoła“ krakowskiego.

We Lwowie, Aleksander Stebelski, urzędnik rachunkowy c. k. Namiestnictwa, w 60 roku życia.

W Warszawie dr. Marceli Rundo, lekarz, w szerokich kołach bardzo poważany.

W Samborze, Katarzyna z Cieszewskich Sądzińska, wdowa po inspektorze szkół w 63 roku życia.

— **Samobójstwo.** Na Wysokim Zamku od strony ulicy Teatyńskiej, obwiesiła się dziś rano na drzewie zarobnica Anna Korzeniowska alias Korzelewska, rodem z Zaszkowa, 65 lat licząca wdowa. Zastano ją już nieżywą. Zwłoki odesłano do kostnicy szpitala powszechnego. Powód samobójstwa niewiadomy.

— **Z obserwatorium** c. k. Szkoły politechnicznej we Lwowie. Dnia 15 czerwca. Barometr opada.

W ubiegłej dobie licząc od godziny 12 w południe dnia 14 czerwca do 12 w południe dnia 15 czerwca b. r. mieliśmy wiatr północny o średniej prędkości 6 m/sek, niebo prawie czyste, a powietrze miernie wilgotne (50 proc. wilgotności względnej).

Srednia temperatura w tym czasie była +15 0°C, najwyższa +19 0°C. wczoraj w południe; najniższa +7 4°C. dziś w nocy.

W ubiegłej dobie mieliśmy pogodę. Zniżka barometryczna 755 do 760 mm. znajdowała się we Włoszech; zwykła 770 do 765 w Zatoce Biskajskiej.

Stan barometru, zredukowany do poziomu morza, był dziś o godzinie 12 w południe 766 0 mm.

Prognoza na dobę 16 czerwca bieżącego roku (od północy do północy): Wiatr będzie przeważnie północny o średniej prędkości 3 m/sek., średnia temperatura około +16 0°C., niebo będzie lekko zachmurzone a względna wilgotność powietrza około 50 proc. Ojadu nie będzie; powietrze niespokojne.

— **Zmiana własności.** Dobra Maryampol, Wołczków i Oswaldówka, w powiecie stanisławowskim, własność Oswalda hr. Potockiego, przeszły na własność panny Maryi Torosiewicz za cenę 300.000 zł.

— **Wyrok śmierci.** Trybunał sądu przysięgłych w Tarnopolu, po odbytej w dniu 13 b. m. rozprawie głównej, skazał Michała Ryżego z Romanówki na karę śmierci przez powieszenie. Ryży, żonaty, ojciec czworga dzieci, nawiązał stosunek miłosny z jakąś kobietą lichy reputacyi, co dało powód do nieporozumień między Ryżym a żoną jego słuźną Maryą. Nieporozumienia te doprowadziły w końcu do tego, że Ryży żonę swą udusił, poczem, ażeby upozorować jej samobójstwo, powiesił ją na strychu swej chaty Ryży przyznał się w śledztwie do winy.

— **Zwiedzenie kopalń** wielkich odbędzie się d. 30 czerwca. Dochód przeznaczony na cel dobroczynny.

— **Prof. dr. Mikulicz**, jak donosi *Medizinische Presse*, zaproszony został do objęcia katedry po prof. Trentelenburgu w Bonn. Prof. Mikulicz był obecnie profesorem na Uniwersytecie we Wrocławiu.

— **Akademia dla kobiet**, utworzoną została w Wiedniu. Ma ona stanowić centrum, w którym ześrodkowywać się powinno umysłowe życie inteligencji niewieściej; ma nadto zastępować berlińskie Lyceum-Victoria. W słuchaniu przedmiotów, których katedry zajął cały szereg profesorów i docentów, uczestniczyć mogą panny z ukończonym 16 rokiem życia. Kuratorami zakładu zostali radcy Dworu: profesorowie Wilhelm Hartel i Ernest Ludwig; prezesem rady nadzorczej baron Alfred Berger. Na razie poprzestać musiano na ogłoszeniu zimowego semestru, oznaczając czas trwania tegoż od 15 października po koniec kwietnia.

— **Telefon Wiedeń-Kraków.** W ostatnim numerze wiedeńskiego czasopisma *Die Post*, znajdujemy następującą notatkę: Jak się dowiadujemy, roboty wstępne około zaprowadzenia połączenia telefonicznego między Wiedniem a Krakowem, już zostały rozpoczęte, tak, iż ta bardzo ważna linia w niedługim czasie oddaną będzie do użytku publicznego.

— **Tragiczny wypadek** zdarzył się w Rovigno koło Tryestu. Zawalił się tam dom, w którym bawiło 58 osób, przybyłych celem odwiedzenia zwłok zmarłego młodego człowieka. Zabitych jest 13 osób.

— **„Gazeta Warszawska“** pisze: Onegdaj w Jabłonie u Augustów hr. Potockich odbył się bal kostymowy, w którym brało udział przeszło 300 osób. Większość gości przybyła na zabawę w kostymach ludowych a zwłaszcza w krakowskich. O godzinie 9 wieczorem gospodarze domu przebrani po krakowsku, wyszli w otoczeniu gości na balkon pałacu. Po chwili w bramie wjazdowej ukazały się trzy wozy drabiniaste, przyozdobione kwiatami, które wiozły „wesele krakowskie“, na czele z typowym organistą p. Kazimierzem Dobieckim, panną młodą hrabianką Maryą ordynatówną Zamoyską i panem młodym Kazimierzem Sobańskim. Gdy „wesele“ zatrzymało się już przed pałacem, wystąpił organista i wygłosił do gospodarstwa wierszowaną oracyę. Nie umilkły jeszcze tony dziarskiego mazura, gdy w bramie pałacowej ukazała się charakterystyczna „biedka“ żydowska, pobudzając wszystkich do wesołości. Około godziny 10 rozpoczęły się tańce, do których przygrywała orkiestra Lewandowskiego. Zabawa przeciągnęła się do rana.

— **Nowy konkurent nafty**, jako środka do oświetlenia służącego, ma powstać w spirytusie. Na ostatnim walnem zgromadzeniu niemieckiego Towarzystwa fabrykantów spirytusu w Berlinie, przedstawił Alb. Ricks z Berlina spirytusową lampę żarową, która według relacyi w *Zeitschrift für Spiritus Industrie* z dnia 15 maja, miała wywołać ogólną sensacyę. Według wyjaśnień p. Ricksa lampa ta wydaje bezbarwny płomień spirytusowy, służący do rozżarzenia Auerowskiej siatki żarowej, przeczco staje się płomień taki świecącym. P. Ricks zawarł już podobno kontrakt z węgierskim towarzystwem „Gasflühlicht Gesellschaft“ w Budapeszcie, co do fabrykacyi i sprzedaży lamp takich w Austro-Węgrzech, w państwach bałkańskich i w Rosyi.

— **W konkursie zecerów**, jaki się odbył na wystawie drukarskiej w Petersburgu, wzięło udział 12 osób. W ciągu półtora godziny największą liczbę wierszy 91 czyli liter 3003, złożył niejaki Generałow; drugi i trzeci z kolei zecerzy w tymże samym przeciągu czasu złożyli 87 wierszy (2.871 liter), czwarty — Gruntowski 86 wierszy (2.833 liter), piąty 85 wierszy (2.808) liter. Pierwszą nagrodę złoty żeton, przyznano piątemu ze względu na najmniejszą liczbę błędów zrobionych, drugą, duży srebrny żeton otrzymał Generałow, trzecią zaś mały srebrny żeton Gruntowski, czterech następnych otrzymało dyplomy honorowe.

— **O błędy drukarskie.** Niezwykły proces rozegrał się w tych dniach przed kratkami trybunału paryskiego. Skarżącą była właścicielka drukarni, zajmująca się przeważnie wydawaniem wszelkiego rodzaju romansów sensacyjnych, pozwana młoda autorka powieści p. t.: *Les Amours de Renée*, która nie chciała zapłacić za druk z powodu, iż, jak twierdziła, błędy drukarskie i niedbała korekta książki, obniżają jej wartość. Między innemi poszkodowana przytoczyła takie błędy, jak: „Jej białe zębki połykiwały z pod toalety“, zamiast: „Jej białe zębki połykiwały z pod woalki (*voilette*)“. Jako rzeczoznawca stawał jeden z drukarzy paryskich, który oświadczył, iż błędy drukarskie interesom materialnym autorki szkodzić nie mogły, gdyż czytelnik dostrzegał je dopiero po nabyciu książki, strat zaś moralnych niepodobna obliczyć na pieniądze. Sąd oroczył wyrok aż do chwili zgromadzenia w tej sprawie opinii ludzi fachowych.

— **Reforma czasu kolejowego.** Jak wiadomo, w dniu 26 b. m. zbierze się w Londynie międzynarodowy kongres kolejowy, na którym reprezentowane będą prawie wszystkie państwa Europy i Stany Zjednoczone Północnej Ameryki. Na porządku dziennym znajduje się między innymi wniosek Francyi, co do reformy czasu kolejowego. Będzie to liczenie dwudziestoczworgodzinne. Według nowego sposobu liczenia czasu, godziny liczyć się mają, nie jak dotychczas od 1 do 12, lecz od 0—24. Północ oznaczać się będzie jako godzina 24 kończącego się dnia, albo jako godzina 0 zaczynającego się. Wyrazy jak: przedpołudniem, popołudniu i t. p., będą zupełnie usunięte z użycia. Dwudziestoczworgodzinny czas zaprowadzony już jest we Włoszech. Taki sam system liczenia godzin ma być zaprowadzony także w żegludzie i w astronomii. Za zaprowadzeniem tej reformy oświadczył się również *Bureau des longitudes* w Paryżu, a nie można wątpić, że z czasem i w życiu codziennem zaniechanem zostanie obecne dwunastogodzinne liczenie od południa do północy i od północy do południa, a jego miejsce zajmie nowy sposób liczenia 24-godzinnego od północy do północy.

— **W okolicy Gasteinu** znaleziono w tych dniach szczątki zaginionego tam w roku zeszłym Fedora Levi'ego, jednego z gości, bawiących na kuracyi. Odnaleziono prócz kości, części ubrania, pugilares z niemieckimi banknotami, kartę legitymacyjną i kilka listów, na których adresy są jeszcze czytelne. Levi, wyszedłszy na wycieczkę, spadł prawdopodobnie ze szczytu Feuerseng, a zwłoki uniosła woda i lawiny na dolinę Anlauf. Szczątki złożono w kostnicy w Böckstein i uwiadomiono o tem rodzinę.

— **W Kijowie** było przed kilku dniami pięć znaczniejszych pożarów. Spłonął szpital i cele Florowskiego monasteru, kilka domów na ulicy Pocajowskiej, budowle Bratskiego monasteru i sąsiednie domy.

— **Zamach na królowę angielską.** Królowa Wiktorya w dniach ostatnich o mało, że nie padła ofiarą zamachu. Umysłowo chory Tomasz Dron zbyt natargowicie usiłował przedostać się do zamku Balmoral, gdzie właśnie bawiła sędziwa władczyni Anglii. W sąsiednim miasteczku Ballater, zaczął on strzelać z rewolweru, a całe to jego nienaturalne zachowanie się zmusiło władze do aresztowania nieznanej indywidualium i przeprowadzenia w jego kieszeniach ścisłej rewizyi. Wynik ostatniej zdradził ujętego ptaszka; obok nabitego rewolweru i pięćdziesięciu nabojęw znaleziono przy Dronie trzy listy. Jeden z nich adresowany do królowej; drugi do Gladstona zapowiadał, że on (Dron) w najbliższych dniach królem angielskim zostanie; inny wreszcie adresowany do milionera Vanderbilta oznajmiał mu, że aspirant do tronu angielskiego poślubić pragnie pannę z amerykańskim wianem.

Królowa Wiktorya — przebywając w Balmoral — nie przestrzegła żadnych ostrożności i ujęty więc wariat mógł bardzo łatwo ułożyć zamach do skutku doprowadzić.

— **Międzynarodowy ruch telegraficzny.** W wymianie telegraficznych wiadomości między częściami świata pośredniczą przeważnie Towarzystwa angielskie. Do ruchu telegraficznego między Europą a Północną Ameryką służą cztery druty podmorskie anglo-amerykańskiego Towarzystwa telegraficznego, trzy druty podmorskie Towarzystwa „Commercial Cabl Co“, i druty dwóch innych jeszcze Towarzystw angielskich. Angielskie połączenia telegraficzne pracują między Stanami Zjednoczonymi a Meksykiem oraz między Stanami Zjednoczonymi a Kubą. Połączenia Towarzystwa „Central and South American Tel. Co“ idą od Panamy wzdłuż wybrzeża zachodniego Ameryki Południowej do Valparaiso, gdzie wchodzi w konkurencyę z inną również angielską linią. Druty Towarzystwa „Westindia and Panama Tel.“, które idą z Colon do Jamajki, zbaczają do Kuby, gdzie łączą się z linią „Cuba Submarine Tel. Co“, biegną następnie ku grupie Antyllów między Portorico a Trinidad, i kończą się w Georgetown, w angielskiej Gujanie. Inne ważne Towarzystwo pełni służbę telegraficzną na całym wybrzeżu brazylijskim i w stanach La Plata. Dla ruchu telegraficznego między Ameryką Południową a Europą służą dwa druty podmorskie angielskie via Madeira i Saint Louis nad Senegalem. Zupełnie

tak samo mają się rzeczy w Afryce i Azji, gdzie wszystkie wielkie linie biegnące wzdłuż wybrzeży i służące handlowemu ruchowi morskiemu, znajdują się w rękach angielskich. Główne linie w Afryce łączą Kadyks z wyspami Kanaryjskimi, Saint Louis z Dekarem, wyspami Capverdyskimi, zatoką gwinejską i St. Paul de Landa. Inna linia łączy się z tą, która bieży przez Capstadt do Durban w Natalu i dalej do Mozambiku, Zanzibaru i Adenu, z odgałęzieniem z Zanzibaru na wyspy Seszylskie i Mauritius. W Azji panuje potężna „Eastern Tel. Co“, która swoimi liniami trzyma w objęciach morze Śródziemne i Morze Czerwone a kończy się w Bombaju. Tam znowu zaczyna się system „Australasian China Tel. Co“, który sięga aż do północno-wschodniego krańca Azji, do rosyjskiego portu we Władywostoku.

— **Panorama racławicka.** Na wzgórzu Stryjskiem (plac Wystawy krajowej), otwartą została ponownie od 1 maja b. r. Panorama racławicka, codziennie od 9 rano do 8 wieczorem. Ceny wstępu: w dniu powszednie 50 ct. od osoby, w niedzielę i święta 25 ct. od osoby. Dla grup i wycieczek po 50 osób, złożonych z młodzieży szkolnej, korporacji rzemieślniczych lub włóścian, za jedną asygnacją, po którą dzień naprzód do zarządu zgłosić się należy, po 15 ct. od osoby. Adres zarządu: ulica Kościuszki 7.

Notatki literacko-artystyczne.

Z teatru. „Podróż naokoło ziemi“, która zjednała sobie ogólne względy publiczności, przedstawioną będzie na naszej scenie jeszcze dwa razy, to jest jutro i w poniedziałek. Ostatnie te dwa przedstawienia zajmującej i pouczającej sztuki ściągają niewątpliwie tłumy publiczności.

Helena Modrzejewska przybywa do Lwowa jutro wieczornym pociągami. Znakomita artystka zabawi w naszym mieście dwa tygodnie, poczem wyjeżdża znowu do Ameryki. Jak wiadomo pani Modrzejewska wystąpi u nas po raz pierwszy w „Księżynie Jerzowej“. W szeregu nowych ról, w których będziemy podziwiać ulubioną artystkę po raz pierwszy, znajdują się: „Wieczór trzech króli“ Viola, „Ojczyzna“ (Sardou), Donna Dolores, „Deborah“ (Mosenthal), ze wzniośle: „Nasi najserdeczniejsi“ — Cecylia i t. d.

Marela Sembrich-Kochańska, która w tych dniach ukończyła swe występy w berlińskiej Operze nadwornej, a wyjeżdża do Londynu, zawarła kontrakt ze znaną spółką impresaryów Abbey i Grau co do występów w Ameryce, mających się rozpocząć w listopadzie, a skończyć dopiero w kwietniu 1896. Jak podczas swej gościnności w Ameryce w r. 1885, tak i tym razem spiewaczka otrzymała po 1500 dolarów za każdy występ. Towarzyszyć jej mają bracia Reszkowie, pani Nordica, oraz słynny barytonista Morel.

Towarzystwo filologiczne. W przeddzień walnego zgromadzenia Towarzystwa naukowców szkół wyższych, odbyło się w Krakowie w Collegium Novum III walne zgromadzenie Towarzystwa filologicznego pod przewodnictwem prezesa prof. dr. Ludwika Őwiklińskiego. Liczne zebranych filologów powitał imieniem koła krakowskiego jego wiceprezes dyrektor Siedlecki. Obrady przedpołudniowe zajął prezes mową, w której wspomniawszy pokrótce o warunkach, wśród których powstało Towarzystwo, o jego dotychczasowym rozwoju i wezwał obecnych do dalszej gorliwej a rzetelnej pracy. Na sekretarzy zgromadzenia powołał przewodniczący prof. Tyrza z Krakowa i Jędrzejewskiego ze Lwowa. Do komisji zaś skonstruującej wybrano pp. dr. Kawczyńskiego, Sasa i dr. Łuczakowskiego.

Następnie wysłuchali obecni zajmującego odczytu prof. dr. Adama Miodońskiego p. t.: „O łacinie prawników rzymskich“. Z kolei referował imieniem wydziału prof. dr. Jędrzejewski o wydaniu chrestomaty z utworów poetów polsko-łacińskich, mającej na celu bliższe zaznajomienie wykształconej publiczności z naszą literaturą humanistyczną a także uzupełnienie klasycznego wykształcenia naszej młodzieży. W tym celu opatrzoną będzie chrestomatyja wstępem historyczno-literackim i uwagami biograficznymi i rzeczowymi. Po żywej bardzo dyskusji nad tym referatem, uznano walne zgromadzenie wydanie chrestomaty za pożądane i przyjęło wniosek prof. Creizenacha, by chrestomatyja prócz utworów poetyckich, zawierała także wyjątki z cenniejszych dzieł prozy humanistycznej.

Nastąpił interesujący odczyt prof. Schneidra ze Lwowa p. t.: „Utajona polemika Herodota z Protogorasem (ks. VII, rozdz. 9 i 10)“, poczem prof. Rzepiński mówił o utworach łacińskich mało znanego szerszej publiczności poety z XVII wieku, Wojciecha Inesa S. J. — Posiedzenie przedpołudniowe zamknęło sprawozdanie komisji skonstruującej; na wniosek prof. dr. Łuczakowskiego przyjęto walne zgromadzenie do wiadomości sprawozdanie wydziału, udzieliło mu absolutoryum i wyraziło podziękowanie skarbnikowi, prof. Fr.

Hoszowskiemu, za troskliwe zarządzanie funduszami Towarzystwa.

Na posiedzenie popołudniowe złożyły się dwa odczyty. Naprzód czytał docent Uniwersytetu krakowskiego dr. Witkowski „O muzyce greckiej“, rzecz ciekawą, gruntownie opracowaną, którą prelegent umiał uprzystępnie stosownymi objaśnieniami. Najlepszą jednak interpretacją teoretycznych wywodów prelegenta było odspiewanie hymnu na cześć Apollona; hymn ten znaleziony niedawno w Delfach, odspiewali uczniowie gimnazjum św. Anny w ary starożytnej, której rekonstrukcję umożliwiły nuty, razem z hymnem znalezione.

W końcu sekretarz koła krakowskiego prof. Bednarski, odczytał referat p. t.: „Nauka archeologii w gimnazyjach“, w którym wskazał na znakomite usługi, jakie ta bogata w zdobycze umiejętności oddać może nauce filologii w szkołach średnich.

Nastąpił wybór nowego wydziału. Prezesem wybrano przez akklamację prof. dr. Őwiklińskiego, wiceprezesem prof. dr. Kruczkiewicza, nadto weszli do wydziału profesorowie: Hoszowski, Fiederer, Jędrzejewski, Schneider, Hilaryon Ogonowski, Lettner i Jędrzejewski.

Zjazd zamknął przemową prezes prof. dr. Őwikliński, poczem prof. dr. Miodoński wyraził imieniem zebranych filologów wdzięczność prof. dr. Őwiklińskiemu i prof. dr. Morawskiemu, prezesowi koła krakowskiego, za starania o rozwój Towarzystwa, podnosząc z uznaniem trudy, jakie prof. dr. Őwikliński poświęca czasopismu filologicznemu *Eos*, jako założyciel i redaktor.

Po posiedzeniu zwiedzili obecni muzeum archeologiczne w Collegium Novum, korzystając z uprzejmości dyrektora muzeum, prof. M. Sokołowskiego.

Prof. Verneuil, znakomity francuski chirurg i profesor, umarł w tych dniach w Paryżu.

Medal dla hr. Czapskiego. *Kuryer Warsz.* donosi: Wspominaliśmy, iż tutejsza kolonia numizmatyków celem uczczenia dwudziestopięcioletniej pracy na polu archeologii krajowej znanego numizmatyka, Emeryka hr. Czapskiego uchwaliła wydać medal pamiątkowy.

Zapisy na medal do d. 15 lipca r. b., przyjmuje numizmatyk W. Wittig, w antykwarni Bolcewicza, Saski Plac 5, poczem lista subskrybentów zostanie zamknięta. Zapisy idą raźnie. Wśród osób, które do obecnej chwili złożyły swoje podpisy, spotykamy nazwiska wielu uczonych archeologów. Listę otwiera wielki książę Jerzy Michałowicz, autor wielkiego dzieła z zakresu numizmatyki ostatnich stuleci.

Na liście subskrybentów figurują: hr. Jan Tołstoj, Aleksiejew, Ulanicki, pomocnik dyrektora archiwum rosyjskiego ministerstwa spraw zagranicznych, Chrystyan Gill, numizmatyk rosyjski, Iwersen, kustosz gabinetu numizmatycznego w Ermitażu w Petersburgu, Nagujewski, profesor Uniwersytetu kazańskiego, generał-lejtnant Joher, generał Wolski, numizmatyca rosyjskiej: Oresznikow, Zubow, Korzinkin, Krywaksin, Poradiewok, Iljin, dalej profesorowie Przyborowski, Wierzbowski i Umiński, prezes Towarzystwa numizmatycznego w Krakowie, Zakład imienia Ossolińskich we Lwowie, Adam hr. Plater, marszałek szlachty gub. wileńskiej, Konstanty hr. Przeździecki, redakcyja *Kuryera Warszawskiego*, hr. Skórzewski, z Lubostronia, hr. Grabowski, hr. Katarzyna Potocka z Krakowa, hr. Katarzyna Skarżyńska w Lubnachu, W. Szaniawski, radca Towarzystwa kredytowego ziemskiego, Klepsch, *attaché* przy ces. i król. poselstwie austro-węgierskim w Petersburgu, Bukowski znany archeolog w Sztokholmie i numizmatyca: K. Andorfer, Cubac i Eggier w Wiedniu, Schulman z Amsterfooru w Holandyi, Jokisz w Moskwie i w. m.

Bourget. Z Paryża telegrafują, że przedwczoraj odbyło się w Akademii przyjęcie Bourgeta, wobec świetnego audytorium. Dużo przybyło pań, między niemi żona i córka Faure'a. Bourget w pięknej mowie, poświęconej swemu poprzelnikowi Maxime du Camp, opowiadał wiele nieznanych i zajmujących szczegółów z życia Flauberta, twórcy szkoły materialistycznej we Francyi. Nowego akademika powitał margrabia de Vogüe.

„Świat“. Proszni jesteście o doniesienie, że nr. 12 *Świata* z dnia 15 b. m., wyjdzie dopiero we wtorek, dnia 17 b. m.

„Balladyna“ na scenie francuskiej. Ostatni numer paryskiego dziennika *Le Journal* z 8 b. m. poświęca artykuł Słowackiemu z powodu wystawienia „Balladyny“ na deskach gmachu teatralnego „Renaissance“ przez towarzystwo artystyczne pod nazwą „Théâtre des Poètes.“ Artykuł ten kończy się ustępem następującym: „Słowacki, to postać niezwykle wybitna. Żył jako poeta, stosując się do pojęć ascetycznych poetów. Uznany za poetę w dziewiątym roku życia, w tworzeniu wierszy widział zawsze jedyne swe posłannictwo. Podróżował po Wschodzie, Szwajcaryi, zamieszkał w Paryżu, gdzie zapoznawał się tylko z muzeami, ogrodami, bibliotekami, zagłębił się w mistycyzmie Towiańskiego, jednego z pierwszych pro-

roków teozoficznych i zmarł pewnego wieczoru wiosennego z wyobraźnią pełną wizyj nadprzyrodzonych, będąc jeszcze młodym, pięknym i przepowiadając, iż jakaś siła nieprzeparata na grób jego sprowadzi tłumy, dla których za życia był nieznanym. Wkrótce po śmierci stał się rzeczywiście sławnym u swoich. A oto zajmujemy się obecnie nim i my i być może niebawem sławie będziemy jego pamięć. Tak, światło to spływa na nas raz jeszcze z Północy.“

„Sylwan“, zeszyt majowy czasopisma fachowego Towarzystwa leśnego, opuścił prasę i zawiera: „Urządzenie lasów gminy m. Lwowa“ przez R. Schuppa; „Stroczek w lesie“ przez W. Spaustę; Towarzystwo wzajemnej pomocy oficyalistów prywatnych; Recenzje i sprawozdania literackie; Leśnictwo na Wystawie krajowej (ciąg dalszy); Drobne wiadomości.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Zaraza nierogaczyny na Węgrzech. W węgierskim ministerstwie rolnictwa odbyła się we wtorek pod przewodnictwem sekretarza stanu Miklosa, a przy współdziałaniu reprezentantów ministerstwa handlu, spraw wewnętrznych, stolicy i zakładu kontumacyjnego w Steinbruch, konferencya w sprawie zarazy nierogaczyny w zakładzie w Steinbruch. Obszerne obrady dotyczyły się o zarządzeniach, jakie należy poczynić, aby zakład ten, ważny dla ekonomicznych interesów kraju, urządzić stosownie do nowożytnych wymagań i do zadania, które ma spełniać.

Kolej Warszawa-Lwów. Kraj petersburski zamieścił także wiadomość o wznowieniu projektu budowy kolei od Lublina do Tomaszowa lubelskiego, która przy pomocy kolei nadwiślańskiej i istniejącej odnogi galicyjskiej: Lwów-Rawa ruska-Bełżec, ma połączyć Warszawę, porty wiślańskie i morze Bałtyckie z Galicyą wschodnią, Bukowiną, Mołdawią i portami dunajowymi. Pismo petersburskie pomieszcza także wiele szczegółów cyfrowych, tyczących się strony finansowej przyszłej kolei, widocznie według opracowanego projektu przez najbardziej interesowany w tej sprawie zarząd kolei nadwiślańskiej. Ponieważ linia ta, według informacji *Kraju*, pokierować się ma wprost z Lublina do Tomaszowa, przeto dzienniki warszawskie przypominają pierwotne szczegóły projektu, zainicjonowanego przez s. p. ordynata Tomasa hr. Zamoyskiego, którego ordynacja rozciąga się w czterech powiatach południowych gub. lubelskiej, a być może, że szczegóły projektu tego będą obecnie uwzględnione w interesie całego szeregu miast w gub. lubelskiej. S. p. ordynat Tomasz hr. Zamoyski projektował budowę linii od stacji Rejowiec (trzecia za Lublinem, w stronie Chełma) kolei nadwiślańskiej, lub też od dystansu Trawniki-Rejowiec, nieopodal wsi Oleśniki, lecz już po prawej stronie Wieprza, dla oszczędzenia budowy nowego mostu, do Krasnego stawu (stacja kolejowa w tem mieście znajdowałaby się za rzeką, od strony Hrubieszowa), przez Zbiczę z Tarnogóra, Chmęciska do Zamościa i ztąd na Rachodyszce do Tomaszowa lubelskiego, odległego o 8³/₄ wiorst od krańcowej stacji kolei galicyjskiej Bełżec. Linia ta, przecinając trzy miasta powiatowe, dwie osady oraz najludniejsze okolice z najpiękniejszymi folwarkami ordynacji Zamoyskich, liczyłaby tylko 80 wiorst od Rejowca do Granicy, a z wariantem na Trawniki, za Oleśnikami, około 88, gdy linia bezpośrednia z Lublina do Tomaszowa jest 127 wiorst długa i napotyka na drodze tylko trzy małe osady: Głusk w pow. lubelskim, Żółkiewkę w pow. krasnostawskim i Krasnobród w pow. zamoyskim, z pominięciem nawet Szczebrzeszyna.

Wystawa bydła rogatego oraz nierogaczyny połączona z premiowaniem w gotówce i nagrodami honorowymi, oraz targ na bydło rozplodowe, urządzona będą staraniem kałuskiego oddziału c. k. Towarzystwa gospodarskiego w Wojniłowie dnia 25 czerwca r. b., 27 czerwca zaś w Roźniatowie. Oddział kałuski zaprasza wszystkich interesowanych i chodowców do jak najliczniejszego obestania wystawy. — Buhajki do rozplodu zdadne, będą mogły być przedstawione na miejscu komisji do licencjonowania. Każda sztuka bydła lub nierogaczyny musi być zaopatrzoną w pasport. Po rozdaniu nagród nastąpi losowanie zakupionych okazów.

Dostawy wojskowe. Izba handlowa i przem. podaje do wiadomości, iż c. i. k. Skarb wojskowy zamierza w drodze licytacji zabezpieczyć dostawę drzewa opałowego i węgla kamiennego dla wymienionych niżej stacji na czas od 1 września 1895 do 31 sierpnia 1896 w przybliżonej łącznej ilości: 25.392

metr. kub. drzewa twardego, 360 metr. kub. drzewa miękkiego i 4500 metr. cetn. węgla kamiennego. Licytacje odbędą się w biurach c. i. k. prowiantów wojskowych: w Stanisławowie 17 czerwca r. b. dla stacji w Czortkowie, Horodence, Kołomyi, Monasterzyskach, Nadwórnie, Śniatynie, Tłumaczu i Zaleszczykach. W Czerniowcach 18 czerwca r. b. dla stacji w Czerniowcach, Nowej Łuczce, Bojan, Radowcach i Suczawie. We Lwowie 21 czerwca r. b. dla stacji w Brzeżanach, Mostach wielkich, Kamionce strumiłowej, Kreczowie, Lwowie, Rohatynie i Żółkwi. W Złoczowie 25 czerwca r. b. dla stacji w Brodach, Złoczowie, Tarnopolu, Trembowli i Strusowie, zawsze o godzinie 10 przed południem, do których to terminów mają być oferty wniesione.

Bliższych wiadomości można zasięgnąć w biurach wyżej wymienionych prowiantów wojskowych.

Izba handlowa i przem. podaje dalej do wiadomości, iż Skarb wojskowy zamierza zakupić zwyczajem kupieckim dla prowiantury wojskowej w Stanisławowie 3790 metr. kub. twardego drzewa opałowego do dostawy w czasie od połowy sierpnia r. b. do połowy kwietnia 1896 z tem, iż oferty mają być wniesione najpóźniej do 12 czerwca r. b. godziny 11 przed południem w biurze intendantury 11 korpusu we Lwowie, gdzie też można zasięgnąć bliższych informacji.

Przemysł cukrowy w Persyi. Do niedawna jeszcze Persya stanowiła rynek, na którym obficie znajdował zbytk cukier, produkowany przez współzawodniczących z sobą przemysłowców francuskich i rosyjskich. Zapotrzebowanie cukru do Persyi było nader obfite, ponieważ w ogóle ludy południowe lubują się w słodyczach w postaci konfitur, cukierków, sorbetów i t. p. Do obecnych jednak czasów nie było tam ani jednej cukrowni; dopiero w roku bieżącym wśród kapitalistów belgijskich zawiązało się Towarzystwo akcyjne, które buduje fabrykę cukru w odległości 4 mil angielskich od Teheranu, z kapitałem zakładowym 3,000,000 franków. W ciągu roku ubiegłego dokonano tam prób hodowli buraków cukrowych, które dały jak najpomyślniejsze wyniki. Towarzystwo uzyskało od rządu perskiego prawo monopolu fabrykacji cukru w tem państwie w warunkach uiszczania na rzecz skarbu perskiego 15 pre. z czystego dochodu; z reszty korzyść będą akcyonaryusze.

Targ na nierogaczynę w krakowskim zakładzie obserwacyjnym. W dniu 10 i 11go czerwca 1895 przypędzono 3604 sztuk. Placono za przysięga: 18 do 28 ct., towar chudy 32 do 40 ct., towar mięśny — do — ct., za towar tuczny 37 do 40 ct. za klgr. żywej wagi. Do krajów Monarchii zaktowano 3549 sztuk.

Targ zbożowy.

Lwów, 15 czerwca: pszenica 8 — do 8-50 zł., żyto 6-50 do 7-25, jęczmień browarny 6 — do 6-75, jęczmień pastewny 5-75 do 6-—, owies 6-— do 6-20, rzepak 9-75 do 10-—, groch 6-— do 7-50, wyka — do —, nasienie lniane — do —, nasienie konopne — do —, bób — do —, —, bobik 5-— do 5-50, hreczka 9-— do 9-50, konieczyna czerwona galic. — do —, szwedzka — do —, —, — do —, anyż — do —, kurudza stara 6-50 do 7-—, nowa 6-50 do 7-—, chmiel — do —, spirytus — do —, Tymotka — do —, Waranty — do —.

Uspobienienie stałe.

Sprawozdanie tygodniowe Izby handlowej i przemysłowej o cenach zboża i produktów we Lwowie od 1 czerwca do 8 czerwca b. r. bez opłaty akcyzowej. Pszenica 7-75 do 8-50, żyto 6-50 do 7-05, jęczmień browarny 5-95 do 6-60, pastewny 5-25 do 5-80, owies 5-85 do 6-55, hreczka 8-50 do 9-50, kukurudza zeszłoroczna 6-50 do —, nowa — do —, proso — do —, groch do gotowania 6-— do 9-50, groch pastewny 5-— do 6-50, fasola — do —, bobik 5-— do 6-—, wyka 5-50 do 6-75, konieczyna — do —, konieczyna biała — do —, anyż rosyjski — do —, anyż płaski — do —, kminek — do —, rzepak zimowy nowy 9-50 do 10-25, rzepak letni — do —, stary — do —, lnianka — do —, nasienie lniane — do —, soczewica — do —, rzepak zimowy — do —, nasienie konopne — do —, chmiel nowy — do —, nafta zwykła 17-— do 18-—, lonowa 20-— do 21-—, wszystko za 100 tyngentowany, bez podatku konsumpcyjnego 14-85 do 15-20.

OSTATNIA POCZTA

Najd. Arcyksiążę Karol Ludwik przyjmował we środę komisarza rządowego w Wiedniu, starostę dr. Friebeisa.

Niemiecka Rada kolonialna uchwaliła na wtorkowym posiedzeniu wezwać kanclerza Rzeszy do przedłożenia na najbliższej sesji parlamentu projektu ustawy o wychodźstwie. Projekt unormować ma w pierwszym rzędzie osiedlenie się w terytoriach, znajdujących się pod ochroną Niemiec. W dalszym ciągu toczyły się rozprawy nad tem, czy i w jaki sposób uregulować prawo karne i postępowanie karne wobec tubylców. Komisja zaprzeczyła pytanie o potrzebie przeprowadzenia szczegółowej rewizji postanowień karnych. Wybrano komisję dla zbadania, czy nie możnaby przyjąć pewnych zasad w orzekaniu kary śmierci i kar obywatelskich w poszczególnych lub wszystkich terytoriach. W końcu przyjęła komisja wniosek, wzywający rząd do udzielenia subwencji na dalsze prowadzenie kolei Usambara.

Dziennik *Post* rozbiegając mowę ks. Bismarcka, wypowiedzianą przy przyjęciu związku rolników, zwraca uwagę na ostre wycieczki ks. Bismarcka przeciw niektórym ministrom. *Post* wyprowadza ząd wniosek, że wycieczki te mogłyby spowodować pewne zmiany w ministerstwie pruskim.

Za zezwoleniem cesarza Wilhelma udaje się dwudziestu oficerów armii niemieckiej do Chili, aby objąć stanowisko instruktorów armii chilijskiej. Pomędzy owymi dwudziestu znajduje się także syn niemieckiego ministra wojny generała Bronsarta.

Z Sofii donoszą, że deputacja do Petersburga jest już wreszcie złożona. Należą do niej metropolici Grzegorz i Klemens, prezydent sobrania Todorow, tudzież dep. Miniczowicz, Molow, Nabokow, Bobczew i Geczow. Czy jednak z Petersburga nadejdzie zapewnienie, że deputacja przyjęta zostanie, nie wiadomo jeszcze w Sofii.

Jak już wczorajsza depesza z Rzymu doniosła, stanowisko prezydenta włoskiej Izby poselskiej, Villi, jest zachwiane. Większość rządowa zarzuca mu, że pozwolił Imbraniemu na ostatnim posiedzeniu miotać obelgi na Crispiego. Nadto powołał Villa do komisji weryfikacyjnej najwybitniejszych członków opozycji, jako to: Rudinię, Brina, Guicciardinę, Cavalottiego, Caldesiego, Zanardelliego, z większości zaś rządowej wybrał samych mniej wybitnych posłów. Dzięki temu w komisji weryfikacyjnej przyjść może do scen burzliwych. Jako następcę Villi wymieniają Fortisa.

Temps, omawiając poniedziałkową dyskusję w Izbie franc., oświadcza, że polityka zagraniczna Francji nie doznała żadnych większych zmian od czasów Thiersa. Jakkolwiek środki zmieniały się — pisze powyższy dziennik — cel pozostał ten sam. I tak od czterech lat wystąpił nowy fakt, dostatecznie wyjaśniony uroczystościami w Kronsztadzie i Toulonie: francusko-rosyjska wspólność lub francusko-rosyjski sojus (c'est le concert ou l'alliance franco-russe).

Le XIX Siècle dowiaduje się, że tekst traktatu przymierza pomiędzy Rosją a Francją ogłoszony zostanie w kilka dni po uroczystościach kilofskich. Ten sam dziennik zaznacza pogłoskę, krążącą w korytarzach Izby, że uwagę Hanotaux, iż Francja otrzymała ręką co do bezpieczeństwa i ekonomicznego rozwoju Tonkinu, rozumieć należy w ten sposób, że Francja została upoważniona do zajęcia, jeżeli nie wysp Rybackich, to przynajmniej jednego z portów, na którejkolwiek z wysp. Zaprzeczono temu jednak oficjalnie.

Journal des Débats polemizuje głównie z wywodami Gobleta i wyraża wątpliwość w istnienie traktatu przymierza. *Journal des Débats* oświadcza, że nie jest rzeczą pewną, czy Francja posiada formalną ugodę z Rosją, ani też, czy otrzymała upoważnienie do ogłoszenia jej tekstu. Dziennik dodaje ironicznie, że gdyby Goblet był ministrem, otrzymałby od Rosji zarówno obietnicę odzyskania Alzacji i Lotaryngii, jakoteż upoważnienie do publikacji tej umowy.

W Paryżu zawiązał się z inicjatywy dep. Deloncie komitet egipski mający na celu ogłoszenie Egiptu państwem neutralnym. Generał Duchesne telegrafuje, że Francuzi zajęli Merotonono, nieprzyjaciel umknął pod wrażeniem dział fr. ch, wojsko francuskie

znosi wielkie niewygody. Pułkownik Gillon zmarł na dysenterję.

Według depeszy z Burgos, zmarł tam przywódca hiszpańskiej partii republikańskiej, Ruiz Zorilla. Don Manuel Ruiz Zorilla urodził się 1834 r. w Burgo de Osma w starej Kastylii; studia prawne odbywał w Valladolidzie, adwokatem został w Madrycie, gdzie też w 1856 r. wszedł do Korteżów, przyłączając się tamże do partii postępowej. W r. 1866 za współudział w czerwcowym powstaniu, wygnany, udaje się do Francji z kądem wraca dopiero we wrześniu 1868 r. i już w dniu 8 nast. miesiąca zostaje ministrem handlu, wyznań i robót publicznych; 13 lipca 1869 r. ministrem sprawiedliwości; w styczniu 1870 prezydentem Korteżów. Popierał energicznie wybór na króla ks. Amadeusza i został jego pierwszym ministrem wyznań i oświaty; w dniu 25 lipca utworzył sam ministerium postępowe, w którym objął przewodnictwo i sprawy wewnętrzne. Zauszony już 3 października 1871 r. przez unionistów do ustąpienia, obejmuje 14 czerwca 1872 przewodnictwo radykalnego ministerstwa; daremnie jednak usiłował utrwalić królestwo Amadeusza, w lutym więc 1873 r. opuszcza ojczyznę, by przemieszkiwać w Paryżu lub w Genewie. Tutaj atoli nie myślał siedzieć z założeniami rękoma; bezustannie spiskowanie wywoływał w kraju, szczególnie w armii, republikańskie sprzysiężenia, władze więc hiszpańskie wydały w 1884 r. na Zorillę wyrok śmierci. W dziewięć lat później (1893) wybranym został Zorilla ponownie do Korteżów.

W Izbie posłów parlamentu belgijskiego przedłożył onegdaj minister Schollaert projekt zmiany ustawy szkolnej. Jeden z widzów na trybunie począł wydawać okrzyki obelżywe dla króla i ministra. Prezydent zarządził wydalenie i aresztowanie ekscedenta.

Z Madrytu donoszą, że Rada ministrów weźmie pod rozwagę na najbliższym swem posiedzeniu obmyślenie środków na wysyłkę dalszych posiłków okrętowych.

Z zadowoleniem przyjęto w Madrycie wiadomość, że prezydent Stanów Zjednoczonych Północnej Ameryki Cleveland wydał proklamację, w której ostrzega obywateli Stanów Zjednoczonych przed naruszeniem praw neutralności w stosunku do Kuby i poucza urzędników Unii, aby strzegli jak najsurowiej tych praw, karcąc każde ich naruszenie.

Przy wyborze prezydenta w nowej ateńskiej Izbie posłów z 198 oddanych głosów 148 padło na Zaimisa, kandydata Delyannis. Kandydat zjednoczonych frakcji opozycyjnych, Archerino, otrzymał 44 głosów.

Nowy gabinet grecki ukonstytuował się ostatecznie w następujący sposób: Teodor Delyannis objął prezydium i skarb, Skuses sprawy zagraniczne, Mavromichalis sprawy wewnętrzne, pułkownik Smolenie tekę wojny, Levidis marynarki, Petridis oświaty, Varvoglis sprawiedliwości.

W Anglii zmiana w wezyra w Turcyi nie wywarła wrażenia; nie jest to zmiana systemu lecz osoby, bo sam sułtan prowadzi politykę. Said basza uważany jest za konserwatywnego Turka i antagonistę Anglii, dlatego powołanie jego oznacza, że Turcyja wytrwa na stanowisku niedopuszczenia interwencji obcej w sprawy wewnętrzne.

Wiadomość podana przez niemieckie dzienniki, jakoby w Dżeddah znajdował się tylko jeden okręt wojenny cudzoziemski, jest nieprawdziwa. W Dżeddah znajduje się obecnie co najmniej pięć okrętów wojennych a liczba ich zostanie prawdopodobnie powiększona.

Według depeszy urzędowej z Formozy, obsadziła cesarska gwardya japońska dnia 7 b. m. Taipeh. *Biuro Reutersa* donosi z Hong-Kong: Wojska japońskie zajęły bez oporu Tam-sui i Taj-peh-fu. Chińczycy nie stawiali żadnego oporu i rzucili broń. Japończycy objęli zarząd celny; handel wchodzi na tory normalne. Nie zachodzi żadna obawa ruchów. Angielski okręt wojenny „Rainbow” odpłynął z Tam-sui. Urzędowe wiadomości z Jokohamy donoszą także, że w Tei-peh-fu i Tamsui na Formozie panuje spokój. Porządek utrzymują obecnie władze japońskie. Administracja japońska weszła urzędownie w życie.

Z Szanghai donoszą, że wprawdzie komunikacja z Czengtun (prowincya Szeccwan) jest przywrócona, dotychczas jednak nie ma żadnych pewnych wiadomości o angielskich, francuskich i amerykańskich misjonarzach, których posiadłości zniszczone zostały przez powstańców. Jak słyhać, położenie w Czengtun jest spokojniejsze, jednakże w części kraju, wysuniętej więcej na południe, szerzą się zaburzenia.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 15 czerwca. (Tel. prywatny.) Najj. Pan przyjął P. Ministra finansów dr. Plenera na dłuższej audyencji.

Wiedeń, 15 czerwca. Na porządku dziennym wczorajszego posiedzenia Izby panów znajdowały się rozprawy nad wspólnym sprawozdaniem nieustającej komisji Izby panów i nieustającej komisji Izby deputowanych o nowej procedurze cywilnej, o normie jurysdykcyjnej i o odpowiednich ustawach wprowadzających.

Referent części pierwszej hr. Chorniński, poleca przyjęcie elaboratu, wskazując równocześnie na przedłożone Izbie wspólne sprawozdanie. (Okłaski).

Dr. Unger wykazuje wielkie reformatorskie znaczenie projektu. W tej chwili, rzekł mowca, idzie do grobu pełna sławy Józefińska ordynacja sądowa, należy się więc poświęcić jej kilka słów pietyzmu. Mowca omawia zasady Józefińskiej ordynacji sądowej i zaznacza rosnącą ciągle potrzebę jej reformy.

Z powodu nagłej niedyspozycyi musiał mowca przerwać swoje wywody. Po kilku minutach chciał mówić dalej, przestał jednak, kłomacząc się niedyspozycją. (Poruszenie w Izbie).

Pan Minister sprawiedliwości wyraża żywe ubolewanie z tego powodu, iż Unger nie mógł dokończyć swoich wywodów, a następnie podniósł z uznaniem zasługi członków komisji nieustającej około doprowadzenia dzieła do skutku i zaznaczył doniosłe znaczenie reformy procedury cywilnej, wprowadzenia jednolitego ustroju w Najwyższym Trybunale, tudzież polepszenia losu urzędników sądowych.

Izba Panów przyjęła ustawę o procedurze cywilnej i o normach jurysdykcyjnych, tudzież ustawy wprowadzające.

Wiedeń, 15 czerwca. W dalszym ciągu wczorajszego posiedzenia Izby posłów rozpoczęła się dyskusja nad szóstym i ostatnim rozdziałem projektu reformy podatkowej.

Młodocech Vaszaty uprasza prezydium, aby przed głosowaniem nad każdym poszczególnym paragrafem tego rozdziału, oraz nad wszystkimi poprawkami, zarządzana była 10-minutowa pauza. Prezydent odpowiada, iż wniosku w sprawie pauzy nie można uchwalić od razu co do wszystkich paragrafów; prezydent przy każdym paragrafie zapyta się, czy wniosek, żądający pauzy, jest dostatecznie poparty.

Drugi ustęp §. 262 został w brzmieniu żądanem przez d-p. Dyka odrzucony 96 głosami przeciwko 27. Uchwalono go w brzmieniu referenta 100 głosami przeciwko 35. Głosowanie nad §. 262 zajęło 5 kwadransów czasu.

§. 263 ustawy podatkowej, nad którym głosowano również z pauzami, został uchwalony wraz z przyjętymi przez referenta poprawkami Nitschego i Gessmanna, 120 głosami przeciw 1. Przed głosowaniem opuścili salę antisemici i Młodocezi z wyjątkiem Vaszatego.

Nad §. 264 odbyło się również głosowanie przy zastosowaniu dziesięcio-minutowych pauz.

W dalszym ciągu załatwiono VI rozdział projektu reformy podatkowej aż do §. 267. Głosowanie trwało 4 i pół godziny. Izba odrzuciła nagłość wniosku Gessmanna w przedmiocie dodatków sustentacyjnych dla urzędników państwowych, po oświadczeniu P. Ministra finansów, że Rząd zamierza w odpowiedniej części zlikwidować dodatki te z dniem 1 lipca r. b. i zażądać upoważnienia w następnym przedłożyć się mającem Izbie prowizoryum budżetowym.

Dep. Schneider wystosował do prezydenta Izby interpelację, w której oświadczył, że deput. Bloch w interpelację Schneidera, wręczoną prezydentowi, włożył broszurę oszczerczą, wymierzoną przeciw Schneiderowi. Z tego powodu przyszło do gwałtownej wymiany słów pomiędzy deput. Schneiderem i Blochem. Wzajemne obelgi obu tych deputowanych wywołały w Izbie ogromne zamieszanie. Prezydent przywołał obu do porządku.

Następne posiedzenie we wtorek, dnia 18 b. m.

Wiedeń, 15 czerwca. Komisja dla reformy wyborczej odbyła wczoraj wieczorem posiedzenie, na którym obecni byli: P. Prezydent Ministrów ks. Windisch-Graetz, i P. Minister spraw wewnętrznych mgr. Bacquehem.

Dep. Romańczuk mówił o brakach, jakie przedstawia projekt reformy ordynacji wyborczej, oświadczył się przeciw przyjęciu projektu, poczem podał zarys nowego projektu z uwzględnieniem dotychczasowej reprezentacji interesów. Mowca postawił wniosek przerwania rozprawy generalnej nad projektem wypracowanym przez subkomitet.

Po przemówieniu referenta dr. Rutowskiego, który stanął w obronie projektu subkomitetu w sposób bardzo energiczny, uchwalono przeważną większością przejść do

rozprawy szczegółowej. Następne posiedzenie komisji dziś przed południem.

Wiedeń, 15 czerwca. Komisja wojskowa Delegacji węgierskiej przyjęła wczoraj pierwszych 14 artykułów ordynarium wojskowego.

Wiedeń, 15 czerwca. Komisja wojskowa Delegacji węgierskiej przyjęła na dzisiejszym posiedzeniu całe *ordinarium* budżetu wojskowego bez zmiany.

Wiedeń, 15 czerwca. *Vaterland* upoważniony jest do oświadczenia, że forma, w jakiej w roku poprzednim pewna modlitwa, aprobowana przez władze kościelne, wprowadzona została w obrót handlowy w Krakowie (mianowicie z dodaniem karty geograficznej i papieskiej tiary) nie otrzymała zatwierdzenia ani od obecnego księcia-biskupa krakowskiego ani od jego poprzednika.

Wiedeń, 15 czerwca. (Tel. prywatny.) Dzienniki donoszą, że wczoraj odbyły się konferencje Ministrów tudzież konferencje przywódców stronnictw koalicyjnych. Deputowani Vosniak i Robic ze Styryi południowej konferowali ze słoweńskimi mężami zaufania.

Wiedeń, 15 czerwca. (Tel. prywatny.) Posiedzenie komisji budżetowej na którym ma być dyskutowana dalej pozycja dotycząca się gimnazjum w Cylei, odbędzie się zapewne dopiero we czwartek. Jutro w niedzielę odbędzie się posiedzenie Koła polskiego na którym niektórzy członkowie chcą znowu wprowadzić na porządek dzienny sprawę gimnazjum w Cylei.

Dzisiejsze posiedzenie komisji dla reformy wyborczej nabiera wielkiego znaczenia, albowiem rozstrzygnie się na niem zasadnicze pytanie względem kurj wyborczych.

Lugos (na Węgrzech), 15go czerwca. W kopalni Szekul w Resicza 450 robotników przyłączyło się do górników, którzy utworzyli zmwę. Wogóle strejk górników przybrał tu wielkie rozmiary. Wczoraj wysłano oddział żandarmeryi do Dognacska Anina. W Resicza spokój. Robotnicy otrzymują poparcie z zagranicy.

Berlin, 15 czerwca. Najd. Arcyksiążę Franciszek Salvator wyjechał wczoraj wieczorem z Berlina z powrotem do Wiednia.

Rzym, 15 czerwca. W wyborach do komisji budżetowej odniósł rząd zupełne zwycięstwo.

Komisja dla weryfikacji wyborów wybrała Tondiego, ze stronnictwa rządowego, swoim prezydentem.

Paryż, 15 czerwca. (Tel. prywatny.) *Gaullis* donosi, iż jestto rzeczą postanowioną, że prezydent republiki francuskiej, p. Faure, pod warunkiem, że otrzyma na to pozwolenie parlamentu, pojedzie do Petersburga; podróż ta miałaby nastąpić w późnej jesieni przy sposobności koronacji carstwa rosyjskich.

Ateny, 15 czerwca. W Izbie posłów przedłożył prezes gabinetu, Teodor Delyannis, budżet na rok 1895; Delyannis proponuje w nim w rubryce wydatków zaoszczędzenie 5 milionów za pomocą zmniejszenia personelu ministerstw i reorganizacji rozmaitych gałęzi służby państwowej. Nadto wniosł minister przedłożenie, dotyczące się utworzenia Rady dla sprawy długu publicznego i oświadczył, że kwestya porozumienia z wierzycielami państwa, będzie uregulowana w interesie obu stron.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 15 czerwca 1895, godzina 10 minut 30. Akcje kredytowe 408.75, Akcje kolei państwowej 441.37, Akcje tytoniowe 234.75, Anglo-austriackie 172.50, Unionbank —, Południowej 112.25. Renta papierowa —, Akcje banku dla krajów koronnych 283.80, 4-prc. listy zastawne banku krajowego 98.—, 4-prc. pożyczka krajowa z roku 1893 98.40, Napoleondor —, Rubel papierowy —, 4-prc. węgierska renta złota —, za 100 marek 59.45. Usposobienie spokojne.

Wiedeń, 15 czerwca 1895 r. godz. 2 minut 16. Alpejskie Towarzystwo górnicze 98.30, Węgierskie akcje kredytowe 490.—, Akcje anglo-austriackie 172.75, Akcje banku Union 344.25, Akcje kolei Południowej 112.—, Losy tureckie 84.40, Akcje kolei państwowej 441.75, Akcje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 328.—, 4-procentowe galie. obligacje propinacyjne z 1889 r. 98.—, Akcje tytoniowe 235.—, Węgierskie obligacje indemnizacyjne 98.40, Akcje kolei Elbetal 299.50, Akcje banku dla krajów koronnych 284.80, 4-procentowa węgierska renta złota 123.50, Akcje banku związkowego 165.90, Rubel papierowy 1.30.87, Węgierska renta papierowa 99.40, Kredytowe ziemskie 570.50, Kredyty 408.50, Rimamurania 290.40. Usposobienie słabsze.

Odpowiedzialny Redaktor Adam Kreczowiecki.

Ruch pociągów kolejowych

obowiązujący z dniem 1. maja 1895.
(czas środkowo-europejski).

Do Lwowa przychodzą	Pociągi				Ze Lwowa odchodzą	Pociągi			
	pospieszne	osobowe	osobowe	osobowe		pospieszne	osobowe	osobowe	osobowe
Z Berlina	1-22	5-10	7-00	9-06	Do Krakowa, (Berlina, Wrocławia, Wiednia)	8-40	2-50	11-00	4-55
Z Krakowa, Wiednia i Wrocławia	1-22	8-40	5-10	7-00	Do Warszawy	11-00	4-55	10-25	6-45
Z Warszawy	5-10	—	—	9-06	Do Muszyny-Krynicy przez Tarnów (od 1/2 do włącznie 80%)	—	—	—	6-45
Z Muszyny - Krynicy przez Tarnów (od 1/2 do włącznie 80%)	—	—	—	9-00	Do Muszyny-Krynicy przez Tarnów (od 1/2 do włącznie 80%)	8-40	—	11-00	4-55
Z Muszyny - Krynicy przez Tarnów lub Rzeszów (od 20% do włącznie 15%)	5-10	—	—	—	Do Chabówki przez Tarnów	—	—	11-00	—
Z Muszyny - Krynicy i Mszany dolnej przez Tarnów	—	—	—	9-06	Do Muszyny - Krynicy przez Rzeszów	—	—	11-00	—
Z Chabówki p. Tarnów lub Rzeszów	5-10	1-22	—	—	Do Chabówki przez Rzeszów	—	—	11-00	10-25
Z Rozwadowa i Nadbrzezia	—	—	—	7-00	Do Rozwadowa i Nadbrzezia	—	8-40	11-00	4-55
Z Rawy ruskiej przez Jarosław	1-22	—	—	9-06	Do Rawy ruskiej przez Jarosław	—	2-50	—	4-55
Z Mezō-Laborca (Pesztu, Miskolca) przez Przemysł	—	—	—	9-00	Do Mezō-Laborca (Pesztu, Miskolca) przez Przemysł	—	—	—	4-55
Z Chabówki przez Przemysł	—	1-22	—	—	Do N. Zagórze przez Przemysł	—	—	—	4-55
Z Zagórze przez Przemysł	—	1-22	—	—	Do Chabówki przez Przemysł	—	2-50	—	10-25
Z Chyrowa przez Przemysł	—	1-22	—	7-00	Do Chyrowa przez Przemysł	—	—	—	4-55
Z Ławoczego (Pesztu, Miskolca, Munkacza)	—	—	—	12-05	Do Ławoczego (Munkacza, Miskolca, Pesztu)	—	—	—	5-25
Z Hrebenowa (od 10/8 do 31/8)	—	—	—	12-05	Do Hrebenowa (od 10/8 do 31/8)	—	—	—	7-38
Ze Skolego i Stryja	—	—	—	12-05	Do Skolego i Stryja	—	—	—	9-33
Z Chyrowa i Stanisławowa przez Stryj	—	—	—	12-05	Do Stanisławowa i Chyrowa p. Stryj	—	—	—	9-33
Z Suczawy, Husiatyna, Woronienki, Peczeniżyna, Berhomethu, Czudyna, Radowice, Kimpolunga, Bukaresztu i Jas	9-50	—	—	—	Do Chyrowa	—	—	—	5-25
Z Suczawy, Czortkowa, Woronienki, Kałusza, Słobody rung., Jas i Bukaresztu	—	—	—	—	Do Suczawy, Husiatyna, Woronienki, Peczeniżyna, Berhomethu, Czudyna, Radowice, Kimpolunga, Jas i Bukaresztu	6-15	—	—	—
Z Suczawy, Radowice, Berhomethu i Czudyna (każdego poniedziałku, i Sopowa	—	—	—	—	Do Suczawy, Słobody rung., Czudyna i Berhomethu (co poniedziałku) Radowice	—	—	—	10-35
Z Suczawy, Husiatyna, Kałusza, Nowosielicy, Radowice, Kimpolunga, Jas, Bukaresztu	—	—	—	—	Do Suczawy, Czortkowa, Kałusza, Woronienki, Kimpolunga, Jas i Bukaresztu	—	—	—	2-40
Z Sokala i Jarosławia przez Rawę ruską	—	—	—	—	Do Suczawy, Husiatyna, Kałusza, Nowosielicy, Radowice, Jas i Bukaresztu	—	—	—	10-30
Z Bełcza	—	—	—	—	Do Sokala i Jarosławia przez Rawę ruską	—	—	—	9-15
Z Podwołoczysk i Brodów na dw. Podzamecze	2-09	9-44	—	8-02	Do Bełcza	—	—	—	9-15
Z Podwołoczysk i Brodów na dw. główny	2-25	10-00	—	8-25	Do Podwołoczysk i Brodów z dw. Podzamecze	—	2-10	6-00	10-14
Z Brzechowic (od 12 maja do 10 września włącznie)	—	—	—	8-25	Do Podwołoczysk i Brodów z dw. głównego	—	1-56	5-46	9-50
Z Zimnejwody co święta i niedzieli aż do odwołania	—	—	—	8-15	Do Brzechowic (od 12/5 do 10/5) w dni powszednie	—	—	—	3-20
					Do Brzechowic (od 12/5 do 10/5) co niedzieli i święta	—	—	—	2-26
					Do Zimnejwody (od 12/5 do 10/5)	—	—	—	3-45

Uwaga: Godziny drukowane tłustymi czcionkami, oznaczają porę nocną od godziny 6-00 wieczór do godz. 5-59 rano.
W biurze informacyjnym c. k. austr. kolei państw. we Lwowie ul. Trzeciego Maja 1. 3 (Hotel Imperial) sprzedają bilety strefowych, okrężnych, dowolnie zestawialnych zeszytów do jazdy, taryf i rozkładów

jazdy w formie kieszonek. Informacje w sprawach taryfowych i przewozowych.
Czas środkowo-europejski różni się od czasu lwowskiego o 36 m. Godzina 12:00 czasu środkowo-europejskiego = godzinie 12:36 podług zegara lwowskiego.

Nadesłane.

Okulista, Operator
dr. Teodor Bałaban
b. s. asystent kliniki prof. Borysikiewicza w Gracju.
Lwów, ul. Wałowa 1. 7. 466

Hotel Victoria (J. Voise)

Lwów, ulica Hetmańska obok placu Maryackiego, najdogodniejsze, spokojne, centralne położenie.
Pokoje z pościelą od 80 ct. 110

Hotel „Erzherzog Carl“

Wiedeń, Kärntnerstrasse.
Hotel ten pierwszorzędnym, zupełnie odnowiony z elektrycznym oświetleniem, wspaniałymi salami restauracyjnymi i jadalniami — chambers particuleres, winda osobowa, łazienki, telefon i wszelkie inne komfortowe odpowiednie wygody. 436
Pokoje od zł. 1.50 i wyżej.
Francuska, wiedeńska i polska kuchnia, piwnice w stare wina rozlicznych gatunków zapatrzone. Szwedzkie i pilzneńskie mieszczańskie piwo, usługa nader szybka a ceny umiarkowane.
Przez P. T. Gości z Polski nader uczęszczany.

Przyjechali do Lwowa

dnia 14 czerwca 1895.

Hotel Europejski.

PP. E. Ryłski z Łuźniowa, L. Fischer z Dzikowa, S. Marmorosz z Kołomyi, E. Misiński z Tarnopola, J. Pogonowski z Przeworska, E. Bartel ze Stanisławowa.

Wystawy i Muzea.

— Nieustająca wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy placu św. Ducha 1. 10, I. piętro, jest otwarta codziennie od godziny 10 rano do godz. 5 po południu. — Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 30 ct. Dla członków wstęp wolny.

August Schellenberg i Syn

we Lwowie,
dom bankowy i kantor wymiany.

152

Kupuje i sprzedaje w poniższym spisie kursów notowane papiery wartościowe najkorzystniej.

Wydawnictwo gazety losowań „Nadzieja“. Prenumerata rocznie we Lwowie zł. na 1.70 prowincyi zł. 1.80 z dostawą

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 15. czerwca 1895.

	placą żądają	walutą austr.	zł. ct.	zł. ct.
1. Akcje za sztukę.				
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. mk.	221	—	224	—
Kol. lwow.-cier.-jas. po 200 zł. wa.	326	—	329	—
Banku hip. gal. po 200 zł. w. a.	442	—	452	—
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a.	210	—	—	—
Akc. garbarni, Rzeszów po 200 zł.	200	—	203	—
2. List. zast. za 100 zł.				
Banku hip. 5 pr. w. a. w 40 l.	—	—	—	—
5 pr. w. a.	—	—	—	—
wylosowane z 10 pr. premią	110	30	111	—
Banku hip. 4 1/2 pr. los. w 50 l.	100	70	101	40
Banku kr. 4 1/2 pr. w. a. los. w 51 l.	101	20	101	90
" " 4 pr. w. a. " w 57 l.	98	—	98	70
Tow. kred. gal. ziem. 4 pr. w. a.	98	50	99	20
I. emis.	—	—	—	—
Tow. kred. gal. ziem. 4 pr. w. a.	98	—	98	70
los w 41 1/2 lat	—	—	—	—
4 pr. w. a. los. w 56 l.	98	—	98	70
3. Listy dłużne za 100 zł.				
Gal. zakł. kred. włoś. w likwidacji (daw. 5 pr. 2 1/2 pr. w. a.)	—	—	—	—
Ogól. rol. kred. Zakład dla G. i B. w likw. 6 pr. w. a. los. w 15 lat	—	—	—	—
4. Oblig. za 100 zł.				
Indemnit. gal. 5 pr. m. k.	98	30	99	—
Gal. funduszu propin. 4 pr. w. a.	102	50	—	—
Bukow. fund. propin. 5 pr. w. a.	102	10	102	80
Komunalne Banku kr. 5 pr. II. em.	105	—	—	—
Pożyczki kr. 6 pr. w. a.	100	70	101	40
" " 4 1/2 pr. w. a.	98	30	99	—
" " 4 pr. koronowej	98	50	99	20
Losy miasta Krakowa	26	50	28	50
" " Stanisławowa	42	—	—	—
5. Monety.				
Dukat cesarski	5	62	5	72
Napoleonor	9	59	9	69
Półimperyal	10	—	—	—
Rubel rosyjski srebrny	1	28.	1	38.
papierowy	1	30	1	31.
100 marek niemieckich	59	20	59	70

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 12 czerwca 1895.

Dług państwa.	placą żądają
Jednolity dług państwa w banknot.	
maj-listopad	101.20 101.40
lut-y-sierpień	101.15 101.35
Jednolity dług państwa w srebrze	
styczeń-lipiec	101.30 101.50
kwiecień-październik	101.30 101.50
Losy z roku 1854 po 250 zł. mk. 4 pr.	151.50 152.50
" " 1860 po 500 zł. wa. 5 pr.	157.50 158.50
" " 1860 po 100 zł. 5 pr.	162.25 163.25
" " 1864 po 100 zł.	197.25 198.25
" " 1864 po 50 zł.	197.25 198.25
Renty Com. po 42 litr. austr.	— —
Listy zast. domen. państw. po 120 zł. 5 pr.	158. — 159. —
Austr. renta zł. wolna od podat. 4 pr.	122.85 123.05
Renta koronna 4 pr. za 200 k.	101.50 101.70
2. Obligacje indem. 5 pr. (za zł. m. k.)	
Bukowiny	— —
Galicji	— —
Niższej Austrii	109.75 —
Siedmiogrodu	— —
Węgier za 100 zł. w. a. 4 pr.	98.35 99.35
3. Akcje.	
Bank Anglo aust. 200 zł. emit. zł.	173.50 174. —
Inst. kredyt. dla handlu po 160 zł.	409. — 409.50
Niższ.-aust. Tow. eskont. po 500 zł.	915. — 920. —
Gal. banku hip. po 200 zł.	— —
Gal. ban. d. h. i. prz. & zł. 200 wpl. 40 pr.	— —
Gal. zakł. kred. ziem. & 200 zł.	— —
Bank dla krajów koron. & 200 zł.	284.75 285.25
Bank austro-węgierski & 600 zł.	1077. — 1081. —
Kol. Albrechta 200 zł. w srebrze	— —
Austr. Tow. żegl. par. dun. po 500 zł. mk.	580. — 582. —
Kol. Cesarz. Elżbiety po 200 zł. mk.	— —
Kol. Rzeszów Tarn. (w. a.) & 200 zł.	— —

	placą żądają
Północna kolej po 1000 zł. m. k.	3690. — 3705. —
Kol. Kar. Ludw. po 209 zł. m. k.	— —
Lwów-Czer. kol. I. po 200 zł. a. w.	327. — 329. —
Tow. kol. żel. państw. po 200 zł. aw. 140.	141.60
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze	210.50 211. —
4. Listy zastawne losowane	
Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla Gal. i Bukowiny w 15 l. 6 pr.	— —
Powsz. austr. zakł. kr. ziem. 4 pr. w zlocie w 50 l.	— —
Powsz. austr. zakł. kr. ziem. 4 pr. a. w. w 50 l.	100. — 100.80
" " " " 3 pr. em. 1889	118. — 119. —
G. zakł. kr. ziem. krak. los. w 18 l. 6 pr.	— —
" " " " w 20 l. 7 pr.	— —
" " " " w 36 l. 6 pr.	— —
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr.	— —
" " " " po 4 pr. w 41 l. wyl. 98.50	— —
" " " " po 4 1/2 pr. w 62 latach zwrotne	98.50 —
Banku kraj. 4 1/2 pr. wa. los w 51 1/2 l.	101. — 101.75
Oblig. komunalne Banku krajowego 5 pr. w. a. l. emisji	— —
Gal. banku hip. 5 pr. w 40 l. wyl.	101.40
Banku aust. węg. 4 1/2 pr.	100.30 100.80
Węg. Zakł. kred. ziem. akc. w 39 l. wyl. po 5 pr.	101.40
" " " " wyl. 4 1/2 pr.	101.40 101.70
" " " " w 41 l. wyl.	— —
po 4 pr.	99.50 100.50
5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)	
Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. aw.	— —
Tow. kol. żel. Rzeszów-Tarnów (w ex.) a 300 zł. 5 pr. w srebrze	100.50 101.50
Kol. półn. po 100 zł. em. 1886 4%	101.50 102.50
" " po 100 zł. " 1887	— —
Kol. gal. Kar. Lud. em. z r. 1881 po 300 zł. 4 1/2 pr.	— —
detto (Jarosław-Sokal)	— —

	placą żądają
Kol. Gal. Lwów-Czern.-Jas. em. a 300 zł. 4 pr. w srebrze z r. 1884	93.65 94.65
" " " " z r. 1884	99.25 100.25
" " " " z r. 1866	— —
" " " " z r. 1872	— —
Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr.	110. — 111. —
Węg. regulacyja Cisy po 100 zł. 4 pr.	148. — 149. —
6. Losy.	
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. aw. 199.75	200.75
Clarego po 40 zł. m. k.	59. — 60. —
Tow. żegl. na Dunaju po 100 zł. mk. 140.	150. —
Keglewicza po 10 zł. m. k.	— —
Losy miasta Krakowa po 20 zł. aw.	27. — 28.50
Pożyczka miasta Lublany po 20 zł.	23.60 24. —
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. aw.	62.50 64.50
Palfiego po 40 zł. m. k.	59. — 60. —
Czerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł.	17.50 18. —
węg. " " " " po 5 zł.	11. — 11.50
Fundacya szpitala Areyks. Rudolfa po 10 zł. a. w.	23.50 24.50
Salma po 40 zł. m. k.	71.50 73.50
St. Genois po 40 zł. m. k.	73. — 74. —
Poż. m. Stanisławowa (po 20 zł. aw.)	42.75 46. —
Pożyczki Tryestu po 100 zł. m. k.	150. — 155. —
" " " " po 50 zł. a. w.	70. —
Waldsteina " " " " po 20 zł. m. k.	54. —
Windisehrátza po 20 zł. m. k.	— —
7. Weksle (za 3 miesiące)	
Augsburg za 100 w. p. n.	— —
Berlin za 100 marek w. p. n.	— —
Frankfurt za 100 marek w. p. n.	— —
Hamburg za 100 marek w. p. n.	— —
Londyn za 10 ft. szt.	121.50 121.80
Paryż	48.175 48.20
Kurs złota.	
Dukat cesarski men.	5.69 — 5.71
" " pełnej wagi	5.67. — 5.69. —
Korona	— —
20-frankówka	9.63.5 — 9.64.5
Rosyjski półimperyal	— —
Talar związkowy	— —
Srebro	— —

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.
L. 3442 (4143 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Zabłotowie w sprawie Abrahama Schaji Schächtera przeciw Petrowi Antoniuk pto 70 zł. z pn. ogłasza przymusową licytację realności wykazem hip 3 ks. gr. gm. kat. Chlebyczyn polny objętej dłużnika Petra Antoniuk własnej na 908 zł. wa. oszacowanej w dniach 3 lipca 1895 i 2 sierpnia 1895 każdym razem w sądzie o godzinie 10 przed południem odbyć się mającą z tem, że na pierwszym terminie tylko wyżej lub za cenę szacunkową, zaś na drugim także niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.
Wyciąg hipoteczny, protokół oszacowania i bliższe warunki są w tus. registraturze do przejrzania.
Wadyum wynosi 90 zł 80 ct wa.
Zabłotów, 10 kwietnia 1895.

L. 2747 (4144 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Zabłotowie w sprawie Leizora Stahl przeciw Doi Leszczuk i Mikołajowi Popadiuk pto 140 zł. z przyn. ogłasza przymusową licytację realności

L. 37258 (4189 1—3) **OBWIESZCZENIE.**

W celu oddania w przedsiębiorstwo dostawy szutru w latach 1896, 1897, 1898 na drogę Bursztyn-Łopuszna w Brzezańskim okręgu badawczym odbędzie się dnia 4 lipca 1895 w c. k. Starostwie w Brzeżanach licytacja ofertowa.

Koszta fiskalne dostawy szutru na rok 1896 wynoszą:

za 1400 metr. sześć. szutru 4054 zł. 60 ct.

Warunki przedsiębiorstwa przejrzane być mogą w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. Starostwie, gdzie także w wyżej oznaczonym dniu najpóźniej do godziny 12 w południe wnoszone być mają oferty sporządzone na blankietach urzędowych, których Starostwo bezpłatnie udzieli, a zaopatrzone marką stemplową na 50 ct. i we wadyum wynoszące 5 prc. kwoty fiskalnej z wyrażeniem cen jednostkowych nie tylko cyframi ale i literami.

Oferent, winien na blankiecie na właściwym miejscu podać nazwę kamieniołomu lub szutrowiska i ofiarowaną cenę jednostkową bez żadnych dopisków, wreszcie położyć datę i podpisać ofertę imieniem i nazwiskiem.

Oferty wnoszone być mogą na każdy kamieniołom lub szutrowisko osobno, jeżeliby zaś oferta obejmowała kilka kamieniołomów lub szutrowisk, wtedy podać w niej należy ceny jednostkowe dla każdego kamieniołomu lub szutrowiska osobno, albowiem zatwierdzenie ofert nastąpi bezwarunkowo według powyższych kamieniołomów lub szutrowisk.

Oferty niesporządzone na blankietach urzędowych albo zawierające jakiegokolwiek dopiski zostaną oferentowi zaraz przez komisję przeprowadzającą licytację zwrócone, oferty zaś nie podane w terminie lub złożone w innym urzędzie nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, 11 czerwca 1895.

L. 3528 (4154 1—3)

C. k. miejsko delegowany Sąd powiatowy w Kołomyi ogłasza, że w sali rozpraw prze- prowadzać będzie publicznie przymusową sprzedaż 1/5 części realności w Załuczu nad Prutem położonej wedle wyk. hip. 302 i 303 tejże gminy, dłużnika Wasyla Załobajły Semena własnej, na zaspokojenie pretensyi Nachmana Fiedlera w kwocie 37 zł. w dniach 26 czerwca 1895 i 26 lipca 1895 zawsze o godzinie 10 rano.

Wadyum wynosi 27 zł. 24 ct. wa. Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tutejszo- sądowej registraturze przejrzeć.

Dla wierzycieli, którzyby na realności sprzedać się mającej pod dniu 19 stycznia 1895 prawa rzeczowe nabyli, dla wierzycieli hipotecznych z życia i miejsca pobytu nieznan- nych, dla niewiadomych ich prawonastępców lub spadkobierców, w ogóle dla tych, którzyby uchwała licytację pozwalającą, lub dalsze uchwały licytacji, relucyacji, likwidacji, ekstrykacji i ekstradycji dotyczące, wcale lub wcześniej doręczone być nie mogły ustanowiono kuratorem adw. dr. Zipsera z zastępcą adw. dr. Danłowicza.

Osoby te wzywa sąd, aby kuratorowi potrzebne informacje udzieliły do obrony swych praw potrzebne kroki poczyniły i sąd o tem zawiadomiły.

Kołomyja, 10 maja 1895.

L. 2266 (4184 1—3)

C. k. Sąd powiatowy zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 34 zł. 50 ct. z pn. odbędzie się na rzecz Mirli Kochanowej sprzedaż posiadłości lwh. 276 w Woli rad- dowskiej dłużnika Katarzyny z Puchałów Kurtykowej własnej w dwóch terminach: mianowicie dnia 11 lipca i 16 sierpnia 1895 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registra- turze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony c. k. notaryusz Jan Maczyszyn.

Cena wywołania wynosi 613 zł. 80 ct. Wadyum wynosi 61 zł.

Radłów, 8 czerwca 1895.

L. 3337 (4183 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Peczeniżynie podaje do wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzycieli Anczla Rotha w kwocie 17 zł. 50 ct. z przyn. odbędzie się w zabudowaniu tegoż sądu w sali rozpraw w dniach 15 lipca 1895 i 19 sierpnia 1895 każdym razem o godz. 10 przed południem publiczna przy- musowa sprzedaż realności w Berezowie niż- nym wedle wykazu hipotecznego l. 232 B. poz. 1 ks. gr. gm. kat. Berezów niżny wła- sność Wasyla Hnickiego Ilka stanowiąca

Cena wywołania wynosi 183 zł. Wadyum ustanowiono na kwotę 18 zł. 30 ct.

Nabywca obowiązany będzie te wierzycieli, których zapłatę wierzyciele przed terminem zapłaty lub umówionem wypowiedzeniem przyjąćby nie chcieli, przyjąć do zapłaty z hipoteki za potrąceniem z ceny kupna o ileby z takowej wedle porządku tabular- nego do zapłaty przypadła.

Resztę warunków licytacyjnych wolno

przejrzeć w sądzie tutejszym. O rozpisaniu licytacji uwiadamia się strony interesowane a niewiadomych z pobytu, tudzież tych wierzycieli, którzyby dopiero po dniu 9 czerwca 1894 jako dniu wystawienia ekstraktu tabu- larnego hipotekę uzyskali, lub którymby uchwała niniejsza lub późniejsza w tej sprawie zapasę mające z jakiegokolwiek powodu nie mogły być doręczone, niemniej wierzycieli z miejsca pobytu niewiadomych do rąk ustanowionego niniejszym kuratora w osobie p. H. Szeiba c. k. notaryusza w Peczeniżynie jakoteż za pomocą niniejszego edyktu.

Peczeniżyn, 21 maja 1895.

L. 4993 (4172 1—3)

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że na prośbę kasy oszczędności miasta Kołomyi dozwoloną została w celu ściągnięcia 9 rat po 63 zł. 37 ct. i resztującego kapitału 288 zł. 57 ct. wa. z pn. egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika Dawida Scheiera własnej w Kołomyi pod Nr. d. 14 położonej, wyk. hip. l. 152 ks. gr. dla V dziel. miasta Ko- łomyi objętej, w dwóch na dzień 16 lipca i 20 sierpnia 1895 każdym razem o godzinie 10 przed poł. wyznaczonych terminach, że pomieniona realność na pierwszym terminie tylko za lub powyżej ceny szacunkowej w kwocie 2107 zł. 50 ct., która służyć będzie oraz za cenę wywołania, na drugim terminie zaś także poniżej takowej zostanie sprzedana, że każdy chęć kupienia mający obowiązany będzie kwotę 210 zł. do rąk komisji licyta- cyjnej złożyć, że dla wszystkich tych, którzyby uchwała licytacyjna doręczoną być nie mogły, lub którzyby na rzeczoną realność później prawa rzeczowe nabyli, kurator w osobie adwokata dr. Milgroma z substytucją adwokata dr. Jurczenia został ustanowionym wreszcie, że akt oszacowania w mowie będącej realności, tudzież bliższe warunki li- cytacyjne w tusad. registraturze mogą być przejrzane.

Kołomyja, dnia 27 kwietnia 1895.

L. 1754 (4181 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Peczeniżynie po- daje do wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzycieli Jakóba Simona Krauthamera w kwocie 60 zł. z pn. odbędzie się w zabu- dowaniu tegoż sądu w sali rozpraw w dniach 15 lipca 1895 i 19 sierpnia 1895 każdym razem o godzinie 10 przed południem publi- czna przymusowa sprzedaż realności w Run- gurach położonych a to: a) realności obje- tej whl. 519 i b) połowy realności whl. 392 ks. gr. gm. kat. Rungury, własność Michała Fediuka Jakóba stanowiących.

Cena wywołania co do realności ad a) wynosi 800 zł., zaś co do b) 66 zł.

Wadyum ustanowiono na kwotę 80 zł. i 6 zł. 60 ct.

Nabywca obowiązany będzie te wierzycieli, których zapłatę wierzyciele przed terminem zapłaty lub umówionem wypowiedzeniem przyjąć by nie chcieli, przyjąć do zapłaty z hipoteki za potrąceniem z ceny kupna o ileby z takowej wedle porządku ta- bularnego do zapłaty przypadły.

Resztę warunków licytacyjnych wolno przejrzeć w tut. sądzie.

O rozpisaniu licytacji uwiadamia się strony interesowane a niewiadomych z po- bytu, tudzież tych wierzycieli, którzyby po dniu 31 stycznia 1895 jako dniu wystawie- nia ekstraktu tabularnego hipotekę uzyskali, lub którymby uchwała niniejsza lub później- szej w tej sprawie zapasę mające, z jakiego- kolwiek powodu nie mogły być doręczone, nie mniej wierzycieli z miejsca pobytu nie- wiadomych, do rąk ustanowionego niniejszem kuratora w osobie p. H. Szeiba c. k. nota- ryusza w Peczeniżynie, jakoteż za pomocą niniejszego edyktu.

C. k. Sąd powiatowy.

Peczeniżyn, 29 maja 1895.

L. 3073 (4076 1—3)

Sąd powiatowy Kęcki odbędzie egzeku- cyjną licytację realności pod nk. 63 w Pi- sarzowicach położonej, Jana Kubiczka wła- snej, w budynku sądownym w dwóch termi- nach dnia 1 sierpnia i 2 września 1895 ka- żdym razem o godzinie 10 rano, na drugim terminie niżej ceny wywołania 6007 zł. 80 ct.

Wadyum 600 zł. 78 ct.

Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli i interesowanych ustanowiono notaryu- sza Sporna z Kęt.

Ekstrakt tabularny, akt oszacowania i warunki licytacyjne można przejrzeć w sądzie.

Kęty, 25 maja 1895.

L. 46312 (4188 1—3)

Obwieszczenie.

W celu oddania w przedsiębiorstwo dostawy szutru na drogę Błażowa Łancut w rzeszowskim okręgu budowniczym w latach 1896, 1898 odbędzie się dnia 3 lipca 1895 w c. k. Starostwie w Rzeszowie licytacja ofertowa.

Koszta fiskalne dostawy szutru na rok 1896 wynoszą 5583 zł. wa.

Warunki przedsiębiorstwa przejrzane być mogą w godz. urzędowych w wymie-

nionem c. k. Starostwie, gdzie także w wy- oznaczonym dniu najpóźniej do godz. 12 w południe wnoszone być mają oferty, sporzą- dzone na blankietach urzędowych, których Starostwo bezpłatnie udzieli a zaopatrzone marką stemplową na 50 ct. i we wadyum, wynoszące 5 prc. kwoty fiskalnej z wyraże- niem cen jednostkowych nie tylko cyframi ale i literami.

Oferent winien na blankiecie na wła- ściwym miejscu podać nazwę kamieniołomu lub szutrowiska i ofiarowaną cenę jednostko- wą bez żadnych dopisków wreszcie położyć datę i podpisać ofertę imieniem i nazwi- skiem.

Oferty wnoszone być mogą na każdy kamieniołom lub każde szutrowisko osobno, jeżeliby zaś oferta obejmowała kilka kamie- niolomów lub szutrowisk, wtedy podać w niej należy cenę jednostkową dla każdego kamieniołomu lub szutrowiska osobno, albo- wiem zatwierdzenie ofert nastąpi bezwarun- kowo według poszczególnych kamieniołomów lub szutrowisk.

Oferty niesporządzone na blankietach urzędowych, albo zawierające jakiegokolwiek dopiski, zostaną oferentowi zaraz przez ko- misję, przeprowadzającą licytację zwrócone, oferty zaś niepodane w terminie lub złożone w innym urzędzie nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 11 czerwca 1895.

L. 1720 (4108 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Kałuszu zawiad- amia, że celem zaspokojenia sumy 140 zł. z pn. odbędzie się na rzecz Fischla Lilien- felda w tut. sądzie sprzedaż posiadłości whl. 1799 gm. Kałusz objętej, dłużnika Nuty Kaufmana własnej na dniu 7 sierpnia 1895 i 11 września 1895 każdym razem o godz. 10 rano.

Wadyum wynosi 205 zł.

Wyciąg hipoteczny, akt ocenienia i re- sztę warunków można przejrzeć w registra- turze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony ad- dr. Didoszak z Kałusza.

Kałusz, 16 marca 1895.

L. 1599 (4075 1—3)

Sąd powiatowy Kęcki odbędzie egzeku- cyjną licytację realności pod nk. lwh 173 w Czarncu położonej, Franciszka, Reginy, To- masza i Zofii Kowalskich własnej w budynku sądowym w dwóch terminach dnia 1 sierpnia i 5 września 1895 każdym razem o godzinie 10 rano na drugim terminie niżej ceny wy- wołania 1220 zł. 29 ct.

Wadyum 922 zł. 3 ct.

Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli i interesowanych ustanowiono Juliana Sporna w Kętach.

Ekstrakt tabularny, akt oszacowania i warunki licytacyjne można przejrzeć w sądzie.

Kęty, 23 maja 1895.

L. 3674 (4173 1—3)

C. k. Sąd obwodowy wiadomo czyni, że przedsięwzięcie licytację na sześciolletnią dzierżawę dóbr Kuźmina górna i dolna, na- leżących do masy spadkowej śp. Pieścierow- skiego położonych w powiecie sądownym Bir- cza a okręgu sądownym Sanok w gmachu sądowym w biurze nr. 10 dnia 28 czerwca 1895 o godz. 10 przed południem za pomo- cą pisemnych ofert lub ustnych protokolar- nych nadaży pod następującymi warunkami:

Cenę wywołania ustanawia się roczny czynsz w półrocznych ratach z góry, płatny w kwocie 2000 zł., niżej której dzierżawa tych dóbr zatwierdzoną nie zostanie.

Wadyum do pisemnych ofert dołączyć się lub przy ustnej protokolarnej nadaży złożyć się mające wynosi 500 zł. wa w go- tówce lub w książeczce kasy oszczędności.

Kaucya wynosi 3000 zł. po zatwier- dzeniu oferty pisemnej względnie ustnej na- daży mająca się złożyć do 8 dni w sądzie w papierach wartościowych obliczyć się ma- jąca wedle kursu dnia złożenia.

Bliższych wiadomości co do przedmiotu dzierżawy zasiągnąć można w administra- cyi dóbr Kuźmina, ostatnia poczta Tyrawa wołoska a dalsze warunki licytacyjne prze- jrzeć i odpisać można w registraturze są- dowej.

Sanok, dnia 11 czerwca 1895.

L. 1265 (4182 1—3)

C. k. Sąd powiat. w Peczeniżynie po- daje do wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzycieli Berla Gläsera w kwocie 600 zł. z pn. odbędzie się w zabudowaniu tegoż sądu w sali rozpraw w dniach 15 lipca 1895 i 19 sierpnia 1895 każdym razem o godz. 10 przed południem publiczna przymusowa sprzedaż realności a) objętej whl. 311 i b) połowy realności objętej whl. 312 ks. gr. gm. kat. Berezów niżny, własność Iwana Negrycza Nykoły stanowiących.

Cena wywołania wynosi co do realno- ści pod a) 250 zł., zaś co do realności pod b) również 250 zł. wa.

Wadyum ustanowiono tak co do real- ności pod a) i co do realności pod b) na kwotę 25 zł.

Nabywca obowiązany będzie te wierzycieli, których zapłatę wierzyciele przed terminem zapłaty lub umówionem wypowiedzeniem przyjąć by nie chcieli, przyjąć do zapłaty z hipoteki za potrąceniem z ceny kupna o ileby z takowej wedle porządku tabularnego do zapłaty przypadła.

Resztę warunków licytacyjnych wolno przejrzeć w sądzie tut.

O rozpisaniu licytacji uwiadamia się strony interesowane a niewiadomych z po- bytu, tudzież tych wierzycieli, którzyby do- piero po dniu 5 listopada 1894 jako dniu wystawienia ekstraktu tabularnego hipotekę uzyskali, lub którymby uchwała niniejsza lub późniejsza w tej sprawie zapasę mające z jakiegokolwiek powodu nie mogły być do- ręczone, nie mniej wierzycieli z miejsca po- bytu niewiadomych do rąk ustanowionego niniejszem kuratora w osobie p. H. Szeiba c. k. not. w Peczeniżynie jakoteż za pomocą niniejszego edyktu 3 krotnie w Gazecie urzędowej i przez wywieszenie w sądzie tut. i w innych sądach ogłoszonego.

Peczeniżyn, 31 maja 1895.

L. 8828 (4167 1—3)

W tut. sądzie odbędzie się o godz. 9 rano w dniu 18 lipca 1895 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 12 sierpnia 1895 na- wet poniżej takowej licytacja fizycznie nie- wydzielonej połowy realności pod l. 78 wh. 129 gminy Podkamień, Franciszki Białkow- skiej własnej na rzecz Teofli Zang i Anny Roth pto 50 zł. z pn.

Cena wywołania 108 zł.

Wadyum 10 zł. 80 ct.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. re- gistraturze.

Dla nieznanego z życia i miejsca po- bytu tudzież dla wierzycieli, którzyby po 15 maja 1894 uzyskali prawo zastawu na sprze- dać się mającej realności, ustanawia się ku- ratorem Marcina Mojseowicza.

C. k. Sąd powiatowy.

Załośce, 16 marca 1895.

L. 8805 (4187 1—3)

Celem zaspokojenia wierzycieli Her- scha Reicha w kwocie 58 zł. wa. z pn. zos- tanie realność w Strzelbicach lwh. 12 Mi- chała, Katarzyny, Maryanny Kołodrubów i Iwana Szezurko dnia 3 lipca 1895 i dnia 6 sierpnia 1895 o godz. 10 przed południem na pierwszym terminie tylko wyżej lub za cenę wywołania 691 zł., na drugim także niżej ceny wywołania sprzedaną.

Zakład wynosi 34 zł. 52 ct.

O tem zawiadamia się wierzycieli nie- wiadomych do rąk kuratora p. Maryana Wła- dyczyńskiego w Staremmieście i przez e- dykta.

C. k. Sąd powiatowy.

Staremiasto, 25 lutego 1895.

L. 2002 (4158 1—3)

Celem zaspokojenia wierzycieli Ada- ma Datki 100 zł. odbędzie się w tut. sądzie 10 lipca i 9 sierpnia 1895 o 10 rano przy- musowa sprzedaż domu nr. 976 w Bochni ciała hip. nie stanowiącego, Franciszka i Joanny Żabków własnego.

Cena wywołania 240 zł.

Wadyum 24 zł.

Resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w sądzie.

C. k. Sąd powiatowy.

Bochnia, 29 kwietnia 1895.

L. 2340 (4166 1—3)

Celem zaspokojenia wierzycieli Ryf- ki Neumann w kwocie 200 zł. aw. odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach 19 lipca br. i 21 sierpnia br. każdym razem o 10 ra- no publiczna licytacja realności wykazem hipotecznym nr. 33 księgi gruntowej gminy Wielowieś objętej, Jana Komady własnej.

Cena wywołania 5000 zł.

Wadyum 500 zł.

Resztę warunków licytacyjnych w są- dzie można przejrzeć.

C. k. Sąd powiatowy.

Tarnobrzeg, 10 czerwca 1895.

L. 5650 (4137 3—3)

W tutejszym sądzie odbędzie się o go- dzinie 10 rano dnia 17 czerwca 1895 powy- żej ceny szacunkowej, zaś dnia 17 lipca 1895 nawet poniżej takowej licytacja realności połowy ciała hip. whl. 529, całego ciała hip. whl. 882 i 1/4 części whl. 1635 gm. kat. Toporów Małki Beili Meiseles własnej na rzecz Józefa Susznego pto 300 zł. z pn.

Cena wywołania 260 zł.

Wadyum 26 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. re- gistraturze.

Dla nieznanego wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratora p. Leona Holzera c. k. notaryusza w Łopatynie.

C. k. Sąd powiatowy.

Łopatyn, 15 maja 1895.

L. 2149 (4132 3-3)

C. k. Sąd powiatowy miej.-delegowany w Złoczowie podaje do publicznej wiadomości, że celem przeprowadzenia dozwolonej tus. uchwałą z 3 lutego 1892 l. 26 na rzecz ek. uprz. gal. Zakładu kred. włość. w likwid. we Lwowie na zaspokojenie 26 rat pożyczkowych po 12 zł. i jednej raty 12 zł. 16 ct. z pn. przymusowej sprzedaży w drodze publicznego przetargu służących tej wierzytelności za hipotekę realności w Uhoreach położonych, dłużnika Wasyla Brucha własnych, a to: a) połowę realności wykazem hipot. l. 7 gminy Uhorce objętej i b) całej realności wykazem hip. l. 9 gm. Uhorce objętej, wyznaczono w skutek zgłoszonego przez Antoninę Bruch i tus. uchwałą z 30 czerwca 1894 l. 12278 prawomocnie przyjętego podkupu termin na dzień 14 czerwca 1895 godz. 9 rano w biurze 6 tut. sądu z tem, że na tym terminie realności te także niżej ceny szacunkowej, jednak tylko wyżej zgłoszonego podkupu a, to co do połowy realności ad a) w kwocie 12 zł. a co do realności ad b) w kwocie 240 zł. sprzedaną zostanie.

Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa ad a) w kwocie 23 zł. ad b) w kwocie 548 zł.

Wadyum wynosi 10 pre. ceny wywołania.

Resztę warunków, tudzież wyciąg hipoteczny i akt ocenienia przejrzeć można w tut. registraturze.

Złoczów, d. 9 marca 1895.

L. 1511 (4058 3 3)

Celem zaspokojenia wierzytelności Re giny Szorstein w kwocie 3000 zł. z pn. przeprowadzi c. k. sąd powiatowy w Tuchowie w zabudowaniu sądowym egzekucyjną licytację realności w Gromniku lwh. 150 objętej do Naftalego Kohane należącej, realności w Gromniku położonej lwh. 151 ks. gr. gm. kat. Gromnik objętej Naftalego Kohane własnej, połowy realności lwh. 149 ks. gr. gm. katastr. Gromnik objętej Naftalego Kochane własnej i realności lwh. 165 ks. gr. gminy kat. Semiechów objętej Naftalego Kochane własnej w dniach 17 lipca i 21 sierpnia 1895 każdym razem o godzinie 10 rano.

Cena wywołania dla realności ad 1 wynosi kwotę 1180 zł. w. a.

Wadyum 118 zł.

Dla realności ad 2) lwh. 151 w Gromniku objętej w kwocie 1974 zł. 20 ct.

Wadyum 197 zł. 42 ct.

Dla połowy realności lwh. 149 w Gromniku objętej 1266 zł. 40 1/2 ct.

Wadyum 126 zł. 64 ct.

Dla realności lwh. 165 w Semiechowie objętej 1876 zł. 55 ct.

Wadyum zaś 187 zł. 70 ct.

Na pierwszym terminie sprzedaż nastąpi za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim i poniżej.

Kuratorem dla wierzycieli późniejszych lub niewiadomych z miejsca pobytu ustanowiony został Wigdor Kochane wielki z Gromnika.

Resztę warunków licytacyjnych, protokół oszacowania i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze sądowej.

Tuchów, 28 lutego 1895.

L. 4388 (4109 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Mielcu podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności Tarnowskiej kasy oszczędności w kwocie 154 zł. i 444 zł. 66 ct. a. w. z pn. odbędzie się w gmachu sądowym dnia 3 lipca i 7 sierpnia 1895 każdym razem o 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności lwh. 294 gminy Gizowa ad Borowa.

Cena wywołania 3553 zł.

Wadyum 355 zł.

Kuratorem wierzycieli adw. dr. Brzeski.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze.

Mielec, 6 maja 1895.

L. 1162 (4104 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Dubiecku ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności Towarzystwa zaliczkowego w Dubiecku odbędzie się w tym sądzie dnia 10 lipca 1895 i dnia 13 sierpnia 1895 każdym razem o godzinie 10 rano, egzekucyjna publiczna sprzedaż realności wykazem hipot. l. 259 gminy Krzywca objętej dłużniczki Gittli z Stiererów Beer własnej.

Cena wywołania 150 zł. w. a.

Wadyum 15 zł.

Resztę warunków sprzedaży, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania tej realności można przegladnąć w tut. sądu registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych ustanowiony p. Jędrzej Kaspro wicz z Krzywcy.

Dubiecko, 1 marca 1895.

L. 3416 (4111 3-3)

W c. k. Sądzie powiatowym Tyczynskim celem zaspokojenia wierzytelności Leopolda Czernickiego w kwocie 800 zł. a. w. z pn. odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności w Tyczynie położonej lwh. 143 ks.

gr. gm. kat. Tyczyn objętej na imię Jana i Antoniny Kozičkih zainstalowanej w dniach 15 lipca i 12 sierpnia 1895 każdym razem o 10 godzinie przed południem.

Cena wywołania 2720 zł.

Wadyum 272 zł.

Resztę warunków licytacyjnych w sądzie można przejrzeć.

Tyczyn, 10 maja 1895.

L. 7251 (4052 3-3)

C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. Tarnowski podaje do wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności tarnowskiej kasy oszczędności w sumie 101 zł. 13 ct. z należytosciami dozwoła została sprzedaż egzekucyjna realności lwh. 374 gminy Wierzchosławice objętej Kazimierza Bąka własnej.

Sprzedaż odbędzie się przez licytację publiczną w sądzie tutejszym w dwóch terminach 1 sierpnia 1895 i 5 września 1895 każdym razem o godzinie 10 przed połud.

Cenę wywołania stanowić będzie wartość szacunkowa 1464 zł. 60 ct. poniżej której w terminie pierwszym realność sprzedaną nie będzie.

W drugim terminie nastąpi sprzedaż za jakąkolwiek najwyżej ofiarowaną cenę.

Wadyum wynosi 146 zł.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy przejrzeć można w registraturze c. k. sądu powiatowego miej. deleg. Tarnów, 8 kwietnia 1895.

L. 6341 (4101 3-3)

C. k. Sąd powiatowy m. dlę. w Złoczowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie 5 rat po 20 zł. aw. z pn. przymusowa sprzedaż połowy realności pod lk. 455 w Gołogórach położonej wedle wyk. hip. l. 37 gm. Gołogóry, lka Bilińskiego Wasylowego własnej, tudzież realności pod lk. 319 w Gołogórach, objętej wyk. hip. 355 dla teje gm. Andrucha Kozaka Oleksowego własnej w tut. sądzie w drodze publicznego przetargu na rzecz gal. zakładu kred. ziemskiego w likwidacji na dniu 20 lipca 1895 i na dniu 23 sierpnia 1895 każdym razem o godz. 10 przed południem z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszym terminie za cenę wywołania od pierwszej połowy realności 700 zł., zaś od drugiej realności 900 zł. wa. lub wyżej tejże, zaś na drugim także niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.

Poręczne 10 pre. ceny ocenienia.

Resztę warunków, tudzież wyciąg hipoteczny realności przejrzeć można w tut. registraturze.

Kuratorem wierzycieli hipotecznych adw. dr. Bileta w Złoczowie ustanowiono.

Złoczów, dnia 31 marca 1895.

L. 1780 (4106 3-3)

Gwoździecki Sąd powiatowy przedsięwzięcie przymusową licytację połowy realności lwh. 394 ks. gr. gm. Gwoździec mały, dłużnika Leonarda Manna własnej w dniach 18 lipca i 22 sierpnia 1895 w sądzie każdym razem o godz. 10 przed południem

Cena szacunkowa 609 zł. 50 ct. aw.

Wadyum 61 zł.

Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i bliższe warunki w tut. registraturze do przejżenia.

Gwoździec, 27 marca 1895.

L. 5335 (4051 3-3)

C. k. Sąd pow. m. del. Tarnowski podaje do wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności Zakładu kred. ziem. w likw. we Lwowie po 6 rat po 18 zł. z nal. ded. dozwoła została sprzedaż egzekucyjna realności lwh. 24 ks. gr. gm. kat. Ruchowa do Anny Nalezińskiej i spółn. należącej.

Sprzedaż odbędzie się przez licytację publiczną w sądzie tut. w dwóch terminach 16 lipca 1895 i 16 sierpnia 1895 każdym razem o godz. 10 przed południem.

Cenę wywołania stanowić będzie wartość szacunkowa 1500 zł., poniżej której w terminie pierwszym realność sprzedaną nie będzie.

W drugim terminie nastąpi sprzedaż za jakąkolwiek najwyżej ofiarowaną cenę.

Wadyum, przy licytacji złożone się mające, wynosi 150 zł.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy można przejrzeć w registraturze c. k. sądu powiatowego miejsko delegowanego.

Tarnów, dnia 31 marca 1895.

Konkursy.

L. 819 (4115 3-3)

Celem stałego obsadzenia posad nauczycieli kierujących przy 2 klasowych szkołach ludowych rozpisuje się niniejszem konkurs a mianowicie:

1. w Czarnokonecach wielkich z płacą 300 zł., za kierownictwo 50 zł. i wolnem mieszkaniem (do płacy wlicza się 24 korey zboża wartości 94 zł. 50 ct.).

2. w Wasylkowcach z płacą 300 zł., za kierownictwo 50 zł. i wolnem mieszkaniem.

Podania udokumentowane należy wnieść za pośrednictwem swej władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Husiatynie w terminie do 15 lipca 1895.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Husiatyn, dnia 6 czerwca 1895.

Przewodniczący.

L. 41757 (4118 3-3)

Na posadę ekspedyenta przy c. k. urzędzie pocztowym w Nieznajowej w powiecie Gorlickim za kontraktem służbowym i kaucją w kwocie 200 zł.

Płaca rocznych 100 zł.
ryczałt kancelaryjny 20 zł.
i wynagrodzenie 200 zł.

za pieszego posłańca codziennie do Gładyszowa i napowrót.

Podania należy wnieść najpóźniej do 22 czerwca br. do c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.

We Lwowie, dnia 10 czerwca 1895.

L. 537 (4117 3-3)

Niniejszem ogłasza się konkurs w celu stałego obsadzenia posady a) nauczyciela religii obrządku łacińskiego przy 6 klasowej szkole męskiej w Drohobyczu, b) nauczyciela religii gr. kat. przy 6 klasowej szkole żeńskiej w Drohobyczu.

Do każdej z tych posad przywiązana jest płaca o rocznych 700 zł. i 10 pre. dodatkiem na mieszkanie.

Kandydaci posiadający warunek w §. 3 ustawy z dnia 1 grudnia 1889 Dz. u. kr. nr. 99 wymienione, winni wnieść podania należyte udokumentowane za pośrednictwem Władz przełożonych do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Drohobyczu najpóźniej do końca czerwca b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Drohobycz, 10 czerwca 1895.

L. 6362 (4145 3-3)

Celem obsadzenia 2 opróżnionych posad c. k. oficyałów Namiestnictwa, jednej posady sekretarza powiatowego w randze X-tj. a ewentualnie 2. lub 3 posad c. k. kancelistów Namiestnictwa w randze XI tej klasy, z systemizowanymi dla nich poborami, rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem do 10 lipca br.

Ubiegający się o powyższe posady, mają wnieść swe podania zaopatrzone w dowody kwalifikacji, oraz znajomości języków krajowych w drodze właściwej do Prezydium c. k. Namiestnictwa we Lwowie.

Posady sekretarzy powiatowych i kancelistów Namiestnictwa zostaną nadane w myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 Nr. 60 dzien. ust. pań. przed innymi ukwalifikowanym, wysłużonym podoficerom, zaopatrzone w certyfikaty, o ile nie będą ubiegać się o nie kompetenci z kategorii urzędników państwowych będących w czynnej służbie, lub z kategorii kwiescentów.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 8 czerwca 1895.

L. 41585 (4113 3-3)

W celu obsadzenia posady odźwiernego przy c. k. Szkole weterynaryi i kucia koni we Lwowie, ogłasza niniejszem c. k. Namiestnictwo konkurs z terminem do wnoszenia podań do dnia 31 lipca 1895.

Do posady tej przywiązane są następujące pobory służbowe i emolumenta: płaca etatowa 300 zł., dodatek aktywalny 75 zł., wolne mieszkanie w budynku szkolnym i wynagrodzenie na ubranie służbowe rocznych 30 zł.

Do obowiązku odźwiernego należą oprócz właściwych czynności portyera: utrzymywanie porządku i czystości w poczekalni, w dziełnicach jakoteż na ulicy przed zakładem, oraz wykonywanie zwykłych posług domowych.

Kandydat ubiegający się o tę posadę, winien wykazać znajomość języka polskiego w słowie i piśmie, również wykazać wiek swój metryką urodzenia przedłożyć świadectwo moralności i świadectwo c. k. lekarza rządowego potwierdzające, że jest fizycznie uzdatniony do pełnienia obowiązków służbowych

Podania należyte udokumentowane wnieść należy w terminie powyższym do 31 lipca 1895 do c. k. Namiestnictwa na ręce Dyrekcji c. k. szkoły weterynaryi i kucia koni we Lwowie, w razie zaś, gdyby kandydat znajdował się w służbie publicznej za pośrednictwem przełożonej Władzy.

W myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 l. 60 dz. pp. mają pierwszeństwo przed innymi kandydatami wysłużeni podoficerowie posiadający wymaganą konkursem kwalifikację i zaopatrzeni w certyfikat Władzy wojskowej, uprawniający ich do ubiegania się o posadę w służbie cywilnej.

W braku zaś takich kandydatów będą uwzględnieni także i inni należyte ukwalifikowani kandydaci.

Zamianowany sługa będzie obowiązany poddać się próbnej praktyce sześciomiesięcznej a po zadowalniającem odbyciu jej może być stabilizowany.

Przez czas tej próbnej praktyki pobierać

będzie zamianowany pełne pobory do tej posady przywiązane oprócz relutum na ubranie.

Lwów, dnia 7 czerwca 1895.

L. 512 (4147 1-3)

C. k. Rada szkolna okręgowa w Pilźnie rozpisuje niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z językiem wykładowym polskim a mianowicie:

1. Jednej posady kierującego nauczyciela przy 2 klasowej szkole w Łękach z roczną płacą w kwocie 300 zł. i dodatkiem za kierownictwo w kwocie 50 zł., tudzież wolnem mieszkaniem.

2. Dwie posady samoistnych nauczycieli przy jednoklasowych szkołach w Lubezy i Dembowie z roczną płacą po 300 zł. i wolnem mieszkaniem.

3. Trzy posady młodszych nauczycieli w szkołach dwuklasowych w Zassowie, Róży i Łękach z roczną płacą po 300 zł. a przy szkole w Zassowie z 10 pre. dodatkiem na mieszkanie.

Kandydaci (kandydatki) ubiegający się o powyższe posady, mają osobne co do każdej posady podanie, zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną, wykaz służbowy, dowody uzdolnienia i odbytej praktyki wnieść do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Pilźnie za pośrednictwem swych Władz przełożonych najpóźniej do 15 lipca 1895.

Podania spóźnione lub niezaopatrzone w potrzebne dokumenta nie będą uwzględnione.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Pilzno, 5 czerwca 1895.

Przewodniczący c. k. Starosta.

L. 1136 (4170 1-3)

Celem stałego obsadzenia posad nauczycieli religii obrządków rzym. kat. i gr. kat. w szkołach ludowych 6 klasowej męskiej i 5 klasowej żeńskiej w Złoczowie ogłasza się niniejszem konkurs.

Do posad powyższych przywiązana jest płaca roczna 600 zł. w. a. i dodatek na mieszkanie w kwocie rocznej 60 zł. w. a., koniepetować zaś o nie mogą tylko kanonicy ordynowani świeccy lub zakonnicy kapłani.

Zauważa się, że posady osobnego nauczyciela religii nie można piastować równocześnie z posadą duszpasterską.

Kompetenci wnieść mają podania zaopatrzone w potrzebne dowody za pośrednictwem władz przełożonych do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Złoczowie najpóźniej do 15 lipca 1895.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Złoczów, 31 maja 1895.

Upadłości.

L. 28126 (4116 3-3)

C. k. Sąd krajowy dla spraw cywilnych we Lwowie ogłasza niniejszem, że w miejsce zmarłego c. k. Radcy Zarzyckiego, zamianował p. Spędakowskiego Radcę ek. sądu krajowego we Lwowie! komisarzem konkursowym dla sprawy konkursowej Abrahama Leiby Löwenherza.

Lwów, 25 maja 1895.

L. 111 (4191)

Odnosnie do ogłoszenia z dnia 19 kwietnia 1895 l. 109 konk. w nr 96 Gazety lwowskiej umieszczonego wyznaczam w masie rozbiorowej Izaaka Markusa Barbascha, protokołowanego kupca pod firmą N. Barbasch syn, we Lwowie do sprawdzenia rachunków i ustalenia kosztów i honoraryów zarządcy masy, oraz do rozprawy nad zarzutami przeciw projektowi podziału wniesionymi termin ponowny na 21 czerwca 1895 4 godz. po południu, na który wydział, i ogół wierzycieli zarządcę, tegoż zastępcę i krydataryusza gdyby był obecnym zawzywam.

Lwów, 4 czerwca 1895.

Kuratele.

L. 2989 (4110 3-3)

Józef Pilehowiec z Grębowa uznanym marnotrawcą, kuratorem Franciszek Dul stanowiący.

C. k. Sąd powiatowy.

Tarnobrzeg, 25 marca 1895.

L. 22366 (4130 1-3)

Franciszek Kenik albo Koń z Woli Justowskiej uznanym został umyślowo chorym; kuratorem jego Jędrzej Drazek.

Sąd miej. deleg.

Kraków, 22 maja 1895.

L. 15982 (4135 1-3)

Marya lo Masiewicz zo Wolyn z Delatyna uznana marnotrawczynią; kuratorem Wasyl Lewicki z Delatyna.

C. k. Sąd powiatowy.

Delatyn, 5 kwietnia 1895.

EDYKT I.

C. k. Wyższy Sąd krajowy podaje niniejszem do wiadomości, że projekt nowych ksiąg gruntowych według ustawy z dnia 20 marca 1874 Nr. 29 Dz. u. kr. wygotowany dla następujących posiadłości tabularnych i wiejskich od dnia 1. czerwca 1895 r. ma być za nową księgą gruntową uważanym.

I. Dla majątności tabularnych:

L. porządk.	Majątność tabularna	położona		
		w gminie katastralnej	w okręgu sądu	
			powiatowego	obwodowego
1	Cisów Dom. 2 pag. 249 i Dom. 435 pag. 359	Cisów	Bolechów	S a m b o r
2	Holeszów Dom. 113 pag. 81, Dom. 128, pag. 111, Dom. 275 pag. 202 i Dom. 459 pag. 221	Holeszów z miejscowością Łapczyn	Żurawno	
3	Łapczyn Dom. 113 pag. 83, Dom. 128, pag. 121 i Dom. 275 pag. 208.			

II. wiejskich:

1. Cisów przynależnej do c. k. Sądu powiatowego w Bolechowie.

2. Holeszów z Łapczynem przynależnej do c. k. Sądu powiatowego w Żurawnie.

III. Zarazem wprowadza c. k. wyższy Sąd krajowy w myśl ustawy z 25 lipca 1871 l. 96 dz. u. p. tudzież na podstawie swojej uchwały z 26 lutego 1895 r. l. 289, powziętej w myśl rozp. Min. Spr. z 9 stycznia 1889 l. 621 Nr. 4 dz. rozp. Min. spr. postępowanie l. 621 sprostowawcze w celu uzupełnienia księgi gruntowej dla dóbr tabularnych Kalna, położonych w powiecie sądownym Doliniańskim przez dopisanie parceli gr. l. kat. 3153/2 w gminie katastr. Roztoczki położonej, dotąd w żadnej księdze gruntowej nie wpisanej, a część składkową majątności tabularnej Kalna stanowiącej.

Sporządzony projekt dotyczących ksiąg gruntowych przejrzanym być może, a to dla posiadłości tabularnych pod l. 1-3 w układzie hipotecznym przynależnego c. k. Sądu obwodowego, zaś dla posiadłości wyżej pod II i III poszczególnionych w biurze dotyczącego Sędziego powiatowego.

Od dnia wyżej ustanowionego wszelkie nowe prawa czy to własności czyli zastawu lub jakiegobądź inne prawa hipoteczne odnoszące się do nieruchomości księgą gruntową objętej, jedynie przez wpisanie do tej nowo założonej księgi nabyte, ograniczone, na innych przeniesione lub uchylone być mogą.

Zarazem wzywa c. k. Sąd krajowy wyższy wszystkich, którzyby:

1. na podstawie jakiegokolwiek prawa przed dniem otwarcia nowych ksiąg nabytego, domagali się jakiej zmiany wpisów hipotecznych, odnoszących się do stosunków własności lub posiadania, a to bez różnicy, czyli zmiana ta przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub połączenia ciał hipotecz-

nych, lub w jakibądź inny sposób nastąpić miała.

2. już przed dniem otwarcia tych nowych ksiąg hipotecznych nabyli do jakiej nieruchomości wpisanej w te księgi, lub do jej części jakie prawa zastawu, służebności lub w ogóle inne jakie prawa do wpisu hipotecznego przydatne, o ile prawa te jako do dawnego stanu biernego należące wpisane być mają, a już przy założeniu nowej księgi gruntowej tamże wpisane nie zostały, ażeby z tymi prawami, a to:

co do majątności tabularnych, wyżej I i III wymienionych do Trybunału I instancji, zaś co do posiadłości pod II poszczególnionych do dotyczących c. k. Sądów powiatowych, a to: co do majątności tab. I. 1-3 i wiejskich II 1-2 włącznie najdalej do dnia 1 czerwca 1896 włącznie, zaś co do majątności tabularnej pod III w terminie trzechmiesięcznym, tj. do 1 września 1895 włącznie się zgłosili, gdyż inaczej w razie przeciwnym utracą prawo do poszukiwania zgłosić się mającej pretensyi przeciw osobom, które na mocy niezaprzeczonych wpisów w nowej księdze zawartych prawa hipoteczne w dobrej wierze nabędą.

Od obowiązku zgłoszenia się w tym terminie z wymienionymi wyżej prawami lub roszczeniami nie uwalnia okoliczność, iż zgłosić się mające prawa w dawniejszej księdze hipotecznej, w miejsce której nowa księga wstępuje, było już zapisane, lub, że było ono wiadomem z jakiej rezolucyi sądowej, lub że jest przedmiotem dochodzenia wskutek podania do sądu wniesionego.

Termin wyżej ustanowiony nie może być ani przedłużony, ani też w razie zaniedbania do pierwotnego stanu przywrócony.

Tehorzniccki w. r.
Z Rady c. k. wyższego Sądu krajowego.
Lwów, dnia 2. kwietnia 1895.
Matkowski w. r.

EDYKT II.

C. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie podaje do wiadomości, że wskutek edyktu tegoż z dnia 28 grudnia 1893 do l. 29735 otwarto nowe księgi gruntowe:

I. dla majątności tabularnych:

L. porządk.	Majątność tabularna	położona		
		w gminie katastralnej	w okręgu sądu	
			powiatowego	obwodowego
1	Skole Dom. 19 pag. 347	Skole	Skole	S a m b o r
2	Skole Dom. 340 pag. 44	Kamionka	Bolechów	
3	Swaryczów część I. Dom. 8 pag. 211, Dom. 73 pag. 383, Dom. 298, pag. 394, Dom. 503 p. 1	Swaryczów	Rożniatów	S a m b o r
4	Część dóbr Swaryczów X. Monaster zwana Dom. 485 p. 360			
5	Łany Swaryczowskie Dom. 202 pag. 308			
6	Podgaj Dom. 202 pag. 312	Wołcze	Turka	S a m b o r
7	Wołcze Dom. 70 pag. 387 i			
8	Wołcze adwokacya D m. 80 pag. 179			
9	Michniowiec Dom. 70 pag. 332	Michniowiec		

II. wiejskich:

1. Skole przynależnej do c. k. Sądu powiatowego w Skolem

2. Swaryczów przynależnej do c. k. Sądu powiatowego w Rożniatowie.

3. Wołcze i

4. Michniowiec przynależnych do c. k. Sądu powiatowego w Turce i że wyznaczony pominionym edyktem termin do zgłoszenia praw rzeczowych odnoszących się do nieruchomości nowymi księgami gruntowymi objętych z dniem 1 marca 1895 upłynął.

Wzywa się zatem wszystkich, którzy przez istnienie lub hipoteczny stopień pierwszeństwa jakiegokolwiek wpisu w rzeczonych księgach na zasadzie § 7 lit. b ustawy z dnia 25

lipca 1871 l. 96 Dz. u. p. skutecznego w prawach swych uważają się za pokrzywdzonych, ażeby zarzuty swe najdalej do dnia 1 grudnia 1895 a to: co do majątności pod I. 1 do 9 wymienionych do przynależnych Trybunałów I instancji, zaś co do posiadłości pod II 1-4 do dotyczących c. k. Sądów powiatowych zgłosili, gdyż inaczej wpisy te nabędą skutku wpisów hipotecznych.

Ostrzega się, iż termin powyższy nie może być ani przedłużony, ani też w powodu zaniedbania do pierwotnego stanu przywróconym.

Tehorzniccki w. r.
Z Rady c. k. wyższego Sądu krajowego.
Lwów, dnia 2. kwietnia 1895.
Matkowski w. r.

Rozmaite obwieszczenia.

Zl. 54215 (4171 1-3)

Kundmachung

des k. k. Finanzministeriums in Betreff der Ausfolgung neuer Couponsbogen zu den Obligationen der einheitlichen Staatsschuld (42 Silber- und Notenrente) zu 100 fl.

Mit Rücksicht auf die bevorstehende Fälligkeit der letzten der zu den Obligationen der Silber- und Notenrente zu 100 fl. hinausgegebenen Coupons werden hiemit für die Hinausgabe neuer Couponsbogen folgende Bestimmungen getroffen:

1. Die Ausgabe der neuen Couponsbogen, welche 18 Halbjahrcoupons zu 2 fl. 10 kr. mit den Fälligkeitsterminen.

1. Jänner 1896 bis 1 Juli 1904, beziehungsweise,

1. April 1896 bis 1 October 1904,

1. Februar 1896 bis 1 August 1904,

1. Mai 1896 bis 1 November 1904 u. einen Talon enthalten, wird bezüglich der Silberrente mit Jänner-Juli-Verzinsung am 1 Juni 1895,

der Silberrente mit April-October-Verzinsung am 1 September 1895,

der Notenrente mit Februar August-Verzinsung am 1 Juli 1895 und

der Notenrente mit Mai November-Verzinsung am 1 October 1895 beginnen.

2. Die neuen Couponsbogen können erhoben werden:

a) bei der k. k. Staatsschuldencasse in Wien;

b) bei den k. k. Ländercassen ausserhalb Wien (Landeshauptcassen). Finanz-Landes-

Ländercassen, Landes-Zahlämtern und bei den k. k. Staerarämtern;

c) bei der kön. Staats-Centralcasse in Budapest, den kön. Staatscassen in Budapest und Agram und bei den kön. Suerämtern in Neusohl, Debreczin, Fiume, Kaschau, Klausenburg, Hermannstadt, Fünfkirchen, Pressburg, Oedenburg, Szatmar, Szegedin, Temes-

vár und Esseg;

d) in Amsterdam, Antwerpen, Basel, Berlin, Breslau, Brüssel, Köln, Darmstadt, Dresden, Frankfurt a. M., Genf, Hamburg, Leipzig, London, Mailand, Mannheim, München, Paris, Stuttgart und Zürich bei den an diesen Plätzen be-

kanntzugebenden Vermittlungsstellen.

3. Bei der Staatsschuldencasse haben die Parteien, wenn sie mehr als einen Talon beibringen, die Talon mittelst Consignation, getrennt nach der Gattung (Silberoder Notenrente) und nach den Zinsent-

erminen einzureichen,

Ueber mehrere Consignationen derselben Gattung ist ein Summarium mit Angabe der Anzahl der Pakete und der Stückzahl der Talons jedes Terminus beizubringen.

Einzelne Talons sind ohne Consignation einzureichen, doch ist auf der Rückseite solcher Talons der Name und Wohnort des Einreichenden anzusetzen.

Einzelne überreichte Talons werden sogleich liquidirt und die dafür gebührenden neuen Couponsbogen noch am Einreichungstagen den Parteien ausgefolgt.

Für die mit Consignationen eingereichten Talons wird ein Rückschein ausgegeben und hiebei der Partei der Zeitpunkt mitgeteilt, zu welchem die entsprechenden Couponsbogen gegen Abgabe des Rückzeichens behoben werden können.

4. Bei den im Punkte 2 b., c. und d. genannten Vermittlungsstellen sind die Talons mittelst in duplo ausgestellter Verzeichnisse einzureichen, welche die wesentlichen Merkmale der Talons (Gattung, Nummern, Unwechslungstermin), enthalten und von der Partei unter Angabe ihres Wohnortes gefertigt sein müssen.

Für die Talons jedes Terminus ist ein abgesondertes Verzeichniss zu verfassen.

Die eingereichten Talons werden von der Vermittlungsstelle mit der Bestätigung der Anmeldung versehen und sodann der Partei unter Angabe des Zeitpunktes, zu welchem die Couponsbogen erhoben werden können, zurückgestellt.

Zur angegebenen Zeit werden der Partei die neuen Couponsbogen gegen Beibringung und unter Einziehung der mit der Bestätigung der Anmeldung versehenen Talons ausgefolgt werden.

Die Erhebung der Couponsbogen kann nur bei derjenigen Vermittlungsstelle stattfinden, bei welcher die correspondirenden Talons zum Zwecke der Couponsbogens Erhebung präsentirt und mit der Anmeldungsclausel versehen worden sind.

5. Die neuen Couponsbogen werden an die Parteien in allen Fällen unentgeltlich verabfolgt.

Wien, am 25 Mai 1895.

L. 2929 (4188 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Łące zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomą Elżbietę z Moosów Pihosową, że Jan Moos wytoczył przeciw niej powód drobiazgowy o zapłacone kwoty 50 zł., że do rozprawy

wedle postępowania drobiazgowego wyznaczony został termin na dzień 2 lipca 1895 o godzinie 8 rano i że dla pozwanej ustanowiony został kurator Emil Szolginia substytut c. k. notaryusza w Łące. Wzywa się zatem pozwaną Elżbietę z Moosów Pihosową, aby swemu kuratorowi wcześniej przed terminem dała stosowną informację, lub innego zastępcę celem obrony zamianowała, gdyż inaczej skutki zaniedbania sama sobie przypisze.

Łąka, 29 kwietnia 1895.

L. 5054 (4136 2-3)

C. k. Sąd powiatowy ustanawia w sporze Leiby Blasbanda przeciw Michałowi Kmiecikowi o 7 zł. dla niewiadomego z miejsca pobytu Michała Kmiecika kuratorem adwokata dr. Datkę z Dąbrowy i do rozprawy ustnej wedle postępowania drobiazgowego wyznacza się termin na dzień 26 czerwca 1895 o godzinie 9 rano.

Dąbrowa, 7 czerwca 1895.

L. 2930 (4139 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Łące oznajmia z życia i miejsca pobytu niewiadomemu Janowi Pihosowi, że Jan Wacinkiewicz wytoczył przeciw niemu powód drobiazgowy de praes. 29 kwietnia 1895 l. 2930 o zapłacone kwoty 50 zł., że do rozprawy wedle postępowania drobiazgowego wyznaczony został termin na dzień 2 lipca 1895 o godzinie 8 rano i że dla pozwanego ustanowiony został kurator substytut c. k. notaryusza Emil Szolginia w Łące. Wzywa się go zatem, ażeby swemu kuratorowi wcześniej przed terminem dał stosowną informację lub innego zastępcę celem obrony zamianował, gdyż inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisze.

Łąka, 29 kwietnia 1895.

L. 15661 (4129 2-3)

C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany cywilny w Krakowie zawiadamia przebywającego wedle podania w Ameryce, Salomona Badera, że Jakób Gross wniósł dnia 14 lutego 1895 do l. 7233 przeciw niemu i innym skargę o zapłatę kwoty 3512 zł. 85 ct. wa. z pn. na którą termin do rozprawy ustnej na dzień 30 sierpnia 1895 o godzinie 9 rano wyznaczono a dla Salomona Badera kuratorem adwok. dr. Schoena z Krakowa ustanowiono.

Wzywa się zatem Salomona Badera, by ustanowionemu kuratorowi służące do obrony środki dostarczył, lub innego zastępcę sobie obrał i o tem sądowi doniósł, inaczej szkodliwe skutki z tego wyniknąć mogące sam sobie przypisze.

Kraków, 20 maja 1895.

L. 31924 (4095 2-3)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ustanawia w sprawie c. k. uprz. galic. akc. Banku hipotecznego przeciw Mojżeszowi Jakobowi Goldsteinowi pto 800 zł. a. w. z pn., dla tegoż ostatniego kuratora w osobie adw. dr. Menkesa z substytucją adw. dr. Pohla, i pierwszymu z nich doręcza duplikat nakazu zapłaty z dn. 29 maja 1895 l. 30045 o czym Mojżesza Jakóba Goldsteina zawiadamia z wezwaniem, ażeby temuż kuratorowi potrzebnej informacji udzielił lub sądowi innego pełnomocnika swego wskazał.

Lwów, 7 czerwca 1895.

L. 5918 (4019 2-3)

C. k. Sąd obwodowy jako Trybunał handlowy w Rzeszowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Bernarda Amkrauta, że przeciw niemu wniósł Abe Lieber z Brzeska powód de pr. 4 czerwca 1895 l. 5918 w myśl art. 29 ust. weks. proszę o wydanie nakazu zabezpieczenia, oraz że tenże nakaz doręczonym został ustanowionemu dla tegoż kuratorowi adw. dr. Uiberallowi z substytucją adw. dr. Reinera w Rzeszowie i poleca temuż, ażeby z kuratorem niezwłocznie się porozumiał lub innego pełnomocnika obrał i sądowi o tem doniósł, inaczej bowiem skutki z zaniedbania wyniknąć mogące sam sobie przypisze

Rzeszów, 4 czerwca 1895.

L. 1793 (3993 3-3)

Zawiadamia się Mateusza Bracha z Moszczenicy niewiadomego z pobytu, że dla niego w sporze przez Arona Hendlera przeciw niemu pto 80 zł. z pn. wytoczonym kuratorem Józef Brach z Moszczenicy ustanowiony został, któremu informacji udzielić winien.

C. k. Sąd powiatowy.
Biecz, 13 kwietnia 1895.

L. 2773 (4037 3-3)

Tarnobrzeski Sąd powiatowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Mikołaja Rękasa, iż Frischel Weissler wytoczył przeciw niemu skargę o własność parc. gr. 1661 w Sokolnikach i że kuratorem dla niego ustanowiony adwokat R ichman.

Wzywa się Mikołaja Rękasa, by na terminie do obrony 6 sierpnia 1895 stanął, lub kuratorowi udzielił informacji, inaczej że skutki sobie przypisze.

Tarnobrzeg, dnia 5 maja 1895.

EDYKT

co do tymczasowego rozgraniczenia dorzecza Stryja na rewiry rybackie.

W myśl postanowień §§ 2 i 3 rozporządzenia c. k. Namiestnictwa Galicyi z dnia 21 sierpnia 1890 r. (Dz. u. k. Nr. 39) c. k. Namiestnictwo na podstawie opinii znawców wyznacza tymczasowo dla rzeki Stryja i jego dopływów razem z temi dawnymi łożyskami i odnogami, które się łączą w sposób dla przepływu ryb przydatny, następujące rewiry rybackie:

I. rewir ma obejmować rzekę Stryj od źródła do jazu w Matkowie w obrębie gmin i obszarów dworskich: Wyżłów, Zupanie, Klimiec, Karlsdorf, Iwaszkowce, Mochnate i część Matkowa, tudzież wszystkie dopływy od źródła po ujście, wpadające doń na tej przestrzeni.

II. rewir ma obejmować rzekę Stryj od jazu w Matkowie do granicy między gminami Komarniki i Wysocko niżne w obrębie gmin i obszarów dworskich: część Matkowa, Wysocko wyżne i Komarniki, tudzież wszystkie dopływy od źródła po ujście wpadające doń na tej przestrzeni.

III. rewir ma obejmować rzekę Stryj od granicy pomiędzy gminami Komarniki i Wysocko niżne do ujścia potoku Zawadka (z wyłączeniem tego ujścia) w obrębie gmin i obszarów dworskich: Wysocko niżne, Borynia i część Hlika, tudzież wszystkie dopływy w całym biegu od źródła po ujście, wpadające doń na tej przestrzeni.

IV. rewir ma obejmować potok Zawadkę z dopływami od źródła po ujście do rzeki Stryja w obrębie gmin i obszarów dworskich: Suchy Potok, Myta, Rosochacz, Zawadka, Krywe, Dołżki, Zadzielsko, Mołdawsko, Ryków i część Hlika.

V. rewir ma obejmować rzekę Stryj od ujścia potoku Zawadka do granicy między gminami Jawora i Isaje w obrębie gmin i obszarów dworskich: część Hlika, Łosiec, Turka i Jawora, tudzież wszystkie dopływy w całym biegu od źródła po ujście, wpadające doń na tej przestrzeni.

VI. rewir ma obejmować rzekę Stryj od granicy między gminami Jawora i Isaje do granicy między gminami Lastówka i Kropiwnik stary w obrębie gmin i obszarów dworskich: Isaje, Jasionka masiowa, Lastówka i Świdnik ze wszystkimi dopływami w całym biegu, wpadającymi do Stryja na tej przestrzeni.

VII. rewir ma obejmować rzekę Stryj od granicy między gminami Lastówka i Kropiwnik stary po ujście potoku Rybnik Zubrzyca w obrębie gmin i obszarów dworskich: Kropiwnik stary, Kropiwnik nowy, Schodnica i Rybnik, tudzież potok Rybnik i inne dopływy w całym biegu, wpadające do Stryja na tej przestrzeni.

VIII. rewir ma obejmować rzekę Stryj od ujścia potoku Rybnik-Zubrzyca do ujścia potoku Zarzyce, t. j. do granicy pomiędzy gminami Podhorodec i Kruszelnica, w obrębie gmin i obszarów dworskich: Rybnik, Dołbe ad Podbuż, Sopot, Urycz, Jamielnica i Podhorodec, tudzież potok Zarzyce i inne dopływy w całym biegu, wpadające do Stryja na tej przestrzeni.

IX. rewir obejmować ma rzekę Stryj od ujścia potoku Zarzyce, t. j. od granicy między gminami Podhorodec i Kruszelnica do przewozu w gminie Tyszowica w obrębie gmin i obszarów dworskich: Kruszelnica szla checka, Kruszelnica rustykalna, Korczyn szla checki, Korczyn rustykalny, Synowudzko wyżne, Międzybrody i Tyszowica, tudzież rzekę Opór od północnej granicy Skolego po ujście do Stryja w obrębie gmin i obszarów dworskich: Demnia niżna, Pobuk, Tyszowica, Synowudzko wyżne i Międzybrody, wreszcie wszystkie inne dopływy w całym biegu, wpadające do Stryja i Opóra na tej przestrzeni.

X. rewir ma obejmować rzekę Opór od źródła po ujście potoku Hołowczanka (z wyłączeniem tego potoku) w obrębie gmin i obszarów dworskich: Oporzec, Ławoczne, Tarnawka, Sławsko i Tuchla wraz z wszystkimi dopływami w całym biegu, które na tej przestrzeni wpadają do Opóra.

XI. rewir ma obejmować Opór od ujścia potoku Hołowczanka do ujścia potoku Orawa (z wyłączeniem tego potoku) w obrębie gmin i obszarów dworskich: Tuchla, Hrebenów i Demnia wyżna, tudzież potok Hołowczankę i inne dopływy w całym biegu wpadające do Opóra na tej przestrzeni.

XII. rewir ma obejmować rzekę Opór od ujścia potoku Orawa do granicy między gminami Skole i Demnia niżna w obrębie gmin i obszarów dworskich: Demnia wyżna Skole wieś i Skole miasto, tudzież potok Orawę z dopływami oraz inne dopływy w całym biegu, wpadające na tej przestrzeni do Opóra.

XIII. rewir ma obejmować rzekę Stryj od przewozu w gminie Tyszowica do granicy pomiędzy gminami Rozchurcze i Siemiginów w obrębie gmin i obszarów dworskich: Tyszowica, Synowudzko niżne, Stynawa niżna i Rozchurcze tudzież wszystkie

dopływy w całym biegu, jakie na tej przestrzeni do Stryja wpadają.

XIV. rewir ma obejmować rzekę Stryj od granicy między gminami Rozchurcze i Siemiginów do granicy między gminami Koniuchów i Zulin z jednej a gminami Duliby i Bratkowice, z drugiej strony w obrębie gmin i obszarów dworskich: Siemignów, Zulin Hurnie i Koniuchów wraz z wszystkimi odnogami i dopływami w całym biegu, jakie na tej przestrzeni do Stryja wpadają.

XV. rewir ma obejmować rzekę Stryj od granicy między gminami Koniuchów i Zulin a gminami Duliby i Bratkowice do granicy między gminami Uhersko i Tatarsko z jednej a gminami Chodowickie Łęgi i Chodowice z drugiej strony w obrębie gmin i obszarów dworskich: Duliby Bratkowice, Stryj miasto, Wierczany, Dobrzany, Komarów, Uhersko i Tatarsko wraz z wszystkimi odnogami i dopływami, wpadającymi do Stryja na tej przestrzeni.

XVI. rewir ma obejmować rzekę Stryj od granicy między gminami Uhersko i Tatarsko a gminami Chodowickie Łęgi i Chodowice do granicy między gminą Hnizdyczów a gminami Turady i Żydaczów w obrębie gmin i obszarów dworskich: Chodowickie Łęgi, Chodowice, Stryhańce, Lisiatyżce, Kawczykał, Pokrowce, Pezany, Wola hnizdyczowska i Hnizdyczów wraz z wszystkimi odnogami i dopływami, wpadającymi do Stryja na tej przestrzeni.

XVII. rewir ma obejmować rzekę Stryj od granicy między gminy Hnizdyczów a gminami Turady i Żydaczów do granicy pomiędzy gminami Wołeniów a Mędzyczce w obrębie gmin i obszarów dworskich: Turady, Iwanowce, Żydaczów i Wołeniów wraz z wszystkimi odnogami i dopływami, wpadającymi do Stryja na tej przestrzeni.

Zarazem wzywa się wszystkich, którzy domagają się uznania pewnego rewiru za rewir własny bez żadnej zmiany, lub z dopuszczalną pod względem gospodarczym zmianą tymczasowo projektowanego rozgraniczenia, aby z żądaniem swoim pod rygorem utraty prawa żądania, wystąpili w terminie 60-dniowym, pocznając się dnia 11 czerwca 1895 r., a kończąc się dnia 9 sierpnia 1895 r., u politycznej władzy powiatowej w której okręgu rewir się znajduje, a to albo pisemnie, albo ustnie do protokołu. Jeżeli rewir taki rością się poza granice jednego powiatu, to ma być żądanie co do całego rewiru wniesione do jednej z odnośnych władz powiatowych, która zawiadomi resztę o wniesieniu żądania.

Przy wniesieniu żądania w uznaniu rewiru za rewir własny, mają być tak woda, w której rewir się znajduje, jakoteż rewir sam, zgodnie z podaniami edyktu dokładnie oznaczone, przyczem zarazem wymienić należy granice odnośnej przestrzeni wodnej i te dawne łożyska, odnogi i sztuczne przekopy na które rewir własny ma się rościć.

W każdym razie należy podać powody tego żądania, a w razie żądania zmiany rewiru, dołączyć szkic z podaniem skali, według której została sporządzona, a na której roszonego rewiru i żądane zmiany mają być uwidocznione.

Wymieniając przestrzeń wodną, należy podać również przeciętną jej szerokość, a ewentualnie także ważniejsze właściwości wody, o którą chodzi, o ile te właściwości mogą wpłynąć na przyszłe gospodarstwo rybne.

Jeżeli żądanie o uznanie rewiru za rewir własny postawione zostało przez jedną osobę, lub przez kilka osób wspólnie, winno być wyłączone, niepodzielne posiadanie prawa rybołówstwa w odpowiedni sposób udowodnione.

Jeżeli żądanie o uznanie rewiru za rewir własny wniesione zostało przez osobę, która rości sobie prawo rybołówstwa na mocy §§ 4 i 5 ustawy o rybołówstwie z dnia 31 października 1887, (Dz. u. kr. Nr. 37 r. 1890), to osoba winna udowodnić w sposób odpowiedni, że tamże przed wejściem w życie ustawy o rybołówstwie, wolno było wykonywać rybołówstwo dzikie.

Na wypadek, jeśli kraj rości sobie prawo rybołówstwa na mocy § 5 alin 3 ustawy o rybołówstwie, ma być przedłożone oświadczenie gminy albo właściciela obszaru dworskiego, że nie przyjmuje prawa rybołówstwa.

Zwraca się wreszcie uwagę na to, że według § 4 ustawy o rybołówstwie, dzikie rybołówstwo jest uchylone i że tym, którzy aż do ogłoszenia o rybołówstwie wykonywali zawodowo połow ryb na wodach dotychczas dzikiemu rybołówstwu podlegających, dozwolone jest dalsze wykonywanie połowu ryb tylko jeszcze do ukończenia czynności tworzenia rewirów.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, d. 17 maja 1895.
L. 1384 (4072 3—3)
C. k. Sąd powiatowy zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Antoniego Chajca, że w sprawie egzekucyjnej Tarnowskiej Kasy Oszczędności przeciw Janowi Chajcowi a względnie jego spadkobiercom dozwolone zostało egzekucyjne oszacowanie realności Nr. k. 43 l. wyk. hip. 104 w Ka-

mienicy górnej spadkobierców Jana Chajca własnej 14 sierpnia 1895 o godz. 10 rano odbyć się mające, tudzież, że dla Antoniego Chajca kuratorem Jakóba Zastawnego naczelnika gminy w Kamienicy górnej ustanowiono i temuż dotyczącą rezolucję doręczono.

Brzostek, dnia 22 maja 1895.

L. 3808 (4103 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Bukowsku powiadamia, że Iwan Dmytryszyn wniósł pod dniem 30 maja 1895 l. 3808 pozw przeciw Maksymilianowi Dmytryszyn o zapłatę 280 zł.

Dla niewiadomego z miejsca pobytu pozwanego ustanawia się kuratora w osobie p. Jacka Komanickiego w Surowicy.

Do rozprawy wyznaczono termin na dzień 15 lipca 1895 o godzinie 9 rano.

Wzywa się pozwanego, aby przed wyznaczonym terminem ustanowił sobie pełnomocnika, gdyż inaczej rozprawa z kuratorem odbędzie się.

Bukowsko, 30 maja 1895.

L. 8096 (4185 1—3)
C. k. Sąd powiat. w Rohatynie zawiadamia niniejszym edyktem Daniela Schwarza, że Juda Hersch dw. imion Einmaldank na dniu 6 czerwca 1895 l. 8096 pozw o zapłatę sumy 47 zł. w. a. z pn. przeciw niemu wytoczył i o pomoc sądową prosi!

Na ten pozw wyznacza się do rozprawy termin na dzień 5 sierpnia 1895 o godzinie 9 przed południem i doręcza się takowy do rąk dla pozwanego na jego koszt i ni-bezpieczeństwo ustanowionego kuratora p. adwokata dra Mańkowskiego, zaś pozwanego się wzywa, aby się do kuratora zgłosił, jemu potrzebnej informacji udzielił, lub innego zastępcę sądowi wymienił, inaczej dalsze uchwały w tej sprawie zapisać mające kuratorowi z prawnym skutkiem doręczane będą.

Rohatyn, 6 czerwca 1895.

L. 8988 (4124 1—3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie podaje do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Kasy ubogich tarnowskich przeciw niewiadomemu z pobytu Julianowi Godlewskiemu o 390 zł. 38 ct. dla Juliana Godlewskiego kuratorem adw. dra Henryka Kronhelma z substytucją adw. dra Jana Steca ustanowił.

Tarnów, d. 30 maja 1895.

L. 5117 (4064 1—3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Rzeszowie ogłasza niniejszem, że zarządzonem zostaje wpisanie z dniem dzisiejszym w rejestrze handlowym dla firm spółkowych firmy „Akeyjna garbarnia w Rzeszowie z tem dołożeniem, że:

1. kontrakt spółki względnie statut nosi datę dnia 3 listopada 1894 a zatwierdzone jest reskryptem c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 21 maja 1895 do l. 11839.

2. siedzibą spółki jest miasto Rzeszów
3 celem towarzystwa jest nabycie i prowadzenie fabryki skór w Rzeszowie będącej własnością pierwszej związkowej garbarni w Rzeszowie, towarzystwa zarejestrowanego z ograniczoną poręką, a czas trwania przedsiębiorstwa jest nieograniczony,

4. wysokość kapitału akcyjnego oznaczona w wysokości 200000 koron czyli 100000 zł. rozdzielonego na 500 akcyj po 400 koron czyli 200 zł. wa. a ilość akcyj podwyższoną być może do maksymalnej cyfry 1000 sztuk
5. akcje opiewają na okaziciela i są niepodzielne,

6. wszelkie ogłoszenia towarzystwa są prawomocne skoro trzykrotnie ogłoszone były w Gazecie lwowskiej urzędowej.

7. firmę podpisuje Rada zawiadowcza jako naczelna władza towarzystwa w ten sposób, że pod słowami wyciętymi stampilią, lub wypisanymi: „Akeyjna garbarnia w Rzeszowie“ podpiszą wspólnie swoje nazwiska dwaj członkowie Rady zawiadowczej, albo jeden członek Rady zawiadowczej i prokurysta, który ma do swojego podpisu przydać zawsze dodatek „pr. procura“.

8. wreszcie, że na odbytem w dniu 15 marca br. we Lwowie zgromadzeniu akcyjnym w wysokości 72000 zł. wybrano radę zawiadowczą w skład której weszli: Stanisław Jędrzejowicz, Roman hr. Potocki, Józef Kellermann, dr. Roderyk Als, dr. Wiktor Zbyszewski, Arnold Nawratil, dr. Jan hr. Drohożowski, Władysław Jędrzejowicz i Bolesław Żardecki.

Rzeszów, 16 maja 1895.

L. 5946 (4065 1—3)
C. k. Sąd obwodowy jako Trybunał handlowy w Rzeszowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Bernarda Amkrauta, że przeciw niemu wniósł Abe Lieber pozw de pr. 5 czerwca 1895 l. 5946 i że wydany wskutek tego nakaz zapłaty doręczonym został ustanowionemu dla tegoż kuratorowi adwok. dr. Uiberallowi z substytucją adwok. dr. Reinera w Rzeszowie i poleca Bernardowi Amkraut, ażeby kuratorowi środków obrony dostarczył, lub innego pełnomocnika obrał i sądowi o tem doniósł, inaczej bowiem skutki z zaniedbania wynikające mogące sam sobie przypisze.

Rzeszów, 6 czerwca 1895.

L. 2853 (4070 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Baligródzie ustanowił celem doręczenia rezolucji z dnia 5 października 1894 l. 7611 w sprawie Tomka Kopko o wpis prawa zastawu dla sumy 300 zł. z pn. w stanie biernym 1/3 części ciała hip. lwh. 13 i 2/6 części ciała hipot. lwh. 194 ks. gr. gm. Smolnik objętych dla niewiadomego z miejsca pobytu Onufrego Babik z Smolnika kuratorem Jana Kopeczyńskiego z Baligrodu.

O czym się Onufrego Babika celem strzeżenia praw swych zawiadamia.
Baligród, 30 kwietnia 1895.

L. 2681 (4081 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Radłowie zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Michała Staśka, iż w sporze drobiazgowym Mojżesza Krautera z Brzeska przeciw niemu o 50 zł. wa. ustanowiono dla niego kuratora ad actum Stanisława Turkowskiego z Borzęcina i termin do rozprawy na dzień 22 sierpnia 1895 o godzinie 9 rano wyznaczono.

Radłów, dnia 19 maja 1895.

Doniesienia prywatne.

Prawdziwe gwarantowane tokajsko-hegyelajskie wina

wysyłam z powodu nowej uprawy winn winnic własnego wyrobu wina w małych ilościach, ręczę za prawdziwość. Wino stołowe po 40 do 60 ct. za litr, stare tokajskie samorodne z lat 1883-92 litr od zł. 1 do 2.50, tokajskie Ausbruch z lat 1880-1889 pół litrowa butelka od zł. 1.20 do 2.50 dla rekonwalescentów półlitrowa butelka od zł. 3 do 5. 760

Reszofsky Lazar, właśc. winnic Tolesva koło Tokaju.

C. k. Dyrekcja ruchu kolei państwowych.

L. 26936

(4042 1—3)

Ogłoszenie.

C. k. Dyrekcja ruchu zamierza w drodze oferty pisemnej rozdać wybudowanie jednopiętrowego budynku na stacji Podwołoczyska na koszar dla służby pociągowej c. k. kolei państwowych.

Koszta tej budowy są obliczone na 11550 zł.

Warunki do wnoszenia ofert, ogólne i szczegółowe warunki budowy, opisanie wykonać się mających robót, sumaryczny kosztorys i dotyczące plany mogą być przejrzane w godzinach urzędowych w biurze dla budowy i konserwacji kolei przy c. k. dyrekcji ruchu we Lwowie.

Należyce ostemplowane i opieczętowane oferty z napisem na kopercie: „Oferta na wybudowanie koszar dla służby pociągowej w Podwołoczyskach“ mają być najdalej do 20 czerwca 1895 o godzinie 12 w południe do podpisanej wniesione dyrekcji.

Oferenci, którzyby wszystkich przepisanych warunków do wnoszenia ofert przed ich wniesieniem nie podpisali i przepisanej wady do kasy c. k. dyrekcji ruchu we Lwowie nie złożyli, uwzględnieni nie będą.

Lwów, dnia 7 czerwca 1895.

Niema

lepszej herbaty jak **Melange de London** przyjemna w smaku, dobrze naciągająca i aromatyczna, pół klgr. 3 zł. Wyszka od jednego klgr. franko do każdej miejscowości. **Kuracyjny koniak** prawdziwy francuski butelka od zł. 3 50 do zł. 6. **Wina białe i czerwone** z własnej piwnicy na Węgrzech, tylko naturalne po cenach najniższych

poleca handel 680
Leonarda Soleckiego
Lwów, ul. Batorego 1. 2.

Zmiana lokalu.

Przeniosłem moją pracownię i skład obuwia z ulicy Strzeleckiej 1 2 na ul. Skarbkowską 1. 29, polecając swoje wyroby po cenie miernej, poruczam się łask. względem P. T. Publiczności.



791
Franciszek Gawlik.
Podczas sezonu kąpielowego w Krynicy.

Słabość męska

skutki szczególniej tajnych grzechów młodości oraz innych nadużyć niszcząca zdrowie, jak pewno i trwale usunąć, powoła jedynie w licznych wydaniach rozpowszechniona już książka ilustrowana:

Dr. Retau'a

Ochrona własna

Cena wydania polskiego zł. 1.
Cena wydania niemieckiego zł. 2.
Tysiąc znalazło w niej objaśnienie swych cierpień, a za użyciem kuracji w książce tej zaleconej, zupełną swą siłę męską odzyska. Za nadesłaniem franko należytości, otrzyma się książkę w kopercie franko przez magazynu R. F. Bierer w Lipsku (Verlags-Magazin Leipzig, Neumarkt 34 [w Niemczech]). 363

Majątki

wielkie i mniejsze folwarki do sprzedania i zamiany

między innymi:
Majątek w Krakowskim w najlepszej ziemi, 600 morgów przeszło.
Majątek 2 1/2 mili z Krakowa przy szosie i kolei, 300 morgów przeszło, w tym 50 m. stawów zarybionych, 40 m. łąk, resztę rola, śliczny dom i ogród i t. p. 742

Folwarki 80 m., 40 m. itp., kamienice, wille do sprzedania poleca

Biuro komisowe Wł. Jaworskiego
w Krakowie, Grodzka 30.

Ekstrakt orzechowy

do farbowania siwych włosów.

wynalazku
A. Maczuskiego.

perfumera w Wiedniu,
Detail Kärntnerstrasse 22, engros III/2 Erd-bergerlande 2.

Ekstraktem tym, który wyrabiany jest z zielonych łupin orzecha włoskiego, najłatwiej i najpewniej farbować można siwe włosy na kolory: blond, szatyn, brązowy i czarny; nadając włosom najdalej po 15 min. kolor właściwy, tak że kolor ten przy myciu nie schodzi.

- 1 flakon ekstraktu orzechowego . . . 3.—
- pół flak. 1.50
- 1 słoik pomady orzechowej . . . 2.—
- pół słoika 1.—
- 1 flakon olejku orzechowego . . . 2.—
- pół flak. 1.—

We Lwowie u Zyg. Ruckera, apt. tudzież Alojzego Hübnera Zakład materyałów.

Obwieszczenie. 809

Celem oddania w przedsiębiorstwo budowy przytuliska dla kobiet na realności miejskiej przy ulicy Pilichowskiej położonej odbędzie się pertraktacja ofertowa w miejskim urzędzie budowniczym na dniu 22 czerwca 1895 o godzinie 11 przed południem.

Cheący się o to przedsiębiorstwo ubiegać, winni w powyższym terminie wnieść oferty zaopatrzone w przepisane wadium; warunki, plany, kosztorysy i deklaracje mogą być przeglądnięte w miejskim urzędzie budowniczym w godzinach urzędowych.

Z Magistratu król. stoł. miasta Lwowa
Lwów, 14 czerwca 1895.

Mochnicki m. p

Szprycowanie Matico

PP. GRIMAULT i Co, w Paryżu
Skuteczność niezawodna w leczeniu rzeżączek bez utrudzenia żołądka, które zawsze pociąga za sobą użycie kapsułek z kubeką w płynie.
W Paryżu, 8, ulica Vivienne, i w głównych aptekach.

We Lwowie: w aptekach pp. Mikolaseha, Wewiorskiego, Ruckera, Sklepińskiego i Rejsera 511

KANTOR WYMIANY

c. k. uprz. galic. akcyjnego Banku hipotecznego

kupuje i sprzedaje

wszystkie papiery wartościowe i monety

po kursie dziennym najdokładniejszym nie licząc żadnej prowizji.

Jako dobrą i pewną lokację poleca

- 4 1/2 pre. listy hipoteczne.
- 5 pre. listy hipoteczne premii.
- 5 pre. listy hipoteczne bez premii.
- 4 pre. listy Towarzystwa kredytowego ziemskiego.
- 4 1/2 pre. Banku krajowego.
- 4 pre. listy zast. Banku krajowego.
- 5 pre. obligacje komunalne Banku krajowego.

- 4 1/2 pre. pożyczkę krajową galic.
- 4 pre. pożyczkę krajową galicyjską koronową.
- 4 pre. pożyczkę propin. galicyjską
- 5 pre. pożyczkę prop. bukowińską
- 4 1/2 pre. pożyczkę węgierskiej kolei państwowej
- 4 1/2 pre. pożyczkę propin. węg.
- 4 pre. węg. obligacje indemniz.

i wszelkie renty austriackie i węgierskie, które to papiery kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze nabywa i sprzedaje po cenach najkorzystniejszych

UWAGA. Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wylosowane, a już płatne miejscowe papiery wartościowe, tudzież zapadłe kupony za gotówkę, bez wszelkiego potrącenia, zaś zamiejscowe jedynie za potrąceniem rzeczywistych kosztów. Do efektów, u których wyzerpały się kupony, dostarcza nowych arkuszy kuponowych za zwrotem kosztów, które sam ponosi.

Towarzystwo wzajemnego kredytu

w Krakowie

i przez filię we Lwowie

wypłaca Członkom swoim dywidendę od udziałów wpłaconych przed 1 października 1894 r. w wysokości i

5 1/2 procent

względnie dopłaca pół procent do poprzednio wpłaconych 5 pre. zaliczki na dywidendę.

Dywidenda wypłaconą być może w kasach Towarzystwa w Krakowie i Filii we Lwowie tylko za przedłożeniem książeczki udziałowej.

Kraków, 7 czerwca 1895.

Dyrekcya.

800

Odznaczona w r. 1894 najwyższą honorową nagrodą c. k. Ministerstwa handlu

Lwowska fabryka asfaltu i tektur ulepszonych ogniotrwałych
S. Szeligi Łyszkiewicza

we Lwowie, ul. św. Marcina 1. 29, poleca

asfaltową m się w gorącym stanie do izolowania murów od wilgoci, tekturę ulepszoną ogniotrwałą do krycia dachów wysokich gatunków, rola 10 metrów kwadr. od zł. 2 do 3.50,
asfaltowe elastyczne płyty izolacyjne,
Lak asfaltowy świecający do konserwacji dachów tekturowych, żelaza i drzewa.

Smole angielską bezwodną

Fabryka csusza asfalem jako jedynym środkiem znanym dotąd w budownictwie najbardziej zawilgocone ściany w mieszkaniach.

Niszczy gorącym asfalem zastarzały grzybek drzewny.

Fabryka wykonywa w całym kraju swoimi ludźmi pokrycia dachowe i tekturowe, oraz reparacje tychże. Metr kwadratowy po 45 do 75 ct. — Długoletnią trwałość poręcza się.

PH. MAYFAHRTH & C.

ces. i król. wył. uprzyw.

fabryka maszyn rolniczych, wyrobów żelaza i hamernia parowa
Wiedeń II, Tabarstrasse Nr. 76.

Założona 1872 odznaczona 370 złotymi, srebrnymi i bronz. 600 robotników medalami na wszystkich większych wystawach
Wyrabiają wedle najnowszej konstrukcyi.

Młocarnie dla

ruchu ręcznego parowego i kieratowego.



Kieraty

na zaprzężenie 1-6 koni.

Najnowsze młyny do czyszczenia zboża.
Trieury do czyszczenia kukurydzy,
Prasy na słomę i siano dla obrotu ręcznego stałe i ruchome.

Plugi

1, 2, 3 i 4-bruzdowe.

Brony walce dla pól i łąk.
Sieczkarnie,
Maszyny do krajania buraków
Prasy na paszę patent. Blunt.

Ruchome piece z kotłami oszczędności do parzenia paszy i czyszczenia wyrobów.
Prasy na wszelkie cele, do tłoczenia wina i owoców.

Młyny owocowe i winogronowe,
Suszarnie dla owoców i jarzyn.
Automatyczne sikawki patentowane dla winogrodu i roślin „Syphonia“
Zastępców i odsprzedających poszukują. Katalogi i listy uznania bezpłatnie.

Skład materyałów budowlanych
LEONA DISTLERA

Lwów, (Grand Hotel).

Zastępstwo fabryk: wyrobów glinianych M. Barucha w Podgórzu, fabryki asfaltu, papy dachowej i t. d. E. Kurnickiego w Oświęcimie

poleca po cenach najtańszych:

Cement portlandzki, wapno hydrauliczne i kamienne, gips murarski i nawozowy, posadzka steingutowa, piece kaflowe z ogniotrwałego materyału, rurki drenowe, rury i nasadki kominowe, papa dachowa i płyty izolacyjne, cegły i płyty ogniotrwałe, dachówki falcowane, kłozety angielskie, syfony kanałowe, ściekowe i pisuarowe i t. d.

Ceny przystępne, wykonanie zleceń rzetelne i szybkie.

Leon Distler, Lwów, Grand hotel. 730

przez władze sanitarne zbadane (świadcstwo Wiedeń, 3 lipca 1877)



wiele milionów razy doświadczone i wypróbowane, przez dentystów polecane — również najtańszy środek utrzymujący i czyszczący zęby. **Wszędzie do nabycia.** 33

Towarzystwo powroźnicze w Radymnie

Stowarzyszenie zarejestrowane z poręką ograniczoną i subwencyonowane przez Wysoki Wydział Krajowy we Lwowie poleca swoje

wyroby powroźnicze i sieciarskie

tudzież: pasy do maszyn, liny kafarowe i promowe, gurty do wybijania wózków, chodniki na korytarze, sieci do polowania i rybołówstwa oraz wszelkie ozdobne wyroby szpagatowe
Towarzystwo wybudowało hale na wzór zagranicznych, sprowadziło ulepszone maszyny, w ogóle uczyniło wszystko czego postęp i udoskonalenie wyrobów wymaga. Roboty wykonywane bywają pod nadzorem instruktora powroźnictwa przez Wysoki Wydział krajowy mianowanego.

W myśl zarządzenia c. k. Jeneralnej Dyrekcyi kolei państwowej w Wiedniu z dnia 28 października 1893 i 150100 spowodowanego podaniem naszym, uzyskała podpisana Dyrekcyja na korzyść P. T. naszych odbiorców zniżenie przewozowego frachtu od towarów powroźniczych przez Towarzystwo przesłanych, a to w wysokości około 30 pre.

Towarzystwo posiada swe składy komisowe: we Lwowie Centralny Bazar krajowy, w Przemyślu Bazar im. Zyblikiewicza, w Stanisławowie Bazar powiatowego towarzystwa handlowego, w Tarnowie handel A. Swiderskiego, w Radziechowie Bazar miejski.

Zapewniając o rzetelnej usłudze polecamy wyroby Towarzystwa łaskawym względem.

Cenniki gratis i franko,

121

Dyrekcya: Marceł Swiechowiski, ks. Leon Pastor,

Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

Drobne ogłoszenia
od wyrazu petitem centa, tłustym petitem dwa centy.

Mickiewicza l. 6 dostanie znakomity wikt domowy na świeżem maśle sporządzony. 741

Pierwszorzędny sklep żelazny we Lwowie firma dawna, renomowana zaraz do sprzedania. Bliższych wyjaśnień udzieli adwokat dr. Aleksander Lisiewicz ul. Kopernika l. 6. 802

Kapy na łożka wełniane po zł. 275, 350, 450, 5, 6 i wyżej — kocyki wełniane po zł. 350, 4 5, 6, w każdej cenie do zł. 14 poleca w największym wyborze Józef Schuster, we Lwowie, ul. Kopernika 7. 540

Masa woskowa do zapuszczania podłóg **Fr. Schubtha** została powszechnie uznana jako najlepsza i najtańsza. Do nabycia w głównym składzie Lwów, Rynek 45, jako też prawie we wszystkich główniejszych handlach. 575

Wiktor Berger
Lwów, ulica Akademicka l. 8
Aparaty, płyty, chemikalia etc. do fotografii
Zdatność zagwarantowana. — Ceny fabryczne. — Cenniki bezpłatnie. 623

TUTKI
odznaczone medalami
S.W. NIEMOJOWSKIEGO
są do nabycia we wszystkich handlach i trafikach. 2

ANTICOHOL
jedyny pewny środek przy uporczywym opilstwie może być łatwo dodany, bo jest bez smaku, pod gwarancją nieszkodliwy, a skutkuje najlepiej. Podziękowania wyleczonych są do dyspozycji. Puszka z opisem użycia 3 zł. (6 mk.). Podwójna puszka dla długotrwałych cierpień 5 zł. (10 mar.) Przy poprzednim przesłaniu gotówki przesyłka opłacona. Salvator - Apotheke Gross - Beckerek Nr. 33 Węgry. 438

Wanny, tusze, kłozety na składzie. Krycie budynków, oraz wszelką reperaturę w miejscu i na prowincji przyjmuje pracownia wyrobów metalowych **Z. Gościcki**, Lwów, ul. Kopernika 7. 799

„SYRIUSZ“ ARTUR KOŚCICKI
Lwów, ul. Ossolińskich l. 11, filia ul. Trzeciego Maja l. 2
poleca **wina** lecznicze, Madeire, Malage, Lachrima Christi but. zł. 1.80 do 2.40, Coctail amerykański but. zł. 1. Likier a la Chartreus butelka zł. 1.80. 756

Wiktor Berger, Lwów, Akademicka 8
Rowery
angielskie i Steyr-Swift 622
z nieograniczoną gwarancją. Cenniki bezpłatnie

Stałą płacę 759
i wysoką prowizję oferujemy dzielnym agentom sprzedający ustawowo dozwolonych losów, po myśli ustawy o ratulnej sprzedaży losów art. XXXI. z r. 1883, Hauptstadt. Wechselstubengesellschaft Adler i Ska Budapeszt.

Ceraty meblowe, stołowe, podłogowe, dywany salonowe i powozowe, chodniki, kapy, portyery, obicia powozowe poleca najtańiej **St. Wyszynska**, Lwów, ul. Kopernika 16. 808

Przy zbliżającej się porze
Jedyna książka do nauki Smażenia Konfiter
z wszelkich istniejących owoców
Smażenie Soków — Robienie Gslaret — Marmolad — Kompotów — Doskonałych Mass Owocowych — Owoców suszonych — Lodów i t. p.
Florentyny i Wandy
Cena 50 ct.

Po przesłaniu przekazem poczt. 56 ct., wysyła franko drukarnia nar. W. Manieckiego, Lwów, ulica Kopernika l. 7.

Zmiana lokalu.
Najtańszy skład towarów optycznych i mechanicznych
BENEDYKTA KOPERNICKIEGO
pod „Kopernikiem“
przeniesiony został do nowego lokalu przy placu Halickim l. 1.



Po cenach najtańszych w wielkim wyborze okulary, ewiery, lornety, barometry, ciepłomierze. — Reparacje najszybszej i najtańiej. Urządzenie dzwonków elektrycznych. Zamówienia z prowincji odwrotnie. Adres: Optyk Kopernicki. Lwów, plac Halicki l. naprzeciw Banku hipotecznego.

BIURO
największego na kuli ziemskiej Towarzystwa ubezpieczeń życiowych
EQUITABLE
znajduje się we Lwowie przy ul. Wałowej l. 23.

Włóczki
zefirowa, castorowa, orientalna, perska, smyrneńska, Sudan, Mooswolle, gobelinowa na rękawiczki, knotowa (Dochtwolle), Hermelin, mohairowa do haftu, robót drutowych i szydełkowych w największym wyborze 544
poleca najtańiej
Mikołaj Ludwig
Lwów, ul. Halicka 14.
Dla szkół stosowny opust.

Piece kręgowe
do wypalania wapna
najnowszej i najlepszej konstrukcyi
Ernst Hotop
Berlin W.
Kurfürstenstrasse 122.
Wapienniki
Maszyny do wapienników
w znakomitem wykonaniu.

Celem położenia tamy nadużyciom niektórych restauratorów, mam zaszczyt podać do publicznej wiadomości, że
piwo okocimskie
sprzedają na szklanki tylko następujące firmy:
Naftala Toepfer, ulica Trybunalska l. 12,
Józef Ehrlich, kawiarnia Teatralna.
Władysław Kozłowski, ulica Gródecka l. 79,
Jan Ludwig, ulica Krakowska l. 7,
Narodna Torbowla, ulica Ormiańska,
Antoni Rudziński, restauracya kolejowa,
H Salzbeg, ulica Kolałaja róg Kazimierzowskiej.
Max Wixel, ulica Ormiańska l. 5.
Szymon Goldberg, ul. Batorego 18.
Karol Przybylski, ulica Teatralna naprzeciw kościoła Jezuitckiego.
Ludwik Gardoliński, ul. Kopernika.
Bernard Fuchsbalg, ul. Kopernika róg Szajnoch.
Józef Flieg, ul. Jagiellońska l. 22.
Szymon Post, ul. Krakowska.
Piwiarnia okocimska, Henryka Voisego, ul. Sykstuska róg Słowackiego.
S. Stoff, ulica Sobieskiego.
S. B. Tünser, Chorążczyzna.
Antoni Herold, Sykstuska 14.
Jerzy Kirsch, ul. Solarni l. 6.
Wolf Halpern, pl. Akademicki l. 3.
Głównie zastępstwo i skład piwa beczkowego u p. **Ozyasza Wixla i Syna**, ul. Bognslawskiego l. 13, telefon nr. 6. 46
Skład piwa szklkowego u p. **S. Wiesera**, Sykstuska 14, telefon 149.
Na przyszłość ogłosić będę każdej niedzieli w pismach lwowskich nazwiska restauratorów, którzy **piwo okocimskie** sprzedają, a rzadko zastrzegam sobie wystąpić w drodze sądowej przeciwko sprzedawcy obcego piwa pod marką okocimskiego.
Jan Götz,
browar w Okocimie.

P O M P Y W A G I
wszelkiego rodzaju do celów domowych i publicznych, do gospodarstwa, dla budowli i przemysłu.
Nowość: inoksydacyjne postępowanie według patentu Bower-Buff
Pompy inoksydowane nie rdzewieją.
Katalogi gratis i franko.
A. GARVENS, Wiedeń,
I. Wallfischgasse 14.
I. Schwarzenberggasse 6.
Katalogi gratis i franko.

Losy budowy kościoła na jubileusz cesarski po 1 zł.
Główna wygrana
wartości zł. 30.000.
Ostatni miesiąc.
Losy polecają: August Schellenberg i Syn, Kitz i Stoff. 768

TRUSKA WIEC
w Galicyi wschodniej, ostatnia stacya kolejowa Dr. hobyecz. — Źródło: słone, słono-gorzkie, siarczane, szczawa alkaliczna. — Kąpiele: słone, słono siarczane, borowinowo-żelaziste.
Wspaniałe kązielki o 3 klasach dla kąpieli mineralnych, osobny budynek dla borowinowy. — Zakład inhalacyjny systemu Wassmutha, leczenie elektrycznością, miesięciem. — Tusze ze słodkiej wody, natryski nosowe, mleko, żółta. Apteka i skład wód mineralnych w miejscu.
Wskazania: Żolczy, syfyllis, dna, gościac, otyłość. Cierpienia przewlekłe nerek i pęcherza, zwłaszcza kamyczki nerkowe. Nieżyty żołądka i kiszki, zwłaszcza połączone z niedowładem. Nieżyty dróg oddechowych, szerególnie rozedma płuc. Choroby kobiece nerwowe, zwłaszcza neuralgie, ischias (rwa kulszowa) wrześnie chroniczne skórne.
Zakład rozporządza 300 pokojami zupełnie urządzoionymi. Kaplica katolicka, cerkiew ruska, kilka restauracyi i cukiernia, kasyno, biblioteka, 2 fortepiany, billard, czytelnia, lawn-tennis, kapela zakładowa, sklepy, fryzjer, cyrulik, dentysta. Skwery ozdobne, parki, wycieczki, reuniony, zabawy towarzyskie, poczta i telegraf w miejscu.
Ordynują lekarze zdrojowi: Radea dr. A. Plech i dr. Zenon Pelezar, oraz wolno praktykujący dr. Steinhaus, em. c. k. fizyk.
Sezon rozpoczyna się 25 maja. W pierwszym sezonie do 1 lipca i w trzecim od 5 sierpnia do 25 września mieszkania o 30 pre. tańsze. Ubogich ze świadectwem ubóstwa uwzględnia się tylko w pierwszym i trzecim sezonie.
Zamówienia przyjmuje i objaśnienia udziela Zarząd zdrojowy w miejscu. Na żądanie przysyła się obszerną broszurkę o Truskawcu. 606

ZEGIESTÓW w Galicyi nad Popradem
stacya pocztowa i kolejowa, telegraf w miejscu.
Najsilniejsza szczawa żelazista, skuteczna w chorobach kobiecych i anemii.
Lekarz zdrojowy **dr. Wł. Hojnacki**.
Pora kąpielowa trwa od 20 maja do końca września.
Kąpiele borowinowe, żelaziste, hydropatyczne i popradowe.
Woda zęgiestowska znajduje się we wszystkich wielkich sklepach wód mineralnych. 654

LUBIEN
Zakład kąpielowy wód siarczanych
w pobliżu Lwowa, Gródka i Szerca
otwarto w dniu 20 maja.
Zakład odznaczony na wystawach krajowych i lekarskich, wprowadził w bieżącym roku ulepszenia według wymagań higieny i cały szereg nowości w zakresie lecznictwa i nie szczędząc wkładów, tą drogą postanowił dotrzymać kroku w współzawodnictwie zdrojowisk.
Wskazania: Reumatyzm mięśni i stawów, ostre i przewlekłe. Dna i pozapalne wypociny. Długotrwałe obrzęki po zwichnięciach i złamaniach. Okres ozdrowienia po operacjach chirurgicznych. Choroby układu nerwowego. Żolczy. Choroby skóry. Spóźnione postacie kity, zwłaszcza po nadużyciu rtęci. Otyłość. Choroby kobiece (w każdej wannie wody lubieńskiej znajduje się 8540252 alunu). Przewlekłe zatrucia metaliczne. Neurastenia.
Kązielki z wannami porcelanowymi i terazzo, także posadzki; kąpiele siarczane-mułowe parą ogrzewane. Oddział wodoleczniczy. Najnowsze przyrządy do natrysków. Łażnia parowa. Kąpiele rzezne. Przyrządy rozpylające do leczenia chorób nosa, gardła i płuc. Maser, maserka i służba kąpielowa fachowo uzdolnieni.
Apteka wzorowa p. Bilimskiego. Urząd pocztowy i telegraficzny w miejscu. W kąpieli zakładowej codziennie msza św.
Pomiędzy Lwowem a Lubieniem codzienna poczta powozowa po 75 ct. od osoby.
Pierwszorzędna restauracya pod ścisłym dozorem lekarza.
Mleczarnia. Wody mineralne rodzime i zagraniczne. Koncert orkiestry zdrojowej dwa razy dziennie. Czytelnia obficie zaopatrzona. Biblioteka. Sala balowa i koncertowa. Fortepian dla użytku gości. Mieszkania zupełnie urządzone przeważnie do opalania.
Dla niezamożnych ulgi najdalej idące.
Wszelkich wyjaśnień z gotowością udziela Zarząd.
Adolf br. Brunicki, Karol Bratkowski, Dr. Paweł Radecki,
właściciel zdrojowiska. zarządca. lekarz zakładowy. 579

Francuskie Tutki nieklejone „SANITAS“ z watą od-tluszczoneą dr. Brunsa nieszkodliwe dla palących wszędzie dostać można. 710

Karol Bałaban we Lwowie
polec
1895! pierwszy transport tegorocznych kaw i herbat 1895!
w najszlachetniejszych gatunkach, silnie aromatyczne. Ceny w porównaniu do gat. nader tanie.
Kawa
woreczek 4¹/₄ kłgr. opłacam franko do każdej stacyi pocztowej w kraju.
Ceylon najprzędniejsza zł. 10.70
Ceylon gruboziarnista „ 10.40
Ceylon średnia „ 9.50
Guatemala bardzo dobra „ 9.—
Portorio „ 10.70
Mooca arabska „ 10.70
Java złota gruby ziarnista „ 10.70
Kawy bez wyjątku są czyste w smaku i silnie aromatyczne.
Zlecenia z prowincyi skuteczniają się bezzwłocznie. 813

P O M P Y W A G I
najnowszej, ulepszonej konstrukcyi.
Decymalne, centyzymalne i przeczmyłowe wążki mostowe z drzewa i żelaza, dla handlu, ruchu fabryk, rolnictwa i innych przemysłowych celów. Wagi dla budowlanego, wagi do domowego użytku, wagi dla budowlanego i wagi do komandytowa dla fabrykacji pomp i maszyn.
A. GARVENS, Wiedeń,
I. Wallfischgasse 14.
I. Schwarzenberggasse 6.
Katalogi gratis i franko.